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FORORD

Oplysninger til denne bog er samlet gennem de sidste
10 år, dels ved besøg på Landsarkivet i København, dels ved 
besøg i Lokal Historiske Arkiver og naturligvis ikke mindst 
ved at alle i slægten har bidraget med oplysninger, og uden 
denne hjælp havde det slet ikke været muligt at lave denne 
bog, og jeg vil gerne takke herfor.

Bogen er bygget op over et nummer-system idet hver per
son har et nummer under hvilket også ægtefællen er nævnt. Un
der den enkelte person ses også hvilke numre evt. børn har, 
og det er således nemt at slå frem og tilbage i de forskelli
ge generationer.

Jeg har bestræbt mig på at være meget omhyggelig med alle 
oplysninger, men skulle der alligevel have indsneget sig en
kelte fejl, vil jeg være meget glad for at modtage oplysning 
herom, således at det kan blive korrigeret ved en senere lej

lighed.
Det er mit håb at denne bog skal blive til glæde for al

le i slægten.-
Til sidst vil jeg gerne rette en tak til de familiemed

lemmer som økonomisk har støttet denne bogs tilblivelse.

April 1990.

Ketty Ingrid Lykke Jensen, født Christensen.
(nr. 238).
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GROTH-SLÆGTEN fra Ærø

Den første Groth forfader jeg har fundet frem til, er 
JENS JOHANSEN GROTH, og han befinder sig i Assens på Fyn i 
1660 og årene fremefter.

Hvor han er født, og hvem der er hans forældre. må 
indtil videre stå hen i det uvisse. Der er forskellige 
muligheder m.h.t. hans far. En Johan Groth. f. ca. år 1600 
kom til Assens ca. år 1650 - og endvidere var der en præst 

i Ollemar og Elmstrøm. Tyskland som hed Johan Groth, han f. 
1579 eller 1583.

En tredie mulighed er, at han er den som gennem en fa
milieanekdote udvandrede fra Frankrig, fordi familien blev 
forfulgt p.g.e^ religionen. Huguenotterne blev de kaldt, og 
de var i det 16*. årh. udsat for katolsk forfølgelse, som i 
1662 udartede sig til en regulær krig. Bartholomæusnatten 
1672 foranstaltede i Paris massemord på huguenot-adelen. I 
1^ fik huguenotterne endelig religionsfrihed ved edil^et i 

Nantes, men alligevel fortsatte forfølgelserne, og 1685 op
hævede Louis XIV huguenotternes rettigheder, hvilket natur
ligvis medførte masseudvandrinqer. især af håndværkere, og 
de nærliggende lande fik derved en meget kraftig opblomst
ring af deres næringsliv. løvrigt fik huquenotterne atter 
fuld borgerret i Frankrig 1791.

Assens var. som så mange andre byer i 1600-tallét, ret- 
primitive på mange områder. Man havde f. eks. ikke ret man
ge muligheder for at få natlogi. Eksempelvis kan nævnes, at 
i 1636 kom kgl. majestæts jægermester, velbyrdige Hr. Otto 
Tetzmo med velbyrdige Henning Walkendorff, samt deres heste 
og vogne, og de kunne ikke få "lossement" noget sted i As
sens - på trods af at loven sagde, at hver by skulle sørge 
for at den slags skulle være i orden. (Erik Glipping 1283).

Det var ikke særlig attråværdigt at være gæstgiver, så 
man var nød til at sætte skatterne lidt ned, for overhovedet 
at få nogen til at sørge for herberg. I 1643 fritog man bor
ger Jens Pedersen for indkvartering og anden borgerlig tyng
de. imod at han skulle holde åbent hus for adel og uadel.
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I 1658 blev Assens delvis ødelagt af svenskerne, 
de ødelagde mange byer på deres fremmarch gennem Dan
mark, l*len ved byens genopbyggelse førte det til, at der 
kom liv og trivsel i forretningslivet, og dette gav sam
tidig et opsving i gæstgiveriet,

I 1660 havde Assens-gæstgiver særlig gode vilkår, 
og havde fået betydelig økonomisk status. Samme år blev 
det påbudt de 2 gæstgivere som var i byen, at de skulle 
forlange pas af alle gennemrejsende, og de skulle samti
dig opgive alle gæsternes navne til byfogeden. En even
tuel overtrædelse kunne straffes ved at tage bevillin
gen fra vedkommende. De 2 gæstgivere var Jens Johansen 
Groth og Ludvig Koch - sidstnævnte var desuden indeha
ver af færaeriet Assens-Arøsund,

I 1679 stævnede magistraten ikke færre end 7 for
henværende kæmnere ’’imod dom og regnskabseflevering”. 
Blandt disse 7 var Jens Groth. der dog ligesom de fle
ste af de øvrige, syntes at have affundet sig i minde
lighed med magistraten. Deres forsyndelse har sikkert 
bestået i, at de har været ukyndige i regnskabsvæsen, 
og fået blandet deres egne penge sammen med byens. Regn
skabet har måske fungeret på den måde, at man har note
ret beløbet på en loftbjælke med et stykke kridt!

Samme år ses i rådstueprotokollen, at stadskaptajn 
Jens Johansen Groth som befuldmægtiget for apotekersvend 
fra Fredericia kræver, at der ikke sker denne ’’nogen ind
pas udi” oprettelsen af et apotek i Assens,

Jens Johansen Groth - hvis navn man har mødt 3 gange 
i byens protokoller i løbet af få år - har altså levet 
med i Assens genopbyggelse efter at den delvis var gået 
til grunde. Det har givet et lille billede af hvem han 
var - iøvrigt var han chef for bysvendene.

Som et minde fra denne genopbygningsperiode står 
endnu Willemoeses hus på hjørnet af Østergade og Kind
hestegade - det blev bygget 1676.

Den ejendom Jens Johansen Groth ejede i Assens, var 
opført 1609 af gæstgiver Jes Pedersen. Dette vides fordi 
en døroverligger fra det pågældende hus nu befinder sig 
på museet i Assens, og indskriften derpå lyder således:

7



GUD UNDE l*IIG JES PEDERSEN SAA HER AT BYGGE OG BO
AT JEG KAND FAA I HIMMERIG DEN EVIGE RO ANNO 1609

Ejendommen beskrives således i brandtaksationerne:

1761: 8 fag 2 etager« 1 karnap 2 faq, 1 porthus ved siden 
2 fag.

1783: 15 fao 2 etager. 3 fag 1 etage.
1839: 10 fag 2 etager stuehus.

Ejendommen er ombygget i 1806 og siden adskillige gange, 
sidst 1980, således er der desværre ikke noget tilbage af 
den ejendom, der ejedes af stadskaptajnen Jens J. Groth.

Beliggenheden: Matr. no. 575, hus nr. 147. gi. no. 92.

Ejendommens ejere:
Gæstgiver Jes Pedersen 1609 
Stadskaptajn Jens Johansen Groth 1650 
Skipper Jens Jensen Kylling 1698 
Købmand Jacob Bierfreund 1762 
Skomager Niels Hansen Knap 1763 
Skomager Niels Ole Christiansen 1778 
Væver Jochum Langhoff 1790 
Gårdmand på Thorø Jens Jochumsen 1800 
Avlsmand Knud Hansen 1821 
Snedker Holger Hjernøe 1825 
Maler Daniel Nicolaj Krüger 1840 
Maler C. F. P. Krüger 1869 
Bager C, V. Mangor 1902 
Bager Svend Thorslund 1927 
Kreaturhandler Victor Frederiksen 1928 
Bager Søren Dam Andersen 1929 
Kreaturhandler Victor Frederiksen 1930 
Bager H. M. Jensen 1936 
Bager Villy Nielsen 1946 
Bager Lars Christian Larsen 1948 
Sømand J. P. Hansen 1977

Det er nærliggende at tro, at Jens Johansen Groth døde 1698, 
- det år skipper Jens Jensen Kylling er nævnt som ejer af 
ejendommen, men iflg. optegnelser af pastor Rudolph Glarmann 
(1894-1986), døde Jens Johansen Groth i 1680, begr. 9. jan. 
Pastor Glarmann er også en efterkommer af nævnte Groth.
Jens Johansen Groth blev gift m. Anna Bertelsdatter, død 22. 
sept. 1682. Dt. af (borgmester i Assens Bertel Hansen, død 

1650, og hustru Kirsten, død 1664).
Anna Bertelsdatter var 1° m. gæstgiver Jes Pedersen
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På de efterfølgende sider er kopier af Assens Rådstings
protokol pag. 35 (med oversættelse) - kopi af Assens Byes 

Tingbog 1663-64, dat. 8. dec. 1663, 10. feb. 1664. 14. 
juni 1664,(med oversættelse)- og endelig Assens Byes Ting

bog 18. aug. 1668-23. dec. 1673. dat. 11. okt. 1670, med 
oversættelse. Dette materiale har jeg fået fra C. G. Buus, 
hvilket jeg er meget taknemmelig for. Hr. Buus er ligele
des efterkommer af Jens Johansen Groth.

4T- v-'
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Assens rådstingsprotokol p. 55

Fredaugen den 15 April 1660.

præsentess. B: Jürgen Bang Jenna J el senn 

och Laurids Kylling Raadmand,

Det Jens Clausen Borgemester her ibid, haffde ved 
Afftens varsell till idaug ladet opsteffre ved 
bysens Thiener Jürgen Jacobsen, som hjembiede loug 

ligt at haffue opvahret Jens Johansen Grot, borger 
her ibid, i daug her til Raadstuen At møde I

nemod beschyldning og domb Och for Borge
=mester Jens Clausen udi Rette Laugde til beschyldning 
effterskrefne. Effter som Jens Grot her ibid, haffer 
en Rom tid for Indquarteret verret forskaa 
=net formedelst hand fremmede, som skal Nyde 
fri Natlogi scbulle Logere, och der foruden 
giffue tillegh, huad hand kunde tilkomme, hvor 
paa offte eb? fordret Regenschaff, och iche en Nu 
leffueret, och effter som hand i saamaaede Imod 
borgemester och Raad, Iche kaffer bevist sin lydig 
hedt, efter hans Borgerlig Ed, formeendte 
borgemester Jens Clausen hand haffer giort Imod 
same sin Borgerlig Ed, och bøer i gien at feste 

sit feet Borgerschaff, om hand det Erlange kan 

och herpaa ebr B: Jens Clausen domb begierende. 
her foruden bleff Jens grot beschyldt for 5 ???
hand paa borgemesters Vegne hannem u-vitter 

ligt sohal haffue opborget same 5 (Rdl?).Er 
bøed Jens grot sig til at betale til i daug 5 dage

10
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Assens Tingbog 1663-64

75

Tiersdaugen den 8 December Anno 1663.
Sigilantis Isaach Mouridsen, Hans Lauridsen.Jorgen Christen 
sen och Hans Michelsen alle borgere her ibidm.

Det Søffren Andersen Byes Kiemner paa Veluise 
Borgemester och Raads veigne, effter det Kald och Varsel
i dag 8 dage ehr indført offr Jens grot, och Rasmus 
Fogde, nu fremlagde till Beschylding Eorgemestere och
Raads Schriftlig indleg lyder ord effter andet som 
følger, Eftersom Erlig och Velforstandig Mand
Isach Mouridsen Kong! Mayts Byefougit i Assens, for 

seer forfalds schyid, iche Sielff Retten her paa Bytinget 
den 24 November: Nest forleden haffr Kundet betiene.
Och Jens grot.Borger her sammesteds, derfor udi dommer 
Steed, at sidde bleff befallet. Men efterdi hand dette 

U-anset och U-forRetted Reyste aff Byen. Da
paa det Retten iche schulle vorde forsømmet, ehr Ras

mus fogdt Borger her sammesteds, Dommers Sted at beklede 
Bleffuen befallet, huilchet dog Retten, Som Syenes och øffrig 

heeden till foragt, aff dennom, mut villigen ehr forbigangen 
Da Settis i Rette, om de iche joe haffuer brudtt deris

12



Borgerlig eed, och derforre iche alene, at Staa Aabenbahre 
Schrifft. Men och at Stande till Rette, for huad Ulempe 
derpaa kand følge. Att Retten for deris Mut villighed 

iche ehr fyldistgiort,huorpaa forsuarlig dom begieres. 
Assens den 8 December: Anno 1663. Jens Clausen, Jørgen Bang, 
Jens Nielsen och lauridz Kylling med Egen hender, Som 

det formelte for Retten lest och paaskreffuet. Huorimod at 
Suare møtte i Rette, Jens Johansen grot, paa siene Egene 
och Rasmus fogds veigne, och begiered hereffter tingsvinde. 
Saa ville de herimod i dag 14 dage giffue Suar, huoroffr 
Sagen ehr optagen i 14 dage.-

13
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Det Jens Johansen grot borger heribidm saauelsom Rasmus 

Bogd och borger sammesteds, nu i dag for Retten fremkom 

berette och till Kiende gaffue, at efftersom de till i dag ehr 
indkaldet till Doms, efftersom saggen til i dag ehr till den ? 

forfløttet, med den Sag Imellom Veluise Borgemestere 
och Raad her sammesteds, och Dennom, och efftersom ingen 
Dommer dennom Dom at offuerhende vaar de hereffter 
vinde . Da ehr nu aff den tillfornede Dommer affsagt ?
at effterdj Dommeren som udi den Sag vaar tilforordnet 
iche ehr mødt tillstede,och samme Sag er frafaldt. och effter.. 
Veluise Borgemestere och Raad iche herimoed er kaldet, vi... 
Dommeren iche Noget hereffter i saamaade at Udstede.-

Tingsteffner for Jens Lauridsen Byes Kiemner borger heribidm 

paa Veluise Borgemestere och Raads Veigne her samme 
steds ehr Beder Bedersen och Mads Rasmussen bege borgere her... 
De hiemlede ved eed effter Recessen, at de med fulde 8 dages 
Varsill tingkallede Jens Johansen grot Borger heribidm 
i moed Beschylding och Dom, Huorimoed at Suare m(øtte) 
i Rette, Jens Johansen grot och formendte at Kaldet iche (vaar) 
louglig, effterdj hånd iche bleff Kaldet i louglig Tied før (Soel) 

bierge. Thi Klochen vaar Ringet fem før Tingsteffneren (gik) 

ud aff hans huss, och Tingsteffnerne iche kunde hiemle eller (?) 

endten Soel vaar gaaed Neder eller iche, Mens var Noeget 

mørcht, efftersom det Snede och Regnede. Da (han) 
iche louglig Tied udi dags lyss ehr kaldet, ehr dette Kald, 
till louglig Kald Scheer, Spilt.-

Tiersdaugen den 10 Februar Anno 1664

Tingsteffner for Jens Johansen grot borger heribidm: ehr Beder 
Bedersen och Mads Rasmussen bege borgere heribidm: De 
hiemlede ved eed effter Recessen, at de i dag 8 dage tingkal 
lede Anders Hansen schredeMmoed Dom, Beschylding idag (8 dage?)
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Effuert Michelsen Borger och Inndvaaner heribidm tillfor 

ordned Bommer i effterschreffne Sagh.
Tingsteffner for Jens Lauridsen Byes Kiemner Borger her ibidm 
Paa Veluise Borgemestere och Raad her samme steds deris Veigne 
ehr peder pedersen och Mads Rasmussen bege borgere her ibidm: 
Le hiemblede ved eed effter Recessen, at de i dag 8 dage 
tingkallede Jens Johansen grot Borger her ibidm imoed vinde 
Beschylding och Bom. Och paa Vinde Søffren andersen, och 
Jørgen Jacobsen byestienner, bege borgere heribidm deris 
Sandheed ständig at vere. Och bleff Jens Johansen 
grot Borger heribidm till åpurdt for Retten, om hand iche var 
anbefallet ved Byestienner Nemblig Jørgen Jacobsen
Retten at betiene den 24 Novembe. Nest forleden Aar, 
och det aff Velluise Borgemestere och Raad heribidm, hand 

derpaa ville giffue Suar. Ber till Jens Johansen 

grot Suarede, at at hand iche Kand benegte at Jørgen Jacobsen 

joe samme dag vaar hoes honnom. Mens hand haffde 
ingen schrifftlig befalling, anlangende at hand Schulle gaa op 

till tinget, och da vaar Klochen 9 efftersom hand schulle 
betiene Retten samme tied. Och bleff Jens Lau 
ridsen for Retten fremlagt en schrifftlig Missive: 
Lyder ord effter andet som følger, Nest Velstands 
ynskninng och Tiennst Villigheds Erbydelse for beuist goede 
Kierre Borgemester Jens Clausen Synderlig goede Ven 
Efftersom Isaach Mouridsen haffuer Noget i dag for min 

gunstig Velbyrdige Hosbund at for Rette. Ba begieris 
venlig i ville veil giøre. och forordne en Bannemand
Som Retten i dag i hans Steed Kunde betiene, Jeg Tiener 
Eder altied gierne igien, och befaller Eder med alt Kiert 
Udi Guds trygge beschiermelse, forblifr Borgemesters 
Tiennst Villigste Laurids Christensen Egen hand. Som den 

formeldte daterit Hagenschouff Slot den 24 November 1663 
for Retten lest och paaschreffuet. Och bleff i Rette 

fordret de indkallede vindesbyrd. Nemblig først Jørgen 

Jacobsen och vandt ved eed med opragte fingre effter 
Recessen, at hand var befallet aff Veluise Borge 
mestere och Raad at gaa Neder till Jens grot, och befalle 
hannom, at hand schulle sidde i dommers Sted, samme dag 

paa Bytinget, efftersom Byefogden Isaach Mouridsen vaar 
i forfald, da talde hand Mundtlig med Jens grodt och
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Suared Jens grot hannom, och bad at hand ville hilse 

Borgemestere och Raad, hand Kunde iche Komme, formedelst 
hand stoed paa Sin Reyse, och schulle aff Bye, effter en, som 
Schulle Siebe tuende Bester ud aff hans gaard. Som laae døde. 

Och der hand Kom optill Borgemestere och Raad igien bleff 

hand agter ved Byes Kiemner Søffren andersen borger 
heribidm befallet at gaa Neder till Jens grot, och befalle 

hannomat hand U-fortøffuet Schulle besidde Retten paa 

Bytinget. Och der de kom Ind till Jens grotes kom 
Anne Jens grotes imoed dennom i Stuen, och sagde, at Jens 

grot vaar iche hiemme Mens Reyst aff Bye, huorpaa 
Jørgen Jacobsen bad sig Saa sandt gud till hielpe.
Søffren andersen vandt ved sin eed effter Recessen: 
at hand vaar befallet aff Veluise Borgemestere ocn Raad 

tillige med Jørgen Jacobsen Byes Tienner at gaa Neder til 
Jens grotes, och der de der Neder kom, kom anne Jens 
grotes Imoed dennom i Stuen, och suared hun dennom 
at Jens grot vaar iche hiemme. Mens reyst aff Bye, 
huorpaa hand bad sig saa sandt gud till hielpe. Och 

fremlagde Jens Lauridsen Veluise Borgemestere och Raads 
Schrifftlig Indleg. Lyder ord effter andet Som følger: 
Efftersom Erlig och Vellforstandig Mand Isaach Mouridsen Kongl 
Mayts Byefougit i assens, for Sær forfalds Schyld iche 
Selff Retten her paa Byetinget den 24 November Nest 
forleden haffuer Kundet betiene, och Jens grot Borger 
her sammesteds derforre Udi Dommers Steed at Sidde 

Bleff befallet. Men effterdj hand dette U-ansett 
och U-forRettet Reyste aff Byen, huoroffuer Ret 
ten ehr vorden forsømmet. Settis i Rette, om Jens 
grot iche joe bør paa Egen bekostning, at Reyse 
huis Sager. Som for hans mut Villighed ehr bleffuen 
Spilt. Och desforuden at liede Efter Sallig 

høylofflig Konning Hanses Stads Rett, Som Utryche 
ligen formelder. Huad som Borgemestere och 

Raad befaller och paalegger med Kongens Sambtøche 
och fogdens, det Bliffuer Stadit och fas. Huo herimod 
giør Bøde Kongen 40q+ och Staden 40q+:Huorpaa +) q = Mark

forsuarlig Dom begieres. Actum Assens den 16 Febr.
Anno 1664. Jens Clausen Egen hand.Jørgen Bang Egen 

hand.Lauridz Kylling Egen hand.Christoffer Nelsen Eg hand. 

Som samme fremlagde Schrifftlig Indleg formeldte for Retten 
lest och paaschreffuet. Huorimoed at Suare møtte i Rette
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Jens Johansen grot, och begiered hereffter tingsvinde Saa 

ville hand Suare her till i dag 14 dage, huoroffr
Sagen ehr optagen udi 14 dage.-



Effuert Michelsen Borger her ibidm: Tillforordned
i Dommers Sted i effterschreffne Sagh.

Bet Jens Lauridsen Byes Kiemner paa Veluise Borge 
mestere och Raads Veigne, effter det Kald och Varsill 
den 16 Februarj Nest forledenn findes her i tingbogen 
indført, offr Jens Johansen grot borger heribidm: Som 
paa omrørte Steed viedre forklaris. Ba vaar 
fornævnte Jens Lauridsen nu dereffter dom begierende 
Bereffter fremkom Jens grot, och begiered ydmygelig at 
Sagen maatte hannom effterlades, och loffued at Erlegge til 
de fattige 1 Sietdaler, da haffr Borgemester Jens 
Clausen som vaar till Vedermeele. formedelst hans 

flittig begiering.Saa och gott folches forbøns Schyld 

paa hans Kongl: Mayts Naadigste goede behaug ladet 
Sagen falde. Bog hand den Sletedaler strax till de 
fattige Schall Erlégge och Udgiffue.-

1 Slettedaler = 64 Skilling.
1 Rigsdaler = 96 Skilling.
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Tiersdaugen den 14 Juny Anno 1664

Tingsteffner for Jens Johansen grot borger heribidm: 
paa Karen Anders Vollers her samme steds hindes Vegne 
ehr Peder Pedersen, och Mads Rasmussen bege borgere 
heribidm, de h|emblede ved eed effter Recessen at de i 
dag 8 dage tingkallede Jens Hansen alsing i Saltofte 
hied till i dag at møede imoed Syens affsigt , och der 
effter tings vindes beschriffuelse. Och i Rette førde 
fornævnte Jens Johansen grot tuende Syensmend Nemblig 
Jens lauridsen och Bertel Hendrichsen bege borgere her 
sammesteds. Huilche fremkomm.berette och tilkiende 
gaffue, at de i onsdags Nest forleden efter louglig 
Udmedelse heraff tinget: Syendte och Saae en Ager 
Jord i Nymarch ved Brodebirrig som ehr en høffd 

och løber øster och vester. Her Jørgen Marcussen 

Capela her sammesteds hans Jord Synden: huilchen ager 
ehr pløyet och Saaed, dog befindes ved den Norden 

Siede paa samme Ager, tuende forrer u-pløyet och 
u-saaed. Meesten deelen emellom Ende och anden, 
och ved Synnder Siede en for u-pløyet och u-harret 
den vester Ennde paa Ageren befinde en 4 Allen i brede
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och trej allen udi lengden som vaar huerchen pløyet eller 
harret, huilchet de saaledes for et fuldt Syen aff 
hiemlede, huoreffter Jens grot opaa Karen Anders

Völlers vegne vaar tingsvinde begerende.-
Det Jens Johansen grot borger heribidm laugbøed den 

gaard som Maren salig peder Fogels i Ramsherridt ibor, 
med gaardsrom och haffuerom, om Nogen Endten vill 
Kiøbe eller leye den Rundede den gierne bekomme.-
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11 Oktober 1670 110

Lauridz Hansen Storm Byes Kiemner Borger heribidm møtte i dag 
i Rette 

och paa Veluise Borgemestere och Raads Veigne fremlagde till 
Beschylding Imoed Jens grot/: huorfor Kald i dag 8 dage ehr 

indførdt: 
deris schrifflig Indleg Saa formeldendes. Borgemestere och Raad 
haffr den offr Jens Grot høyeligen at besuerge idet hand den 26 

September 
Siedste aff vigt bleff tilsagt och befallet/: fordj hand da 

stoed for Konge 
Egter:/ at age, den Kunst erfarne Højfornehme peter Carstens. 

Kongl.
Mayts betroede Hoffjuvilerer, till Ottense. Som da ankom med 

Kongelig
Pass, strax och uden ophold, ved dag og Natt, med fri Vogen 

schulle befor 
dris, och end dog Borgemestere och Raad lod bemelte Jens grot 

mange 
gange, ja idelige alvorlig ved Kiemneren, och Byesuenden, 

befalle, at 
hand under højeste straff, Strax schulle fremkomme och age, 

haffr hand dog 
Borgemetere och Raads befalling, u agtet mutvillig opholdt 

bemelte
Peter Carstens, till udi den mørcke Natt, offr 6 timer. Samme 

veder 
føris ochsaa den Kongelig Resident udi Spanien, Christoffer 

Christophersen
Som Iligemaade forgangen Vinter hied ankom med hans Kongl.

Mayts aller 
naadigste pass, ochsaa med frj vogne at schulle befordris. 

hannom haffer fornævnte 
Jens grot opholden fra om afftenen, och till anden dagen imoed 

efter 
Middagen, hand endelig formedelst Borgemestere och Raad, hannom 

ved 
trusell och Straff, tilltvang at age, och formedelst Saadanne 

hans 
mutvillige u agtsomme forhold, Kongelig Unaade iche alene 

Borgemestere 
och Raad, mens end och den gandsche bye Kunde offuerkomme, 

da setter 
Borgemestere och Raad udi Rette, och formaner at Jens grot, 

iche alene 
haffer giort imoed sin Borgerlie eed och pligt, och derfor bør att 
Straffes. Mens end ochsaa haffue forbrutt Byens feste Jorder, 

huilche hand 
Bruger imoed Konge Egterne at age. och derforuden stande Borge 
mestere och Raad, Sampt Byen till Rette for aid huis u-lempe,
Som formedelst Samme hans forsømmelse till voxse kunde, herpaa en 
Retmæssig dom strax tormoedis. Som Borg'emestere och Raad.Strax 
agtfer at offrsende Kongl. Mayts Candseler til Undschylding for de 
u-schyldige: Actum Assens den 11 October Anno 1670:
Jens Clausen Egenhånd, Jørgen Nielsen Mppria Anders Nielsen 

Eghand
Peder Nielsen Egen Hand. Som det formelte lest och paaschreffuet, 
Huorimoed at Suare møtte i Rette Jens grot, och begiered 

beschylding 
aff tingbogen. Saa ville hand hertill suare. och er Sagen opsat 

14 dage:-



2. generation

Barn af Jens Johansen Groth. 1. og Anna Bertelsdatter.

2. JOHAN JENSEN GROTH. f. 17. jan. 1661 i Assens.
Død 20. aug. 1746.
Den 9. juli 1683 nævnes han ved Kiels Universitet som 
Johannes Groot fra Odense, hvor han havde gået i skole 
sammen med sine brødre.
Senere rejste han til Københavns Universitet for at stu
dere videre, og hans studier har vel været afsluttet 1687. 
Muligvis har storebroderen Bertel Groth haft en vis ind
flydelse på Johans liv - han skriver nemlig i 1687 et brev 
til Jens Bircherod (bispeamanuensis hos biskop Kingo i 0- 
dense). og som han synes at have kendt fra tidligere tid, 
hvori han beder ham om at gøre noget for sin lillebror, 
som trænger til en stilling. Måske det hjalp!
Johan J. Groth kom til at bo i Tranderup Præstegård på Ærø. 
Formodentlig var han kapellan hos præsten, og måske også 
lærer for præstens børn.
På et tidspunkt blev Johan J. Groth gift med Mette Simons
datter fra Tranderup Præstegård. Kirkebøgerne er brændt, 
så det er derfor ikke muligt at finde den nøjagtige dato. 
Fra Bregninge kirkebog (på Ærø) findes at den 4. nov. 1687 

stod studiosus Johan Groth fra Assens som fadder til et 
barn - og fra samme kirkesogn ses Mette, Johan Groths fra 
Tranderup Præstegård, som fadder den 20, sept, 1688. Alt
så må Johan og Mette have giftet sig i den mellemliggende 
periode.
Mette Simonsdatter var dt. af (provst Simon Christensen, 
præst i Tranderup fra 1660-1711. og Anne (Ane) Marie Pe- 
tersdatter Pilegaard, f. 1634. - Anne Marie Pilegaard 1° 

1651 m. sognepræsten i Tranderup ved navn Philiphus Domi- 
nicus Lavritsen. død 1664. Anne Marie var dt, af købmand 
i Ærøskøbing Peter Petersen Pilegaard og hustru (gift 1634) 

Cathrine Griebels, f. ca. 1600,
Cathrine Griebels var dt. af Hans Griebels sur Lutkenburg, 
f. ca. 1570. Hun havde været hertug Christian af Ærøs kon- 
kurbine (samleverske) førhen, og de havde en datter sammen. 
Denne datter fik ved testamente af 14. nov. 1629. skænket 
øen Dejrø (den ligger mellem Ærø og Fyn). Den senere hertug
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Philip tilstod senere Cathrine Griebels mand, Peter Pi- 
legaard. brugen af denne ø for hele hans levetid, hvor
efter den blev bortforpagtet.

Provst Simon Christensen var en driftig mand. Han 
havde i en årrække forpagtet Borgnæs Vandmølle - den var 
ellers lagt ganske øde under svenskekrigen. Præsten fik 
møllen i fæste 1695 for 12, Rdl, årlig, og i året 1707 
gav han 10 Rdl. årlig. Desuden havde han præstegårdens 
avlinq at passe.

I Simon Christensens tid blev Tranderup kirkes indre 
restaureret. Altertavlen fra ca. 1535 fik -nye ornamenter, 
der kom nye smedejernsskranke omkring alteret, og endelig 
kom der en ny prædikestol. Figurerne på prædikestolen var 
skåret af Anton GOnther fra Auqustenborg. Desuden blev der 
købt en ny messehagel),

Johan J. Groth har sikkert haft sit tilhold og virke
i Tranderup Præstegård indtil han d. 9, søndag efter Tri
nitatis 1698 kaldtes til degn i nabosognet Store Rise, som 
var et af landets rigeste degnekald. Under dette kald hør
te også handelspladsen Marstal, og det blev senere skildt 

fra.
Medens Johan Groth var degn i Store Rise, var der 

mange som eftertragtede embedet. Bl. a. søgte rektoren 
ved Latinskolen i Ærøskøbing. Hans Knudsen, gentagne gan
ge at få tildelt noget af området fra Store Rise - men 
det kunne ikke lade sig gøre. Både hertugen, biskoppen, 
sognepræsten samt sognemændene syntes at Johan Groth skul
le have lov til at holde degneembedet ubeskåret

D o m:
. , Udi dend Sag imellem dend hxderlige og vellxrde Mand 
Johan Groth. Sogne Degn udi Rise Sogn paa dend ene Side og 
den anden hzderlige og vellxrde Mand Hans Knudsen. Laline 
Skolemester i Erritskiobing angaaende Degnepensionen af Rise

i h *jendi$ saaledis, at Johan Jensen Groth, Sxdcdegn i Rise 
i < L Cv*re rette Tia dend femte Part efter Lovens 2 Bog
ii CaP\. 13 Arlk- hvorpaa och bemeldte Joh. Groths Kaldsbrev, 

allernaadigst er udstedt. Derimod haver mer bem. Hans Knud
sen intet at befatte sig med forbem. Degne Indkomsters Oppe- 
børscl i nogen Maade enten hemmelig eller aabenbaar med mindre 
Hånd vil anses for en ulydig undersaat imod Hånds Kgl. May. 
allcrn. udgifne Lou.

Dommen som faldt den 20. juni 1699.
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Rektor Hans Knudsen var slet ikke tilfreds dermed, og 
prøvede som en sidste udvej, at klage til hertug Philip Ernst 
i Giyksborg - det gjorde man når en afgørelse var faldet uhel
digt ud! Han beder altså hertugen om hjælp, og denne lader så 
skrivelsen gå videre til kong Frederik d. 4., som, inden han 
har været konge i 1 måned, den 23. sept. 1699. skriver såle
des til biskop Kingo:

Wor bcvogcnhed tillorn I Hvad Der er bleven til skrefcn fra 
hans Kierlighed Hertug Phillip Ernst til Glyksborg paa Rectoris 
Skolæ i Arrocskiøbing hånds Vegne imod den Sædedcgn, som 
du i Rise skal have indsat, kand du af hos følgende Brev videre 
see og formene; thi er Voris allernaadigste Villie og Befaling, 
at du dig derpaa uophørligen erklærer och er saadan din Erklæ« 
ring med allerforderligste allerunderdanigste tilsender.

Dermed skeer Vor Villie.«

Hvad biskop Kingo har svaret til det, ved man ikke rigtigt, 
men han har vel holdt sig til den afgørelse, som blev truf
fet 19. okt. 1693 medens den forige degn Peder Vallund var 
i embedet:

Saasom Eders Degn Peder Vallund beklager sig, at Skole
mesteren i Erritskiobing, Hans Knudsen endogh betager hannem 
hånds Midsommer Tiende der aff Sognet, som Hånds Mayestæts 
naadigst Lov hannem och alle Degne i almindelighed har tillagt, 
saa meldis Eder dette til venlig effter Retning, at bem. Midsom
mer Tiende her effter følger Degnen Peder Vallund och Skole
mesteren i Erritskiøbing sig dermed aldelis intet haffuer at be
fatte. inend skall være fornoyet med det Korn affgifft der aff 
Sognet, som hannem tillagdes, det i hannem kand lade sig for- 
staa om hånd tiere til ermeldte Midsommer Tiendes Oppebørsel 
skulle frembyde.«

Johan Groth ville gerne have orden i sagerne, og han 
sendte en liste over alle skolebørnene i sognet, til biskop-
pen. Antallet i de forskellige byer er fordelt således:

Rise 94 skolebørn.
Dunkær 80
Rislinge
01de

44
54

Stokkeby 55
Desuden nævnes at der er 60 "unge folch i Skouen” - altså 
ialt 367 elever. Den liste Johan Groth havde lavet over bør
nene, er lavet udførligt med alle navne - dog med undtagelse 
af de 60 unge folk i skover.

29



Den lange skrivelse slutter med flg. linier:

"Jeg lever i den visse forhaabning, at min aller- 
naadigste Herre og Konge og min velædle Hr. Biskop 
dette mit store Arbejde med naade anseer og lader 
mig til mine mange fattige smaa Børns fremtarf be
holder Degnekornet, som Gud haver giffet min aller- 
naadigste Herre, salig Højloulig i Erkendelse Kong 
Christian den 5te mig haver Confirmeret og min vel
ædle Hr, Biskop Doctor Thomas Kingo mig fattige mand 
haver voceret at nyde".

Resultatet af hele denne historie blev, at Johan Groth 
kunne have sit degnekorn i fred - men kun i en årrække.

I året 1723 var der nemlig atter en som ikke ville aner
kende Johan Groths ret - og det var enken efter en skolemes
ter. rektor Frederik Christiansen, som døde 1721. Enken for
langte en større pension af Johan Groth, og også af degnen 
Thomas Christensen i Tranderup. Hendes broder ved navn Sa
muel Schou, forsvarede hendes sag for provsteretten.

- Indtil 1710 var der en sognepræst i Ærøskøbing ved 
navn Schou, og det kan tænkes at Madam Christensen og Samuel 
Schou er hans børn. - Retten blev sat i Bregninge Præstegård 
den 8. aug. 1723, og degnen dér, Christian Møller, var stæv
ningsmand. Retten bestod af provsten Johannes Stenlosius, fra 
Bregninge, sognepræst Christian Fabricius, fra Rise og sogne
præsten Ditlef Lucoppidan. Ærøskøbing.

Johan Groth talte selv sin og sin kollegas sag. og afvi
ste Madammens forlangende. Han henviste til provsterettens 
dom af 1699, til en kongelig forordning af 1701 og "til mit 
eget Tingvidne den 6te October 1722". og slutter af med, at 
"i leven live har Manden aldrig fordret nogen, så må han da 
være enig med mig - og nu er det fjerde året efter hans død".

Han forlangte at enken skulde betale 4 Tdl. til omkost
ninger, og 2 Rdl. til ham for tidsspilde. Thomas Christensen 
forlangte 1 Rdl. for sin tid.

Dommen faldt 21. sept. 1723. Enkens forlangende afvistes, 
og hun blev dømt til inden 15 dage at betale 2 Rdl. til omkost
ninger. men ingen af degnene fik erstatning for deres spildte 
tid. Endelig lader det til at der falder ro over den sag.

Den latinske skole i Ærøskøbing blev nadlagt 1740. og 
derefter blev degnepensionen fastsat til 8 tdr. byg årlig., 
og denne kornydelse af degneembedet varer ved, til den ved 
lov ophæves den 23. april 1850.
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I jordebogen fra 1734 over de Ærøske præstegårde, findes 
også en fortegnelse, som viser den jord der tilhørte degnekal
det i Rise.

Midt i billedet ses kirke og kirkegård. Syd herfor ses 
organistens bolig, og i samme hus var Gråsten Tinghus. Går
den lige syd for kirken tilhørte en Peder Hansen, og vest for 
denne gård lå degneboliqen. Længere mod vest lå skolen med en 
vej rundt om. Hvad der tilhørte degnekaldet er beskrevet i 
jordebogen:

Degnens Hus. Grund og Kohlhauqe.
Bred mod Nord. 42 seelandske Allen

- Syd, 27 
Lang 53 - -

I den ’’Syndre Ende af Degnens Kohlhauge er en Stuche 
Hauge Jord med en Dam. Denne liden Plett haver Degnen af de 
fyrstelige Bønder i besæt. Degnens Hauge beliggende paa den 
Østen Side af Kirche Nuuren og Præstens Hauge og saa langs
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Wejens Mestre Side:

Bred i den syndre Side 14 seelandske Allen
Lang 120
Bred i den nordre Side 15 -

Ialt: 1740 Quadr. Allen

Ved havens østlige side af haven er et dige, hvorpå 
står nogle piletræer. Nord for denne have ligger en plet 
jord som går op i en spids. Samme jord ligger mellem præs
tegårdens toft på den vestlige side og langs vejen på den 
østlige side. Samme jord er 20 alen i bredden i den syd
lige del, længden er 162 alen - bredden på den nordlige 
ende, hvor den er bredest, er ca. 20 alen, dog fra spid
sen 21 alen. Dette stykke jord er græsning, og "bliver 
Degnen af den FOrstelige Amtsforvalter og Bønderne Dispu
teret. som den forfattede Protokol vorklarer".

Vest for præstegårds-toften var et stykke jord, som 
også hørte til degneembedet. Det beskrives som god jord 
eller "Byg jord" (hartkorn) og kaldes:

Sille-Kiers Ager
i

Store Rysse Mester March

Bred i den østre ende 104 seelandske Allen
Lang 54 3J
Bred i den westen ende 10i - -

5341 Quadr, Allen

2
Alt i alt er jordens areal ca. 11.600 alen . Den om

talte "seelandske Allen" er den samme som den almindelige 
danske alen, og et mål som mange den dag i daq regner med. 
1 alen = 0,6277 m.

Denne jordebog er vist ret enestående i sin grundig
hed, og den blev udarbejdet af tyskeren Christian Ludolph 
Pape, prem. liuetnant under "den Stift Fynchen National 
Regiment Infanteriæ" i Odense.

I et almindeligt sogn var der nok ikke så fantastisk 
meget for en degn at bestille. Han skulle normalt være en
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slags tjener for præsten - besørge hans embedsbreve, gå 
rundt i sognet og opkræve præstens naturalier og anden 
løn. Han skulle ringe med kirkeklokkerne morgen og aft
en, lede kirkesangen ved Gudstjenester og andre lejlig
heder. Desuden skulle han "synge for lig". Søndag for
middage, før Gudstjenester, skulle han undervise ungdom
men i børnelærdom, med - som det hed - "lyst og lempe".

I sognets øvrige byer skulle han komme 1 gang om 
måneden og undervise, "catechisere" med børnene, og om 
aftenen med ungdommen (de kommende komfirmander). Når 
ungdommen var færdige med undervisningen, var der fest 
og anden lystighed. Disse fester gik under navnet "ka
tekismusgilder". og har givet anledning til mundheldet 
"degne og duer gør skidne stuer".

Det er ganske givet, at Johan Groth har været med 
til en masse af disse gilder i det daværende Rise sogn 
- hvor Marstal også hørte ind under dengang. Foruden 
kirkebyen Store Rise med 21 gårde, var der flg. byer: 
01de med 14 gårde, Stokkeby med 15 gårde, Lille Rise 
(eller som Johan Groth skrev "Rislinge") med 14 gårde, 
Dunkær med 16 gårde. Ommel med 14 gårde. Kragnæs med 
10 gårde og Marstal med 7 gårde.

Omkring 1750, da Johan havde været deqn i ca. 40 
år, og var nær de 80 år. havde han svært ved at passe 
sin undervisning - han havde svært ved at komme omkring 
i sognet - og tilmed blev der stillet ekstra krav til 
ham. da der var bygget en kirke i Marstal (opført 1738).

Dermed havde sognet altså 2 kirker, og degnen skul
le naturligvis gøre tjeneste begge steder. Al den farten 
frem og tilbage gjorde, at Johan Groth påtænkte at give 

kaldet fra sig - og det kan man jo så udmærket godt for
stå !

Den 17. okt. 1740 skrev sognepræsten August Kuhlmann 
til biskop Ramus ang. Johan Groth:

"... at embedet bliver forsømt. men da degnen 
nu er gammel, vil han da godt afstå kaldet til 
en anden, der vil give ham noget til ophold, 
thi da de begge. Groth og hans kone er gamle
kan de ikke tage en vicarius. da han måske ik
ke vil være fornøjet med deres levemåde, og det 
gøres højt fornødent; thi her catechiseres al 
drig i ugen af degnen, og når det sker få gange
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om søndagen, da til ingen nytte, og Marstal ung
dom er i den post mådeligen forsynet".

Der gik da heller ikke lang tid inden der var antaget 
en ny degn, og der var nok at se til i det store sogn.

Allerede d. 30. dec. 1740 blev der oprettet en kon
trakt mellem Johan Groth og den nye degn, en student fra 
Odense som hed Johan Jensen Bindesbølle.
Kontrakten lyder således:
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Christian VI 
1740 l'/t Rdr.

Følgende Contract imellem Degnen Johann Groth og mig 
hans antagne Adjunctam. oprettet og opskreven udi Store Riise 
den 19. Decbr. 1740. Som visse baade Degnen og mig Johann 
Jensen Bindesbølle, hvad vi paa begge Siider har at rette os 
efter.

Udi den Hellige Trefoldigheds Navn ere vi underskrevne 
accorderet og venlig forenet med hverandre som følger.

Jeg Johann Groth antager Mons. Johann Bindesbølle Studi< 
osus til min Adjunctam min Livs Tid, naar han med Flid 
forretter mit betroede Degne Embede med Ungdommens Un» 
dervisning og videre Embeds Forretning inden og uden Kirken 
loulig og forsvarlig.

1. Mons. Bindesbølle, imod alle Indkomster her til Rise Sogn, 
som hører Degnen til, med hvad Navn det nævnes kand, 
baade af Penge, Korn i Skræppen og Kjærve, Jule og 
Paaske Rente med offer og alt, hvad der falder inden og 
uden Kirken, saa og nyde hånd 10 rd. for Kirke Værkets 
Opvartning, »om jeg til Dato haver bekommet

2. I lige Maadé nyder Mons. Bindesbølle Huusværelse og 
Loftrum til sin Fornødenhed her udi Degne Boligen, og 
behager han at giøre Afdeling paa Loftet over Storstuen, 
staar det udi hans Behag.

3. Haven, Gaarden og Kildegang har vi tilfælles.
4. Tilstedes Mons. Bindesbølle at indsætte sit Korn og Brænde 

udi mit eget bygte Lade Huus min Livs Tid, saa og bruge 
Laden til sit Korns Udtænkning og ellers Stalden med 
videre til sin Nødtørft og imidlertid holdes det ved lige 
af os begge.

5. Derimod torpligter Mons. Johannis Bindesbølle sig til at 
give mig aarlig en vis Summa Penge, som vi paa begge 
Sider ere bleven godvillig enige om, som er 50 S. D. skri
ver halvtredse sinds tyve Slette Daler, som betales til Paa
ske, St. Hansdag, og Michelsdag og Jul og Uger sin Be
gyndelse fra den Dag han kommer hertil at forrette 
Embedet, da han tillige begynder at oppebære alle Ind
komster, undtagen hvad som er forfalden og ey betalt udi 
den Tid jeg maa have forestaaet Embedet saa beholder 
jeg og for mig selv de 4 skp. pløje Land og den liden 
Græsning norden for Kirkeladen til mit Brug min Livs- 
Tid.
Den Mælk, som Bønderne give aarlig til Ost, ere vi Del
agtige udi paa begge Siider og deler halvt med hverandre.

6. Pensionen, som aarlig gives til Æroeskiøbing Skole, som 
jeg Johann Groth er accorderet med Skoleholderen om 
min Livs-Tid er 8 rd. af begge Sognene, hvilket Mons. 
Bindesbølle betaler, uden hvad hans Højærværdighed vil 
paalægge MarsUlles Substitut deraf at betale.
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Dette saaledes velvillig og med beraad Hue imellem os ind« 
eangne og accorderet er, som uryggeligen skal paa begge Siider 
holdes, hvilket vi ydermere til Stadfæstelse vil bekræfte med 
vores Hænders Underskrift og hostrykte Signete, og ombedes 
undertegnede som Vidner med os herpaa at attestere.

St Riise den 19. Decbr. 1740.
Johann Groth. Johann Bindesbølle.

Kontrakten blev skrevet d. 19* dec, 1740 af sogne
præsten. provst Kuhlmann. og som vidne er Johan Groth. 
desuden blev den underskrevet af biskop Ramus d. 30. dec. 
1740.

Johan Groth døde som før nævnt 1746, men hvornår 
Mette Simonsdatter døde, ved jeg desværre ikke på nu
værende tidspunkt.

Med hensyn til deres børns fødselsdage og fødeår. 
er det svært at vide noget helt bestemt, da kirkebøger
ne ikke eksisterer mere. Johan Groth og Mette fik 10 
børn - en af dem er nedennævnte.

3. generation

Barn af Johan Jensen Groth, 2, og Mette Simonsdatter.

3. SIMON JOHANSEN GROTH, f. ca. 1692 i Tranderup eller 
Store Rise sogn på Ærø.
Død 1753, begr. 14. juni i Ærøskøbing.
Rådmand og købmand i Ærøskøbing, Borgerskab som køb
mand af 16. okt. 1713.
1° 27. juli 1713 m. Riborrig Albertsdatter Sølle, f.

7. jan. 1683, død 1739. Dt. af (Albert Sølle, formo
dentlig fra Ærøskøbing). Riborrig A. Sølle havde væ
ret gift en gang før, nemlig m. købmand og kirkeværge 
i Ærøskøbing Peter Gommesen Gebert. dbt. 1. marts 1671 
i Ærøskøbing, død 1712. begr. 12. jan. s.a. - Navnet 
GOMMESEN er gået videre i efterslægten adskillige gan

ge.
2° 5. maj 1744 i Ærøskøbing m. enken Margrethe Sophie 

Hansdatter Hjort, dbt. 9. jan. 1693 i Stenstrup, død 
1763, begr. 14. juni i Ærøskøbing. Dt. af (præsten i
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Stenstrup* Sunds herred* Svendborg amt* Hans Gregersen 
Hjort* f* i Nyborg* student i Nyborg* og hustru Ellen 
Poulsdatter Boesen - hun dt. af rådmand i Svendborg 
Poul Boesen og hustru Bodil Friis).
Margrethe Sophie Hansdatter Hjort havde været gift 
en gang før. Viet 4. juli 1713 i Stenstrup til Ditlev 
Lucoppidan* f. 1685 i Øster Skerninge, Sunds herred* 
Svendborg amt* død 30. jan. 1743 i Ærøskøbing, begr* 
6 feb.

Litt.: "Wibergs Præstehistorie”. III bind* side 185. 
(1871)

4. generation

Barn af Simon Johansen Groth. 3* og Riborrig Albertsdt. Sølle.

4. METTE MARIE SIMONSDATTER GROTH* f. 1718 i Ærøskøbing.
Død 29. dec* 1777 kl. 5 om morgenen i Fåborg. Begr. 3. 
jan. 1778 i Fåborg.
1° 12. august 1744 i Ærøskøbing kirke m* Claus Jensen 

Clausen, f. 1721 i Ærøskøbing, død 21. feb. 1764 kl, 3 
om eftermiddagen i Fåborg* begravet i Fåborg kirke, og 
lagt i "den store karlegang”. Han var købmand i Fåborg. 
Søn af (Jens Clausen* f. 1692 på Ærø. død 1764 i Stad
eger sogn på Falster. Jens Clausen var en ret velståen
de købmand på Ærø* men rejste så til en af sine sønner* 
nemlig Johan Clausen* som da var præst i Stadager og 
Nørre Kirkeby sogne på Falster. Denne præst blev for
givet af sin forlovede Karen Birgitte Mossin fra Gund- 
slev præstegård. Som straf blev hun halshugget på Øns- 
les Rettersted 1756. Jens Clausen blev gift 4. okt. 1718 
i Ærøskøbing m. Salome Johansdatter* f. 1698, død 1767, 
begr. 17. juni i Ærøskøbinq. Salome var dt. af købmand i 
Ærøskøbing* Johan Bondesen og hustru Agathe.
Jens Clausen var søn af rådmand i Ærøskøbing Claus Jensen, 
(han var gift 3 gange* men navnene kendes desværre ikke). 
Claus Jensen var søn af møller i Ærøskøbing Jens Clausen, 
død 1689 i Ærøskøbing* begr. 1. marts sm* st.
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Ved Mette Marie Groths bryllup med Claus Jensen 

Clausen var der forfattet en sang - hvilket på den 
tid var ret usædvanligt, og noget som kun forekom i 
de højere kredse. Den originale sang findes stadig, 
og ligger på Museet i Ærøskøbing. Sangen er skrevet 
af en broder til Claus, nemlig Johan Clausen, som 
senere blev præst i Stadager. I tiden omkring 1744 
studerede han i Odense.

Forsiden af sangen.
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Bryllupssangen fra 1744

Det er bikiendt« at Phantasie 
Vor Hierne ofte driller, 

Og fører os til Giekkerie 
Og taabelig Elskovs-Griller;

Vi neppe kand vort a, b« c
Paa Stave-Fiellen kiende,

Før vi fornemme Kierlighed
I vore Hierter brænde

Til den« hvis smukke Skabnings-Glands, 
Vor'Øyne til sig drager«

Hvis Venlighed vor Sind og Sands 
Og Tanker fangen tager

Derover vi Phantastisk gaaer« 
Og Hierne-Foster føder

At« om vi ikke hende faaer« 
Vi sørger os til døde«

Saa bindes vi af Kierlighed, 
Smaa hvide Forklæf drager

Os til sig« at vi ikke veed, 
Hvad vi os foretager;

Den paa Magnetisk Viis og Kunst 
Os til vor Lige føyer,

Og. for at vinde Pigers Gunst, 
Til alle Ting os bøyer.

Vi da vor Ungdom driver bort 
Med Elskovs gode Tanker

Og i got Haab vi farer fort 
Og lar kun Sindet vanke«

Men naar vi synes gandske fast 
At have den. vi vilde,

Forandres Bladet i en Hast« 
Og bliver ingen Gilde.

Det volder Pigers gamle Skik«
Som gode Løfter giøre«
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Men agter ey der'Skalke-Nik.
Og hvad de har bag Øre, 

Før at man Kurven bære maa,
Som var man Kuk-kuks Broder. 

Ja haanligen af Lauget gaae,
Og synge Sørge-Noder;

Slig Medfart kand et Hierte-Stød
Og Sorrig os tilføre.

Men holdt! vor Brud derved blev rød
Hun den Snak ey vil høre. 

Jeg derfor strax erklærer mig,
At det mig vel fornøyer.

Nu hun min Broders Sind til sig
Saa kierlig haver bøyet.

Mit Ønske er. at Gud. som selv
Dem begge har foreenet. 

Vil Dem sin Naade. Lykke, Held
Og andet Got forleene.

Saa haaber jeg med først at see
Paa Gulvet Vuggen gynge 

Hvor vil da Bruden ikke lee.
Naar Hun skal Lul-lul synge.

Til slutning veed jeg. at det var
Min skyldigst Pligt, at være 

Tilstede hos vort Brude-Par
Med den tilbørlig Ære;

Men jeg har just trolovet mig
En Brud, som mig befalder. 

Og vundet har mit Sind til sig.
Man Attestats den kalder. 

Hun Nat og Dag mig henger ved,
Og mig Forlov ey giver. 

Hermed adieu i Kierlighed
Jeg Begges Broder bliver.

2° Mette Marie Groth sig 13. dec. 1764 m. købmand Peter 

Trohnsen. Hun var da 46 år gammel, og der blev kun født 
børn i første ægteskab.
11 børn fik Mette Marie og Claus Jensen Clausen, en af dem 
er nedennævnte.
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5. generation

Barn af Mette Marie Simonsdatter Groth. 4, og Claus Jensen 
Clausen.

5. PETER GOMMESEN CLAUSEN, f. 7. juni 1762 i Fåborg.
Død 5. okt. 1811 i Nysted, begr. 9. okt. i Nysted. 

Konfirmeret i Fåborg 1779, han var da 17 år.
Peter Gommesen Clausen var storkøbmand i Nysted. Han 
ejede Adélgade 22. matr. no. 131 a. Denne ejendom blev 
oprindelig opført af købmand Toft i året 1766. den fore
gående ejendom var da netop nedbrændt. Købmand Hans Toft 
havde købt gården af Niels Johan Hoff.
I 1807 opførte Peter Gommesen Clausen pakhuset i Adelga
de 11. matr. nr. 144. og pakhuset blev brugt til kornma
gasin. Det pågældende pakhus blev opført i bindingsværk, 
men den senere købmand Mackeprang - som giftede sig med 
Peter G. Clausens enke - lod underetagen grundmure, og 
indsatte støbejernsluger.
Pakhuset blev fredet år 1983. og kendes under navnet 
»CLAUSENS PAKHUS». Der er nu bibliotek.

Tegning af Clausens Pakhus. Den bruges som vignet af Bevarings

foreningen for Nysted Kommune.



1° 9. dec. 1788 i Nysted kirke m. jomfru Johanne 

Krogh, f. 25. april 1773 i Nysted, død 22. okt. 
1793 i Nysted, begr. 28. okt. Hun døde i barsels
seng efter hendes 2. barns fødsel - barnet blev 
døbt ved hendes kiste den 28. okt.
Dt. af (Hans Krogh og hustru, hendes navn er ikke 
nævnt nogen steder i kirkebogen, men hun døde 1. 
marts 1783, 44 år gi., altså født ca. 1739). 
2° 25. nov. 1794 i Nysted kirke m. jomfru Anna Mar

grethe Raffenberg, f. 10. okt. 1774 i Nysted, død 
23. sept. 1863 i Nysted. Dt. af (farver Mads Raf
fenberg, (1731-1818) og hustru Marie Hedevig They- 
sen, (1739-1806), Nysted).
Anna M. Raffenberg giftede sig 2° den 23. juli 1812 

i Nysted kirke m. Hr. Kaper Kapitain Martin Sophus 
Henrik Mackeprang, f. 17. april 1776 i Stege på Møn, 
død 27. aug. 1843 i Nysted. Han var købmand og avls
bruger i Nysted. Søn af (Gdr. på "Frenderupgaard" på 
Møn Marcus Mackeprang, f. 27. okt. 1726 i Rødby, død 
15. aug. 1791 på "Frenderupgaard" og hustru Margrethe 
Reimer Sølling, f. 1737, dbt. 25. okt. i Maribo, død 
15. marts.1781 på "Frenderupgaard" - dt. af købmand 
og fattigforstander i Maribo Knud Pedersen Sølling, 
død 1760 og hustru (viet 1734) Mette Kristine Wich- 
mand (1716-1778)). Nævnte Marcus Mackeprang 2° 21. 

sept. 1781 m. Bolette Cathrine Hage, f. 6. nov. 1753 
i Stege, død 29. okt. 1846. Dt. af købmand i Stege 
Johannes Jensen Hage, (1714-1791) og hustru Bolette 
Margrethe Friedenreich, (1729-1805).

I Anna Raffenbergs 2. ægteskab blev født mindst 
1 barn, og denne lille dreng fik - efter gammel skik, 
navn efter moderens afdøde ægtefælle. Han blev altså 
døbt Peter Gommesen, - således blev hans fulde navn: 
Peter Gommesen Mackeprang, f. 4. maj 1813 i Nysted, 
død 28. maj 1881 i Sakskøbing. Han var manufakturhand
ler i Sakskøbing. Gift 15, sept. 1838 i Sakskøbing m. 
Magdalene Junior, f. 17. jan. 1814 i Sundby Færgegaard, 
Thoreby sogn, død 5. jan. 1892 i Sakskøbing. Dt. af 
(færgemand Hans Jokum Junior og Frederikke Kronmann). 
I dette ægteskab blev født fgl. 5 børn:
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a) Hans Jochum Mackeprang, f. 4. jan. 1840 i 
Sakskøbing. Hjemmedøbt 9. jan. - død 10. jan. 
1840.

b) Hans Henrik Mackeprang, f. 2. aug. 1842 i Saks
købing. Død 25. nov. 1896 i København. 
Manufakturhandler i Nykøbing Falster, senere 
inspektør i Magasin du Nord i København. Gift 
22. april 1868 i Svendborg m. Elise Marie Møl
ler, f. 5. okt. 1845 i Svendborg. (3 børn).

c) Frederik Wilhelm Mackeprang, f. 8. sept. 1844 
i Sakskøbing. Død 27. feb. 1889 på "Løjtofte- 
gaard" på Lolland. Ejer af "Kallehavegaard på 
Lolland, senere af "Løjtoftegaard". Gift m. 
Inger Cathrine Krøldrup, f. 17. nov. 1841 på 
"Skovbøllegaard". Død 23. april 1905 i Silke
borg. (3 børn).

d) Anna Margrethe Mackeprang, f. 20. jan. 1847 i 
Sakskøbing. Gift m. stationsforstander Otto 
Schvensen, f. 4. dec. 1838, død 22. feb. 1916 
i Roskilde.
børn: 1. Cecilie Magdalene Schvensen, f. 18. 

feb. 1877 i Sakskøbing. Hjemmedøbt. 
Død før fremstilling i kirken.

2. Olga Schvensen, f. 25. marts 1878 i 
Sakskøbing. Dbt. 30, maj 1878. Gud
mor var enkefru Schwensen fra Nysted. 
Gift 26; maj 1905 i Sakskøbing m. for
pagter Knud Abel, f. 24. juni 1878 i 
Skelskør.

e) Axel Mackeprang, f. 16. nov. 1850 i Sakskøbing. 
Død 12. jan. 1929 i København.
Gift m. Bertha Johanne Tunne.
barn: 1. Holger Mackeprang, f. 1. nov. 1883 i 

Sakskøbing.

Litt.: "Stamtavle over den danske familie Mackeprang 
indtil .......... .. året 1929" v. E. Mackeprang.
(1929)

"Memoirer og breve, bind 22". (99.1)

Peter Gommesen Clausen fik 10 børn, en af dem er neden
nævnte.

6. generation

Barn af Peter Gommesen Clausen. 5. og 1° Johanne Krogh.

6. HANS CLAUSEN, f. 4. okt. 1793 i Nysted, dbt. 28. okt.
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1793 i Nysted kirke ved sin mors kiste. Moderen døde
i barselsseng.
Hans Clausen var købmand og møller i Nysted,
Han ejede Adelgade nr. 59 og 60.
Ca, 1850 opførte Hans Clausen Østre Mølle i Nysted, 
den blev revet ned 1887,
I det nuværende Adelgade 8, (matr. no, 137), byggede 

han sidehuset i 1821. det blev opført i en etage. Se
nere indrettede Bischoff huset til garveri, og bygge
de samtidig en etage mere på.
Hans Clausen ejede desuden huset beliggende Gammel Torv 
nr. 21.
At Hans Clausen skulle være købmand var ganske naturligt, 
Bl.a. var han på et tidspunkt ansat i en købmandsgård i 
København, og der traf han så til tilkommende kone.
Gift Langfredag d, 8, april 1814 i købmand Mackeprangs 
hus efter kongelig allernådigst bevilling m. Johanne 
Sophie Bryde, f. 22. sept, 1787 i København, dbt, 5, 
okt. 1787 i St, Nicolai sogn. København, død 24. marts 
1861 i Nysted, begr. 2. april 1861 i Nysted. Dt. af 
(skomager(svend) Andreas Bryde og hustru Caroline Marie, 
boende Store Kiøbmagergade, Kbh.)
Vielsen foregik altså i Nysted, men deres første barn 
blev tilgengæld født i København, og også døbt derinde. 
Af familien findes et silhouetklip - klippet ca. 1829 
af en omvandrende silhouetklipper. Det originale bille
de hænger i skrivende stund på "Allågaard" i Øverup, i 
Tinqsted sogn, hos en efterkommer, nemlig Thorkild Clau
sen. også nr. 85.
Forsiden af denne bog er også prydet af dette klip,

II børn. (7-17) 7, generation,

7. generation

7. JOHANNE CAROLINE CLAUSEN, f. 31. juli 1814 i København, 
dbt. fredag d. 12. aug. s.a. i Helliggejstes kirke (den 

hedder nu Helligånds Kirken), Vacineret 23, aug, 1817 af
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dr. Schou i Sakskøbing.
Død 10. maj 1866 i Nysted.
Konfirmeret 18. april 1830 i Nysted kirke.
Gift 6. juli 1845 i Nysted m. købmand og handelsbetjent 
i Nysted, Aron Hertz Samson, f. 1818 i Nakskov, død 10. 
maj 1899 i Nykøbing. Søn af (Hertz Aron Samson, Nakskov, 
og hustru Dorothea Flenders).
Aron H. Samson og Johanne havde i tidens løb adskillige 
huse i Nysted. Bl.a. Gammel Torv 3, det blev genopbygget 
efter en brand i 1831, og opført af snedkermester Hans 
Larsen som ejede det fra 1811-1847. Samson havde det fra 
1847-ca. 1853. I 1850 havde de huset Adelgade 5, matr. 
nr. 140 (nu 1990 er der turisthotel). Huset brændte 1850, 
og Samson opførte et hus på 8 fag i bindingsværk - atter 
i 1855 opstod der brand, og huset brændte ned til grunden 
For 2. gang måtte Samson bygge huset op, denne gang med 
grundmuret facade - og dette hus stod lige til det nuvæ
rende hotel blev bygget ca. 1909.
Efter at Johanne Caroline var død, fik Aron Samson en 
husbestyrerinde, en enke ved navn Laurine Christine Pe
tersen. f. ca. 1827.

I 1869 og 1871 blev familien Samson forøget med 2 
nye små, idet Laurine C. Petersen fik 2 børn med Aron H. 
Samson. Det har sikkert været noget af en skandale, for
di de ikke var gift, og man kan levende forestille sig 
hvilket samtaleemne det har været i Nysted!

Deres første barn blev født 1869, og fik navnet 
Aurora Christine Samson, død 18. nov. 1871. 2^ år gammel, 
begr. 24. nov. Præsten i Nysted har ikke noteret barnets 
fødsel i kirkebogen. Deres andet barn blev født 11. nov. 
1871, og denne fødsel er noteret i kirkebogen - dog har 
præsten haft sin egen mening vedr. dette, hvilket ses af 
optegnelsen i kirkebogen:

"Enken Laurine Christine Petersen. 44 år gammel, 
Nysted. Til barnefader udlagdes kjøbmand Aron 
Hertz Samson. Kloderen opholdt sig 10 måneders- 
dagen før barnets nedkomst hos husfaderen for 
den udlagte barnefader, 2. gang uægte fødsel".

Barnet de fik d. 11. nov. 1871 fik navnet Axel Chri
stian Samson. Han blev student i Nykøbing 1890, blev så 
hjælpesekretær i Københavns Kirkefond, huslærer i Tørring
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Præstegård, i Tustrup ved Skørping, i Brolykke m. fl. 
Han var derefter hjælpelærer i Langaa-Taarup-Vinge sog
ne i Viborg amt.fra 8, sept. 1910. Konst. sognepræst i 
Skipsted 1913, og sognepræst i Fuglse-Krønge på Lolland 
fra 13. maj 1924-26. maj 1928.

Axel Christian Samson døde 26. maj 1928, han havde 
sukkersyge.
Ugift.

6 børn, (18 - 23)

8. PETER G0F1MESEN CLAUSEN, f. 23. feb. 1816 i Nysted. 
Død 28. april 1901 i Øverup. på "Allégaard", Tingsted 
sogn, 85 år gammel.
Peter Gommesen Clausen blev ikke købmand som sine forfæd- 
re, han havde lyst til landbrug, og købte en gård i Græn- 
ge, Thoreby sogn, Lolland. 10. nov. 1868 købte han så en 
gård i Øverup - matr. no. 7a - og gårdens navn var dengang 
"Bryggergaarden", hvilket senere blev rettet til "Allégård". 
Gården er stadig i slægtens eje, idet den ejes af Thorkild 
Clausen (nr. 85 ).
Gift 30. dec. 1853 i Gedesby kirke m. Ane Marie Hansdatter 
(Arnoldus), f. 8. marts 1836 i Skerne (matr. no. 15a) 
Gundslev sogn, død 27. marts 1903 på "Kirketoftegaard” i 
Ønslev sogn. Hun døde under et besøg hos sin yngste søn og 
dennes kone (også nr.38 ). Dt. af (gdr. Hans Jacob Arnol
dus (matr. nr. 27a i Gedesby) (1810-1889) og Marie Larsdt. 
(1807- ).
Sønnen Julius Clausen overtog gården d. 13. juli 1889.

15 børn. (24-38)

9. FLEMINE MARIE CLAUSEN, f. 26. april 1817 i Nysted.
Døbt 3. sept. 1817 i Nysted kirke. Konfirmeret 10. april 
1831 sm. st.
Hendes videre skæbne kendes ikke på nuværende tidspunkt.

10. ANNE MARGRETHE CLAUSEN, f. 18. okt. 1818 i Nysted.
Døbt 9. april 1819 i Nysted kirke. Konfirmeret 6. april 
1834 sm. st.
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Rejste til København 14. nov. 1842 (24 år gi.), formo
dentlig for at søge arbejde, men hendes videre skæbne 
kendes ikke endnu.

11. SIMON GROTH CLAUSEN, f. 13. dec. 1819 i Nysted.
Død 17. jan. 1883 i Nysted.
Han hjalp til ved Østre Mølle i Nysted. 
Ugift.

12. ANDREAS CAROLIUS CLAUSEN, f. 21. jan. 1821 i Nysted. 
Død 27. juni 1884 i Nysted, begr. 1. aug. 1884 i Nysted. 
Han forlod sognet 1. maj 1839 fot at tjene hos møller 
Ole Hansen i Halsted v. Nakskov. Siden hjalp han til v. 
Østre Mølle som sin broder.
Ugift.

13. HEDEVIG CLAUSEN, f. 18. aug. 1822 i Nysted. Døbt 3. dec. 
1822 i Nysted kirke.
Død 27. feb. 1900 i København. Begr. 4. marts 1900 på 
Vester Kirkegård i Kbh. Hun havde boet på I. A. Schwartz- 
vej 33. Ved døden blev hun betegnet son enke.
Gift 12. feb. 1857 i Ibsker kirke på Bornholm m. gårdmd. 
Hans Jacob Arnoldus. f. 8. maj 1810 i Fanefjord sogn på 
Møn, død 7. sept. 1889 i Utah, USA. (se også under nr. 
8). Søn af (gmd. Arnoldus Jochumsen, f. 23/12 1779 i Fa
nefjord sogn, død 3/1 1865 i Ibsker, og hustru Johanne 
Christiansdatter. f. 4/3 1787 i Fanefjord sogn, død 12/5 
1855 på "Ludvigsgave", Gedesby sogn). Det blev lidt ind
viklede familieforhold, idet Hedevig giftede sig med sin 
broders fraskilte svigerfar!
Hedevig og Hans Jacob Arnoldus boede på "Grynegaard" i 
Ibsker sogn i en årrække - men de blev så skilt, begge 
rejste til København, og Hans Jacob Arnoldus giftede sig 
for 3. gang. Viet 1. juli 1867 i København m. Inger Sop
hie Frederikke Wilhelmine Sørensen, f. 10. nov. 1842 i 
København. Dt. af Carl August Renaldo Sørensen og hustru 
Wilhelmine Frederikke. Ca. 1869 rejste Familien Arnoldus 
så til Utah, de var mormoner.

1 barn. (39)
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14. JULIE THOMASINE CLAUSEN, f. 21. dec. 1824 i Nysted.
Gift torsdaq d. 26. dec. 1850 i Nysted kirke m. ung
karl og brygger i Nysted Jørgen Rasmussen, f. 26. dec.
1817 i Hunseby, Lolland. Søn af (indsidder Rasmus An
dersen og hustru Inger Kirstine Jørgensdatter i Anden
strup. Hunseby sogn).
Julie Thomasine fik 6 børn i Nysted, derefter forlod 
de egnen, og deres videre skæbne er ukendt.

6 børn. (40-45)

15. AURORA AUGUSTA CLAUSEN, f. 11. aug. 1826 i Nysted.
Døbt 8. marts 1827 i Nysted kirke.
Død i november 1893 i København.
1° 15. sept. 1850 i Nysted m. Johan Nicolai Ramlau, f. 

10. sept. 1823 i København, død 11. nov. 1852 i Nysted, 
begr. 19. nov. s.a. Søn af (Hans Christian Ramlau, f. 

3/10 1791, død 14/7 1853, og hustru Inger Marie Malling, 
f. i aug. 1793, død i marts 1846. Endvidere kan fortæl
les at Hans Chr. Ramlaus forældre var: Heinrich August 
Ramlau, f. 1753 i Rostoch, Tyskland, død 12/3 1802 i 
Vordingborg, og hustru Marie Elisabeth, f. ca. 1755, d. 
1826).
2° søndag d. 17, dec. 1854 i Nysted m, ungkarl og køb

mand i Nysted Christian Vilhelm Ramlau, f. 16. aug. 1826 
i København, død 1902 i Kgs. Lymgby. Han havde af 20/10 
1854 fået kgl. bevilling til at indgå ægteskab med sin 
afdøde broders enke. Forlovere ved dette bryllup var: 
brudens far møller Hans Clausen og en af familiens ven
ner toldkontrollør Carl Edvard Felsenthal (f, ca. 1786 
i Lintz, Østrig, død 10, jan, 1861 i Nysted), 
I en lang årrække havde familien en forretninq i Kgs. 
Lyngby.
Ægteskabet ophævet.

Litt.: Dansk Biografisk Leksikon, bd. XXLLL s. 340 (1942)

4 børn, (46-49)
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16. EMILIE ATLAIDE CLAUSEN, f. 9. marts 1828 i Nysted. 
Død 18. nov. 1828 i Nysted.

17. TAATTY CLAUSEN, f. 30. nov. 1829.
Hjemmedøbt. Død 1. dec. 1829. Begr. 9. dec. 1829 i 
Nysted.

8. generation

Børn af Johanne Caroline Clausen. 7. og Aron Hertz Samson.

18. AXEL SAMSON, f. 30. sept. 1845 i Nysted. Hjemmedøbt 14. 
okt. 1845.
Død 21. dec. 1845 uden at være fremstillet i kirken.

19. LUDVIG GEORG SAMSON, f. 23. april 1847 i Nysted.
Døbt 4. juli 1847 i Nysted kirke.
Død
Fik 23. april 1872 borgerskab som købmand i Nykøbing F. 
Og af 17. juli 1872 borgerskab som værtshusholder sm. 
st. Af 19. sept. 1891 opsagt borgerskab som værtshus
holder.
1° 9. maj 1875 i Nykøbing F. m. Ane Kirstine Borgersen 

(navneændring til Borchersen), f. 18, sept. 1853 i Ide
strup sogn, død 2. juli 1877 i Nykøbing F. Dt. af (avls
bruger, musiker og skrædder i Vesterskov, Idestrup sogn. 
Anders Borshersen og hustru Dorthea Jørgensdatter - Dor
thea dt. af (skovfoged i Vesterskov, Idestrup sogn, Jør
gen Nielsen). Anders Borchensen søn af (Borger Rasmussen 
f. 1794. død 9. jan. 1874. Han var tjenestekarl på "Ged- 
sergaard", senere købte han hus i Skelby. gift 7. nov. 
1819 m. Kirsten Andersdatter, f. 1797, død 1868. Dt. af 
(Anders Jeppesen. Skelby).Desuden. Borger Rasmussen var 
søn af Rasmus Borgersen, f. ca. 1769, landbruger på Syd
falster) .
2° 22. juli 1879 på Nykøbing F. Rådhus m. Rosalie Meyer, 

hun var 25 år ved vielsen, altså f. ca. 1854. Ved viel
sen. som er noteret i kirkebogen for Nykøbing sogn står 
flg. at læse: M0verstående borgerlige ægteskab anmaldtes 
fra byfogeden i Nykøbing, skrivelse af 29. juli. Erklæ-
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ring gives at børn i dette ægteskab vil blive opdraget 
i den evangeliske lutherske religion. Bruden bekender 
sig til den mosaiske trosbekendelse”.

14 børn. (50-63).

20. GREGERS SAMSON, f. 7. nov. 1848 i Nysted. Fødslen an
meldt samme dag skriftliqt til præsten. Hjemmedøbt 1. 
april 1849 af cap. Wdldiche. Døde inden dåbens konfir
mation.

21. OTTO CLAUSEN, f. 8. aug. 1850 i Nysted. Døbt 20. okt.
s.a. Det nævnes at forældrene tilhører den mosaiske 
trosretning. Gudmor: Madame Ramlau i Nysted (nr. 15). 
Videre skæbne kendes ikke endnu.

22. SOPHIE MARIE DORTHEA SAMSON, f. 5. dec. 1852 i Nysted. 
Døbt 16. maj 1853 i Nysted. Gudmor: Jomfru Hedevig Clau
sen, (boende i Grænge^ nr. 13).
Videre skæbne kendes ikke endnu.

23. CECILIE HENRIETTE SAMSON, f. 3. okt. 1854 i Nysted. 
Døbt 26. nov. 1854 i Nysted. Gudmor: Brændevinshandler 
Jørgen Rasmussens hustru. Julie, (nr. 14).
Videre skæbne kendes ikke endnu.

Børn af Peter Gommesen Clausen. 8. og Ane Marie Hansdt. Arnoldus

24. JOHANNE CICILLA CLAUSEN, f. 22. nov. 1854 i Grænge, Tho- 
reby sogn. Hjemmedøbt, og død før fremstillingen i kirke. 
Død 5. dec. 1854, begr. 8. dec. Død af kighoste. Det næv
nes at moderen var 18 3/4 år gammel ved barnets fødsel.

25. JOHAN VILHELM GROTH CLAUSEN, f. 28. okt. 1855 i Grænge, 
Thoreby sogn. Dbt. 16. dec. 1855 i Thoreby kirke. Gudmor: 
Madame Clausen i Nysted (barnets farmor).
Død 21. april 1865, begr. 26. april 1865 i Thoreby. 9^ år 
gammel.
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26. HANS PETER CHRISTIAN CLAUSEN, f. 26. jan. 1857 i Græn- 
ge. Thoreby sogn.
Død 16. dec. 1858 i Grænge. begr. 20. dec. Død af stru
behoste.

27. LUDVIG VILHELM CLAUSEN, f. 26. okt. 1858 i Grænge Tho
reby sogn. Døbt 19. dec. 1858 i Thoreby kirke.
Død 14. aug. 1909 i Mandan. North Dakota. USA. Død af 
tubercular peritonitis, (bughindebetændelse).

Ludvig V. Clausen boede en del af sin barndom hos sin 
moster Ane Kirstine Hansen, det ses bl.a. af folketæl-
lingen for Tinqsted sogn. 1870 
1 gård. Øverup, Tingsted sogn: 
Jens Pedersen Meier.
Ane Kirstine Hansen Arnoldus. 
Hans Peter Jensen (Meier).

Ludvig Vilhelm Clausen.

48 år f. i Ønslev. gmd.
36 år, f. i Gundslev.
15 år. f. i Øverup.
11 år. f. i Thoreby.

Ludvig Vilhelm Clausen blev konfirmeret 6. okt. 1872 i 
Nykøbing kirke.
Udvandrede til USA 1880, og ændrede sit kaldenavn til 

Louis. Iflg. udvandrerprotokollen rejste han d. 6. maj 
1880.
I det første år boede Louis V. Clausen i Racine, Wiscon- 
sin. hvor også hans broder Lars Christian boede. Deref
ter tog han til Colorado hvor han boede i kort tid. Så 
rejste han hjem til Danmark for at besøge familien, for 
derefter at tage tilbaoe til U S A og bosatte sig i Oli
ver County, North Dakota i 1885. Han boede 3 miles fra 
søsteren Hanne, gift Johnson.
Gift i nov. 1894 i Mandan. m. Ingeborg Hay Jensen, f. 
6. maj 1877 i Rysegade i Arhus, Jylland, død 29. dec. 
1967 i Mandan. Dt. af (Christian Hay Jensen og Meta). 
Ingeborg (Inga) kom til South Amboy. New Jersey da Inga 

var 4 år gammel, senere rejste de til Mandan, North Da
kota, her gik hun i skole og mødte så Louis V. Clausen. 
Efter Louis'død rejste Inga og de 3 børn til 608 E. Main 
St. og Inga tjente til livets ophold ved at sy.

3 børn, (64-66)
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28. LARS CHRISTIAN CLAUSEN, f. 11. feb. 1860 i Grænge, 
Thoreby sogn.
Død på et tidspunkt mellem år 1900 og 1910 i U S A.
Lars Chr. Clausen tjente i 1878-1880 hos sin kusine 
og dennes mand i Alstrup. Brarup sogn (Johanne Marie 
Jensen og Hans Petersen Pynt). Johanne Marie J. var 
datter af Margrethe Kirstine Hansen Arnoldus (f. 14. 
april 1833) og Jens Peter Jensen (Brandt)).
Ang. Jens Peter Jensen (Brandt) - han blev f. i Stov- 
by. Gedesby sogn 4. juli 1810. Konfirmeret 25. april 
1823 i Gedesby kirke. Søn af (husmand Peder Steensen 
og hustru Elisabeth). Hans egentlige døbenavn var 
Jens Pedersen Steen, men ved sit 1. ægteskab af 23. 
okt. 1836 m. Johanne Daniels’dt. (enke efter Hans Pe
dersen Brandt som døde 23. april 1836) - fik han ef
ter datidens skik den afdødes efternavn, og hed alt
så Jens Peter Brandt. Johanne Danielsdt. døde 3. 
marts 1849, 55 år gi., og Jens giftede sig så med 
Arnoldus'datter Margrethe Kirstine fra Ludvigsgave i 
Gedesby sogn.
1 Alstrup mødte Lars Chr. Clausen sin tilkommende ko
ne, Maren Johanne Pedersen. fe 13. nov. 1856 i Alstrup. 
Brarup sogn. Dt. af (Peder Jensen og Ane Else Larsdt.) 

Lars Christian Clausen rejste til U S A i 1880. men 
vendte tilbage til Danmark for at blive gift, og tog
så kone og lille søn med tilbage til Wisconsin.
Gift 14. april 1882 i Brarup kirke m. Maren, som var
25 1/4 år, Lars var 22 år.

Da Maren Johanne var blevet enke, rejste hun med sine
2 drenge til Californien, men deres videre skæbne ken
des inne endnu.

2 børn. (67-68)

29. HANS PETER CLAUSEN, f. 1. sept. 1861 i Grænge, Thoreby 
sogn. Konfirmeret 3. okt. 1875 i Tingsted kirke.
Død 7. okt. 1884 i Øverup. Tingsted sogn. Begr. 11. okt.
Hans Peter Clausen rejste sammen med Ludvig Vilhelm

Clausen til USA den 6. maj 1880. men Hans Peter faldt 
ikke til derovre, og vendte så hjem og købte gård i Øve
rup. Død af sukkersyge.
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30. JOHANNE (HANNE) SOPHIE MARIE CLAUSEN, f. 25. marts 1863
i Grænge, Thoreby sogn. Dbt. 17. maj 1863.
Død 3. nov. 1950 i North Dakota, begr. i Mandan. USA. 
Konfirmeret 8. april 1877 i Tingsted kirke.
Udvandrede til U S A i okt. 1882 sammen med 2 søstre. 
Gift 15. juli 1883 i Mandan. North Dakota m. Hans Hen
rik Jensen (navneforandring til Henry Henrik Johnson 
da han bosatte sig i U S A). f. 20. maj 1857 i Oure. 
Astrup sogn. Falster. Død 5. feb. 1948 i Mandan.
Søn af (gdr. Jens Pedersen og hustru Margrethe Mortens
datter. Margrethe Mortensdt. var 1° m. fæstegårdmand 

Rasmus Jensen (død 29. nov. 1852 i Oure, Astrup sogn.
50 år gammel. - 3 børn i dette ægteskab. Margrethe 
2° 29. okt. 1823 m. overnævnte Jens Pedersen med til

navnet Skaaning, f. 27. okt. 1823 i Vejringe. Søn af 
(gmd. Peder Jensen Arndt og Anne Pedersdatter). Jens 
Pedersen død 3. feb. 1860 i Oure, Astrup sogn. Margre- 
rhe 3° 5. okt. 1860 i Astrup m. ungkarl Hans Frederik 

Pedersen i Nes. 26 3/4 år gi. Margrethe Mortensdt. døde
2. maj 1877 i Øverup, Tingsted sogn. 62 år gi.
Børn af Marqrethe Mortensdt.:
I 1. ægteskab: a. Anne Kirstine Rasmussen, f. 21/11 

1839 i Astrup.
b. Jens Peter Rasmussen, f. 28/8 1841 

i Astrup. Død 22/5 1848.
c. Morten Rasmussen, f. 2/12 1844 i A- 

strup. Konfirmeret 17/4 1859.
I 2. ægteskab: d. Hans Henrik Jensen (kaldet Henry H. 

Johnson) gift m. Hanne i U S A. 
Døbt 5/7 1857 i Astrup kirke.

e. Lars Christian Jensen.
Hans Henrik Jensen mistede altså sin far da han var 2^ 
år gammel, og sin mor da han var knapt 20 år.
Hanne og Henry Johnson bosatte sig i "Stone House”, Oli
ver Co. ca. 20 miles nord for Mandan. I 1921 rejste de 
til 110 Ave 4 N. E. Mandan. North Dakota.
Henry Johnson var rancher (landmand).

14 børn, (69-82).
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31e JACOB JULIUS CLAUSEN, f. 10, dec, 1864 i Grænge, Tho— 
reby sogn. Dbt, 19, feb, 1865 i Thoreby kirke.
Død 23, juli 1921 på "Allégaard", Øverup, Tingsted sogn, 
Begr, 28, juli 1921 i Tingsted,

Jacob Julius Clausen overtog "Allégaard" efter sin far. 
Gift 28, april 1904 i Thoreby kirke m. Anne Margrethe 
Hansen, f, 1, juli 1880 i Grænge. Thoreby sogn, død 21, 
april 1962 på "Allåqaard", Dt, af (gdr, Hans Mortensen 
og hustru Ane Hansen. Grænge),

7

■■

aZ7 ' - 2 - •

Side af en skudsmålsbog - oversættelse på næste side:
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oversættelse af side 7 af Jacob Julius Clausens 

skudsmålsbog -

Jacob Julius Clausen, Søn af 
Gaardeier Peter Gommesen Clausen 
og Hustru Ane Marie Hansen af 0- 
verup, og ifølge Attest fra Provst Kofod 
Hansen født i Grænge 10 December 1864 
og døbt i Thoreby Kirke 19. Februar 1865 
Han udskrives ved Examen d. 4. April 
1879 af Øverup Skole med følgende 
Caracterer:

Religionskundskaber ... mg

Læsning .........................• ••• mg 
Skrivning .............................. qx 
Reqning .................................. gx 
Retskrivning ...................... gx 
Opførsel ................................mg

1879 den 20. April confirmeret her
i Tingsted Kirke i sin daabespagt 
med bom i Gode Kundskaber og me
get qod Opførsel.

Gud bevare ham i hans daabspagt.
Taaderup Præstegaard d. 21. April 1879

S. Blicher

3 børn.(83-85).

32. ANE MARGRETHE MAGDALENE AURORA (kaldet Lene), f. 12. 
dec. 1866 i Grænge. Thoreby sogn.
Død 1940 i Mandan. North Dakota, USA.
Rejste til USA sammen med 2 søstre.
Gift 1890 i Mandan m. Anton Sophous Tillemann. f. 9. feb. 
1858 i Værum sogn^ Galten herred, Randers amt. Død 10. 
feb. 1938. begr. på Mandan Union cemetery. Søn af (sko
mager Johan Tillemann og hustru Frederikke Sofie Lind- 
hart).

Lene - eller som hun blev kaldt af alle i familien "tan
te Lene" og Anton boede i Oliver County* North Dakota ind
til de blev gamle, hvorefter de bosatte sig i Mandan.
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Lene Tillemann var hele sit liv medlem af Lutheran 
Church. Anton Tillemann var medlem af the Masonic 
Lodge.
Der var ingen børn i ægteskabet, men alle søskende
børn nød at besøge dem til glæde for begge parter.

33. JOHAN VILHELM CLAUSEN, f. 18. sept. 1868 på "A116- 
gaard", Øverup, Tingsted sogn.
Død 16. jan. 1936 på "Hjørnegaard". Ønslev sogn.
Johan Vilhelm Clausen var forpagter af Ønslev Teglværk 
som ejedes af hans svigerfar. Købte så 18. okt. 1897 
"Hjørnegaard" i Ønslev By, matr. nr. 7a. Stuehuset blev 
nyopført 1903. Gården var i sin tid under "Vennerslund" 
i Stadager sogn. Flg. ejere har der været gennem tider
ne:

1. ejer: Peder Hansen
2. - Hans Jørgen Olsen
3. - Mogens Friis
4. - Johan Vilhelm Clausen
5. - Karoline Clausen
6. - Helge Clausen
7. - Mogens Hansen

-1880
1880-1897 
1897-1897 
1897-1936 
1936-1957 
1957-1983 
1983-

Johan Vilhelm var sognefoged. Sad desuden i sognerådet 
for Ønslev-Eskilstrup Kommune i en lang periode.
1° 11. nov. 1892 i Tingsted kirke m. Ane Kirstine Jen

sen, f. 2. juni 1870, død 4. jan. 1906 i Ønslev. Dt. af 
(gmd. Lars Jensen. Ønslev Teglværk, og hustru Karen Kir
stine Hansen).
2° 12. nov. 1918 i Simenon kirke i København m. pige 

Karoline Christine Nielsen, f. 3. juli 1881, død 24. feb. 
1960. Dt. af (pcl. Niels Hansen og hustru Ane Olsen). 
Forlovere ved dette 2. bryllup var gdr. Laurits Larsen, 
Grænge, Thoreby sogn, og herredsfuldmægtig Alfred Zierau. 

Litt.: "Danske Gårde" af la Cour.

10 børn.(86-95)

34. ANNA KIRSTINE MARIE CLAUSEN, f. 4. aug. 1870 på "Allé- 
gaard". Øverup. Tingsted soQn.
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Familien CLAUSEN samlet på gården i Grænge: Ca. 1920.
Bageste række: Morten Hansen (g. m. 36). Vilhelm Clausen (33), 
Marie (103), Helga (106), Edith (111). Wichmann (91). Dagmar 
(105), Sigrid (104), Reinholdt (90), Helge (94). Karen (92), 
Frits Gudmund (110). ukendt, ikke familie. Viggo (108), Ingrid 
(g. m. 38). Margrethe (g.m. 31), Otto (93)

Midterste række: Victor Clausen (38), Julius Clausen (31). 
Laurits Clausen (37), Caroline (36). Ivan (102), Hanne (g. m. 
37), Caroline (g.m. 33).
Karen (112), Inger (84). Yelva (113). Gudrun (107). Marie (83) 
Thorkild (85). Gunnar (109).
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Død 4. april 1959 i Mandan, North Dakota.
Marie, eller Mary som hun blev kaldt, rejste til USA 
sammen med 2 søstre i 1889,
Gift 1890 i Mandan, North Dakota m, Jens Peter Morten
sen. f. 30, marts 1868 i Kraghave, Tingsted sogn, død 10. 
aug. 1954 i Mandan, North Dakota. Søn af (Morten Pedersen 
og Maren Lisbeth Rasmusdatter (1836- 29/7 1879).
Peter og Mary Mortensen bosatte sig på en gård i Oliver 
County i 1893, og boede der i 20 år. I 1913 rejste de til 
Mandan, hvor Peter blev ansat på kontoret i The Northern 
Pacific Railway. Der boede de i nogle år, hvorefter de 
bosatte sig i Glendive, Montana, hvor Peter i 9 år var 
ansat på hovedkontoret for jernbanerne.

Da han i 1930 forlod dette job. blev han ansat i The Sta- 
te Training School i Mandan, og her blev han i 10 år. 
Derefter trak han sig tilbage for at nyde livet som pen
sionist. Han var medlem af The Masonic Lodge (Frimurer 
Loge), og af The First Lutheran Church.

6 børn. (96-101).

35. JENS JOHAN CLAUSEN, f. 15. marts 1872 på "Allégaard".
Øverup, Tingsted sogn. Hjemmedøbt 27. april.
Død 11. maj 1872, begr. 16. maj 1872 i Tingsted.

36. JENSINE CAROLINE CLAUSEN, f. 4. juli 1873 på "Allégaard", 
Øverup, Tingsted sogn. Dbt. 17. sept. 1873 i Tingsted. 
Død 27. feb. 1927 i Grænge, Toreby sogn.
Gift 25. april 1896 i Tingsted kirke m. gdr. Morten Han
sen. f. 6. aug. 1869 i Grænge, død smst. 16. juni 1944.
Søn af (gdr. i Grænge, Hans Mortensen og hustru Ane Han
sen). Se også nr. 31. Jensines broder var gift med Mor
tens søster.
Morten og Caroline Hansen overtog gården i Grænge 1912, 
og afstod den til en søn i 1927.

6 børn, (102-107).

37. JENS LAURITS CLAUSEN, f. 23. okt. 1875 på "Allågaard". 
Øverup, Tingsted sogn. Dbt, 20. dec. 1875 i Tingsted.
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Marie Clausen (nr. 34) g.m. Peter Mortensen USA 
Ca. 1890.



Død 14. maj 1962 på "Kappegaard", matr. nr. 9d, Ønslev 
sogn.

Laurits Clausen blev uddannet gartner, og havde i 
sine yngre år et gartneri i Øverup, Tingsted sogn. Men 
9. dec. 1915 overtog han og hans hustru hendes fødegård 

i Ørislev.
Jens Laurits Clausen var sognefoged fra 1. jan. 1922 - 
1. juli 1948. derefter blev denne bestalling givet vi
dere til hans brodersøn. Frits Gudmund Clausen (nr.110). 
Gift 20. maj 1904 i Ønslev kirke m. Maren Kirstine Han
sine (kaldet Hanne) Hbier. f. 14. okt. 1880 på "Kappe
gaard", Ønslev sogn, død 7, maj 1958 smst. Dt. af (gdr. 
Christian Nielsen Hbier. (han overtog gården 21. marts 
1866), f. 21. marts 1842 i Roerslev. Fyn. og hustru Ka- 
renline Pedersen, f. 21. feb. 1852 på Langeland).
Ang. "Kappegaard": Den var førhen fæste under "Vestens
borg. I 1820-erne solgtes den af Peder Kappe til Hans 
Kappe (pris: 3.600 Rdl.). Hans Kappe solgte så til Chri
stian Nielsen Hdier. Gården brændte 1871. og blev så 
opført længere mod nord, på den bakke hvor den stadig 
ligger. Samtidig blev den vej vi nu kalder Vestergade 
anlagt. Den havde ellers bugtet sig fra Eskilstrup mod 
Ønslev kirke, og gik øst om kirken. Man har bibeholdt 
adgangen fra kirkegården mod øst. men der er nok ikke 
ret mange som aner hvorfor den adgang er der!
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VC. CHRISTOFFERSEN NYKJOBING E F.

Peter Gommesen Clausen og Ane Marie Hansdatter.
Desuden deres 2 yngste drenge, Victor og Laurits 
Ca. 1879.



38. VICTOR VALDEMAR CLAUSEN, f. 28. aug. 1877 på "ALLé- 
gaard", Øverup, Tingsted sogn.
Død 24. nov. 1961 på "Bakkegaard", Lidstrup. Nørre Ør
slev sogn. Bisat 29. nov. 1961 på Ønslev kirkegård. Ur
nen nedsat 2. dec, s.a.
Victor V. Clausen havde først "Kirketoftegaard" i Øns
lev sogn, som navnet fortæller lå gården ret op til 
kirken, og det var da også Victors ønske at han og hans 
hustru engang skulle hvile der - hvilket skete. Efter 
nogle få år solgte V, V. Clausen "Kirketoftegaard" og 
købte "Bruserupgaard" i Bruserup, Væggerløse sogn, den 
havde han til 1911. Købte så "Bakkegaard" i Lidstrup, 
og blev så mange år efter overdraget til de 2 yngste 
sønner, gården blev delt i en hovedparcel og en mindre 
parcel. Den nye og mindre gård fik navnet "Højaaard",

En af fadderne ved Victor V. Clausens dåb hed Hans 
Peter Jensen Meier. Han var søn af Jens Pedersen Meier 
og Ane Kirstine Hansen Arnoldus (altså en moster til 
Victor). Hans Peter Jensen Meier blev f. 24, okt. 1854 
i Tingsted, blev gift m. Arne Magdalene Andersdatter, 
f, 11. aug, 1854 i Gundslevmagle, Torkildstrup sogn, 
d. 27. april 1949. dt. af (gårdmand Anders Jensen Jyde 
og Karen Johnsdatter), I familien blev hun altid kaldt 
"tante Arne”, oq mange anede faktisk ikke hvem hun hav
de været gift med, og hvorledes familieskabet var - hun 
blev enke allerede 1926 da Hans Peter Meier døde. "Tan
te Arne" havde ikke børn selv, så hun var tante for he

le familien. Hun døde i huset "Kastaniely" i Øverup. og 
huset findes stadig.

Victor V, Clausen var brandfoged i Lidstrup fra 1. 
feb. 1915 - 1. jan, 1918, (Jfr, Folketidende 5, jan, 1918). 
Gift 29, dec, 1901 i Vindeby kirke, Lolland, m, Ingrid 
Nicoline Christiansen, f, 26, april 1877 i Dannemare, d, 
2, nov, 1961 på Nykøbing F, Centralsygehus, Jordpåkas
telse i Ønslev kirke 6, nov,, urnen nedsat 9. nov, Dt. af 
(Gdr, Niels Frits Krogstrup Christiansen, f, 14, aug. 1820 
i Utterslev, død 22, sept, 1901 på sin gård "Blæsenborg", 
Vindeby Hede, Vindeby sogn, og 2, hustru (viet 29, juni 

1861 i Birket kirke) Karen Marie Jensen, f, 23, juli 1837 
i Store Lindet. Birket sogn, død 12, dec, 1911 på "Bakke- 

gaard", Lidstrup, Nørre Ørslev sogn).
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7 børn, (110-116).

Barn af Hedevig Clausen, 13. og Hans Jacob Arnoldus.

39. CHRISTIAN HANSEN ARNOLDUS, f. 26. jan. 1859 på "Gryne- 
gaard", Ibsker sogn, Bornholm. Dbt. 11. marts 1859 i 
Ibsker kirke.
Død 21. nov. 1932 i La Grand e. Union. Oregon. USA. 
Begr. på Summerville, Union. Oregon. USA.

Christian Hansen Arnoldus udvandrede til Moroni. USA. 
Gift 9. aug. 1884 i Moroni, Sanpate. Utah m. Justena 
Justesen, f. 19. marts 1866 i Idestrup. Falster. Dan
mark, d. 19. dec. 1952 i Union. Oregon. begr. 22, dec. 
s.a, Dt. af (Anders Justesen og hustru Mette Kirstine 
Pedersen. Idestrup),

10 børn. (117-126).

Børn af Julie Thomasine Clausen. 14. og Jørgen Rasmussen.

40. ANE MARGRETHE RASMUSSEN, f. 25. okt. 1851 i Nysted.
Død 27. okt. 1851 i Nysted.
Hjemmedøbt. Faddere, se nedenunder. Tvilling.
Moderen var 27 år ved børnenes fødsel.

41. JOHANNE SOPHIE RASMUSSEN, f. 25. okt. 1851 i Nysted. 
Hjemmedøbt 25, okt. 1851, Tilstede ved tvillingernes 
dåb var: møller Clausens hustru i Nysted (børnenes mor
mor). Hedevig Clausen (nr. 13). Peter Gommesen Clausen 
(nr, 8), manufakturhandler Clausen i Nysted samt bødker 
N. Jørgensen, Nysted,
Johanne S. Rasmussens skæbne er ikke kendt endnu,

42. CAROLINE AMALIE RASMUSSEN, f. 15. aug. 1953 i Nysted. 
Dbt. 16. okt. 1853 i Nysted. Gudmor: Johanne Caroline 
Clausen (gift Samson) (nr. 7) og dennes mand Aron Sam
son og møller Hans Clausen (barnets morfar).

43e JENS JOHANNES RASMUSSEN, f. 13. feb. 1858 i Nysted.
Dbt. 15. juni 1858, Gudmor: I. Møllers kone. Faddere: 

jomfru Line Jensen. Jens Jensen. Carl Clausen, I. Møl- 
lefj alle af Nysted. Moderen 34 år ved barnets fødsel.



44. HANS FREDERIK MAXIMILLIAM RASMUSSEN, f. 12. okt. 1860
i Nysted. Hjemmedøbt af præsten 7. dec. 1860.
Faddere: brændevinsbrænder Jørgen Rasmussen (barnets 
far)« Hr. Samson i Nysted, jomfru Karen Christensen, 
Nysted, gårdmand Peter Gommesen Clausen. Grænge, ba
ger Schrbder. Nysted og Hassing.
Videre skæbne kendes endnu ikke.

45. INGER KIRSTINE POULINE RASMUSSEN, f. 25. jan. 1863 i 
Nysted. Hjemmedøbt af sognepræsten.

Død 2. feb. 1863. Død uden at være fremstillet i kir
ken. Moderen 38 år ved barnets fødsel.

Børn af Aurora Augusta Clausen, 15. og 1° m. Johan Nicolai 

Ramlau.

46. JACOB AUGUST RAMLAU, f. 22. aug. 1851 i Nysted.
Død 29. aug. 1936 i Tåstrup.
Jacob A. Ramlau var manufakturhandler i Tåstrup.
Gift m. Johanne Christine Brodersen, f. 28. aug. 1849, 
død 14. marts 1900 i

5 børn. (127-131).

47. VIGGO NICOLAI RAMLAU. f. 7. okt. 1852 i Nysted.
Død 31. marts 1879 i København. Trinitatis sogn. 
Gudmor: Johanne Sophie Bryde (barnets mormor).
Viggo N. Ramlau var blikkenslagermester, boede på H. C. 
Ørstedsvej i København.
Gift m. Helene N. N.

1 barn. (132)

48. JOHAN CHRISTIAN VILHELM RAMLAU, f. 5. okt. 1855 i Ny
sted.
Død 6. aug. 1918 i København.
Gift m. Johanne Maria Ravn, f. 24. juni 1874. død 24. 
sept. 1972 i København.

2 børn, (133-134)
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2° m. Christian Vilhelm Ramlau.

49. SOPHIE RAMLAU. f.
Død 1911
Ugift.

1863 i Kongens Lyngby.

9. generation

Børn af Ludvig Georg Samson, 19, og 1° m. Kirstine Borchersen

50 a. OTTO AUGUST SAMSON, f. 13. juli 1875 i Nykøbing.
Død 1941 i Aalborg.
Dbt. 22. aug. 1875 i Nykøbing kirke.
Otto August Samson var først skomager i Nykøbing, med 

borgerskab af 8. juli 1895. På et tidspunkt rejste han 
til Alborg, og der blev han så boghandler. Forretnin
gen hed "Merkur”, oq lå på hjørnet af Vesterbro og La- 
degaardsgade - det som nu hedder Urbansgade.
Gift 1903 m. Anna Schrbder, f. 26. jan. 1874 i Hobro, 
død 27. dec. 1959 i Aalborg.

1 barn. (135).

51 b. CÆCILIE (CICILIE) JØRGINE JOHANNE SAMSON, f. 25. april
1877 i Nykøbing.
Død i 1960-erne i U S A.
Hjemmedøbt 28. april 1877 af pastor Haar. Dåben pub
liceret i kirken 15, juli 1877. Til stede ved dåben 
var: skrædder Andreas Borchersens hustru. Andreas Bor
chersen. jomfru Borchersen. alle af Nykøbing.
Moderen døde 2. juli samme år som barnet blev født. 
Gift m. Carl Mathiesen. Sammen udvandrede de til USA. 
Ikke børn i ægteskabet.

2° m. Rosalie Meyer.

52 c. ADOLF ARNOLD SAMSON, f. 8. marts 1880 i Nykøbing.
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Død 13. nov. 1945 i Nykøbing.
Dbt. 25. april 1880 i Nykøbing. Gudmor: sadelmager
mester H. P. Hansens hustru. Fd.: skræddermester A. 
Borchersens hustru og nævnte tvende mænd, alle af 
Nykøbing.
Som ung mand rejste Adolf A. Samson til Vestindien 
hvor han arbejdede i et handelsselskab. Ca. 1910 
vendte han hjem til Danmark, og blev som kun 30-år- 
ig direktør for Korsør Tændstikfabrik. Kort tid ef
ter døde hans broder købmanden Peter Samson (nr. 53) 
og dette ændrede Adolfs livsbane. Adolf overtog sin 
broders forretning i Frisegade, og blev så i sin fø
deby.
På et tidspunkt var Frisegade ved at være lidt afsi
des, og Adolf Samson måtte så, som den dygtige forret

ningsmand han var, flytte til hovedstrøjet Jernbanega
de. Der indrettede han sig med ny moderne butik og sto
re glasfacader, og havde en stor kundekreds både fra 
by og land. Ejendommen ejes nu af fa. Præstegård & Mon
sen.
Adolf A. Samson var med i mange af de aktiviteter som 
foregik i Nykøbing. Medlem af bestyrelsen i den lokale 
Handelsstandforening, medlem af bestyrelsen for Han
delsskolen og Borgerstiftelsen. I 1920 blev han medlem 
af Tilsynsrådet for Nykøbing Sparekasse, i 1933 formand 
for dette, og gik så i 1937 ind i Sparekassens Direkti
on. Desuden var han direktør for selskabet "Lolland- 
Falsters og Langelands Købstæders Brandsocietet", et 
selskab som nu kun eksisterer som en fond.
Adolf A. Samson blev betegnet som en personlighed, han 
var elskværdig, hjælpsom og udviste god vilje i alle 
forhold.
Gift 29. marts 1912 m. Anna Eline Jensen, f. 21.

dec. 1884 i Nykøbing, (viet i Set. Johannes k. i Kbh.). 
Dt. af (Niels Peter Jensen og hustru Karen Rasmussen).

2 børn. (136-137).
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53 d. PETER ANDREAS SAMSON, f. 10. marts 1881 i Nykøbing.
Død 21. juli 1910 på GI. Skovriddergaard i Silkeborg 
af lungetuberkulose. Begr. 26. juli 1910 i Nykøbing.
Dbt. 12. juni 1881 i Nykøbing kirke. Gudmor: skræd
dermester A. Borchersens hustru på Nykøbing Mark v. 
kirkegården.
Peter Andreas Samson var detailhandler i Frisegade
20. borgerskab af 28. april 1907. Efter hans alt for 
tidlige død blev forretningen overtaget af broderen 
A. Samson (nr. 52).
Ugift.

54 e. KIRSTINE GEORGINE SAMSON, f. 17. marts 1882 i Nykøbing.
Død 24. dec. 1882.
Dbt. 29. maj 1882 i Nykøbing kirke. Gudmor: sadelmager
mester P. Hansens hustru. Fd.: Jomfru Christine Rossing, 
skræddermester A. Borchersen, sadelmager P. Hansen. Al
le af Nykøbing.

55 f. CHRISTINE GEORGINE SAMSON, f. 14. juni 1883 i Nykøbing.
Død 27. maj 1966 i Nykøbing.
Dbt. 19. aug. 1883 i Nykøbing. Gudmor: købmand Rossings 
hustru. Fd.: Sophie Rossing fra Færgegaarden v. Sundby, 
købmand Rossing. Nysted oq handelskommis Rossing af Ny
købing.
Christine G. Samson boede på Klosteret i Nykøbing. Boe
de sammen med sin søster Marie Wilhelmine (nr. 58). 
Ugift.

56 g. FREDERIK MARTIN SAMSON, f. 31. jan. 1885 i Nykøbing.
Død 12. marts 1954 i Nykøbing.
Dbt. 26. april 1885 i Nykøbing kirke. Gudmor: Jomfru 
Marie Lundberg. Fd.: Manufakturhandler B. Rasmussens 
hustru, handelskommis H. Rossing. skræddermester A. Bor
chersen. Alle fra Nykøbing på nær Gudmoderen, som er fra 
Nakskov.
Frederik M. Samson var detailhandler i Nykøbing. Benzons- 
gade 11. med borgerskab af 16. sept. 1913.
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Gift 4, juli i Kobberup kirke, Jylland. Fjends 
herred, Viborg amt m. Klara Mathilde Andersen, f. 22. 
juli 1893 i Nykøbing, død 13. feb. 1964 i Nykøbing. 
Dt. af (brandmand og skomager Edvard Andersen og hus
tru Johanne Olsen (f. 10/2 1851 i Nysted)).

3 børn. (138-140).

57 h. WILHELMINE SAMSON, f. 14. juni 1886 i Nykøbing.
Død 27. nov, 1886. 5 mdr. gammel.
Dbt. 24. juli 1886 i Nykøbing kirke. Moderen var 31 
år ved barnets fødsel. Gudmor: jomfru Augusta Christi
ansen. Nykøbing. Fd.: jomfru Anne Christiansen, Nykø
bing. seminarist Andreas Christiansen. Aunede, Lolland 
og hattemager Jørgensen. Nykøbing.

58 i. MARIE WILHELMINE SAMSON, f. 20. maj 1887 i Nykøbing.
Død 25. april 1970 i Nykøbing.
Dbt. 24. juli 1887 i Nykøbing, Gudmor: jomfru Augusta 
Christiansen. Fd.: jomfru Christiansen. Andreas Chri
stiansen. Aunede. Lolland og pottemager Jørgensen. Ny
købing.
Boede på Klosteret i Nykøbing sammen med sin søster 
Christine Georgine (nr. 55).
Ugift.

59 j. JULIUS HENRY SAMSON, f. 31. aug. 1889 i Nykøbing.
Død i U S A.
Dbt. 6. okt. 1889 i Nykøbing kirke. Gudmor: sadelmager 
Peter Hansens hustru, Nykøbing. Fd.: sadelmager Peter 
Hansen, Nykøbing, butiksjomfru Marie Danielsen, discipel 
Axel Samson (se også under nr. 7).

Julius Henry Samson udvandrede til USA, men hans vide
re skæbne kendes ikke endnu.

>0 k. FREDERIKKE DORTHEA SAMSON, f. 19. dec. 1890 i Nykøbing. 
Død i U S A.
Dbt. 5, april 1891. 1. søndag efter Påske i Nykøbing 
kirke. Gudmor: jomfru Marie Danielsen. Nykøbing. Fd.:
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sadelmager P. Hansen og hustru, Nykøbinq og student
Axel Samson (se også under nr. 7).
Udvandrede til USA.
Gift i U S A m. Nils Nilsson.

1 barn, (141).

61 1. KRISTIAN AXEL SAMSON, f. 7. aug 1892 i Nykøbing.
Død i U S A.
Dbt. 13. nov. 1892 af pastor Kemp i Nykøbing kirke.
Gudmor: sadelmager Peter Hansen^ hustru. Fd.: sadel
mager Peter Hansen, skræddermester Andreas Borchersens 
hustru, alle af Nykøbing.
Kristian Axel Samson blev uddannet bager. Udvandrede 
til USA.
Gift 2. sept. (årstallet kendes ikke endnu) i U S A m. 
Winnie N. N.

4 børn, (142-145).

62 m. EMMA KAROLINE SAMSON, f. 30. april 1895 i Nykøbing.
Død sept. 1977 i Horsens.
Dbt. 18. aug. 1895 i Nykøbing. Gudmor: sadelmager Hans 
Peter Hansens hustru. Fd.: sadelmager H. P. Hansen, en
ken efter købmand Hans Bernhard Rasmussen, stud, theol.
Axel Samson, København, (se også under nr. 7).
Gift 18. marts 1921 i Nykøbing kirke m. skovfoged Jens 
Maagaard Svendsen, f. 27. dec. 1894 i Lyngaa, Sabro her
red, Arhus amt. Død 26. maj 1962 i Horsens. Søn af (forst- 
aspirant Rasmus Svendsen og hustru Christiane Christensen).

2 børn, (146-147).

63 n. VILHELM GEORG SAMSON, f. 1. dec. 1897 i Nykøbing.
Udvandrede til U S A og menes død derovre.
Moderen var 44 år ved barnets fødsel.
Dbt. 7. april 1898 i Nykøbing kirke. Skærstorsdag. Gudmor: 
jomfru Emma Hartman. Fd.: jomfru Laurine Hartman. fhv. 
skræddermester A. Borchersen. handelskommis Otto Samson 
(barnets broder nr. 50). Alle af Nykøbing.

68



Børn af Ludvig Vilhelm Clausen. 27, og Ingeborg Hay Jensen

64 a. ARTHUR BERNARD CLAUSEN, f. 13. okt. 1895 i Butte.
Oliver County, North Dakota.
Død 22. juli 1986 i Bay Minette, .Alabama. U S A.
Præst i over 40 år i Alabama-West Florida Conference

i Methodist kirken.
Arthur Bernard Clausen was born on a farm in Oliver 
County. North Dakota near what was then known as But
te. He went to a one-room school about four miles from 
home. A year after his father died, he moved to Mandan 
which was about 18 miles from the family farm. He gra
duated from the Mandan High School in 1916. He then 
worked for the Whole Sale Grocery Co. in Mandan for 3 
years. He went to Asbury College in Wilmore. Kentucky 
and graduated with a Bachelor of Arts degree in 1923. 
He later took a course of Ordination Studies from Emo
ry University in Atlanta. Georgia, He married Irene A. 
Saucier after completing college,
Arthur B. Clausen served as a minister for over 40 ye
ars in the Alabama-West Florida Conference of the Met
hodist Church, He retired in Bay Minette, Alabama in 
1964.
He had a great sense of humor, an incredible memory, a 
thirst for knowledge, a sweet spirit, and a love of 
people with a keen insight into human character.
Gift 28, aug. 1923 m. Irene Adelia Saucier, f. 30. dec.
1895 i Saucier. Mississipi, død 2. dec. 1966 i Bay Mi
nette. Alabama, Dt. af (Albert Bernard Saucier og Sara 
Walker).
Irene Adelia Saucier graduated from Asbury of Saucier, 
Mississippi. She graduated from Asbury College in Wil
more. Kentucky with a B, A. degree in 1923. Irene taught 
school in Kentucky, Mississippi and Alabama for many 
years. She raised her family and was a member of the 
several churches where Arthur Bernard Clausen served as 
pastor.

5 børn. (148-152).

65 b. FLORENCE LILLIAN CLAUSEN, f. 3. jan. 1898 i Butte, Oli
ver County, North Dakota.
Død 16. okt, 1940 i Minnesota.
Florence Lillian Clausen blev uddannet som kontorist.
She attended a one-room school until she moved to Man
dan the year after her father died. She fineshed school 
and graduated from Business College. She was a stenograp
her and Office Manager with a position at the State Capi-
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tols of Bismarck, North Dakota and St. Paul. Minneso
ta. Florence was very popular with her many friends 
and very competent in everything she did.
Gift 22. juni 1921 i Bismarck. North Dakota, m. Clif
ford J. Ranum. dod 14. okt. 1982 i Minnesota, begr. pS 
Fort Snelling Nat'l Cemetary. Minnesota.
Clifford Ranum was born in St. Paul. Minnesota of pa
rents who had come from Norway. He met Florence in Bis
marck. North Dakota where he worked for a department 
store, after he was discharged from the Army.
After they were married they moved to St. Paul, Minneso
ta. He continued in business and later worked for a 
steel mill.

1 barn, (153)

66 c. LEILA MARIE CLAUSEN, f. 28. juni 1902 i Butte, Oliver
County, North Dakota.
When she was six, she attended a one-room school about 
4 miles from home. The next year the family moved to 
Mandan and she finished her schooling in the Mandan scho
ols. She tauqht school 4 years in North Dakota and 21 
Sr in Washington state. She attended Valley City Normal 
School in North Dakota and the University of Puget Sound 
in Tacoma. Washington, and graduated from Bellingham Nor
mal School in Bellingham. Washington, now called Western 
Washington University.
Gift 12. juli 1923 i Moorhead. Minnesota m. Richie Allen 
Johnstone, f. 1. dec. 1899 i Ashley, North Dakota. Son af 
Richard S. Johnstone og Bertha Cottrell).
They celebrated their 65th Wedding Anniversary in 1988. 
They came to Tacoma. Washinqton in 1924. Richie graduated 
from the American Institute of Banking, He had been em
ployed in his fathers Bank in Mandan. North Dakota before 
coming to Washinqton. He worked in Banks in Tacoma and in 
Seattle, Washinqton. Later he went into Real Estate, Insu
rance and Accounting.
They are both retired and live in Mount Vernon, Washinqton.

1 barn. (154).

Barn af Lars Christian Clausen. 28, og Maren Johanne Pedersen.

67 a. JENS JOHANNES CLAUSEN, f. 4. okt. 1880 i Alstrup, Brarup
sogn. Falster, Dbt. 26. dec. 1880 i Brarup kirke. Gudmor: 
ugifte fruentimmer Maren Johanne Pedersen (barnets mor). 
Fd.: pci. Peder Moens hustru Johanne Larsdt., Alstrup. pi- 
gen Karen Marie Pedersen. Alstrup, hmd. Peder Willardsen.
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Guldborq og ungkarl Vilhelm Pedersen« Alstrup.
Præsten har endvidere noteret flg. ned i kirkebogen: 
"Maren Johanne Pedersen tjente 10 måneders dagen før 
barnets fødsel hos gdr. Hans Petersen Pynt, samme sted 
som den udlagte barnefader« Christian Clausen sendte 
skriftlig tilladelse fra Amerika« om at vedkende sig 
faderskabet, og tilladelse til at barnet fik efternav
net Clausen".
Jens Johannes Clausen rejste med sine forældre til USA 
1882. og de bosatte sig i Wisconsin. Ca. 1910 rejste 
Jens med sin lillebror og mor til Californien. Faderen 
var da død.
Videre skæbne kendes ikke endnu.

68 b. En søn. N. N. Clausen. Født i Wisconsin. Rejste sammen
med sin storebror oq mor til Californien ca. 1910.
Videre skæbne kendes ikke endnu.

Børn af Johanne Sophie Marie Clausen, 30, og Henry H. Johnson.

69 a. JENNIE MARGRETHE JOHNSON, f. 16. juli 1884 i Oliver Coun
ty. North Dakota.
Død 15. nov. 1966 i Coeur d'Alene. Idaho.
Gift 4. sept. 1907 i Christian Church. Palouse, Washina- 
ton m. Arthur (Ward) Stables, f. 20. okt. 1887 i Iowa, 
død 1962 i Couer d'Alene. Idaho. Hans forældre kom fra 
Massachusetts. Arthur Stables er bror til Daniel L. Stab
les (se nr. 75).
Arthur (Ward) and Jennie took up a homestead in Eastern 
Montana. Later they lived in Missoula. Montana, and then 
moved to Coeur d'Alene, Idaho in 1937. He worked for the 
Anaconda Copper Mining Co. and various lumber Mills in 
Montana and Idaho.

3 børn. (155-157).

70 b. MARIUS "PETE" JOHNSON, f. 24. okt. 1885 i Oliver County.

North Dakota.
Død 5. dec. 1936. begr. i Vida, Montana.
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Marius ’’Pete1-1 Johnson var landmand, rancher.
Gift 16. april 1917 i Glasgow Lutheranske kirke, Mon
tana m. Minnie Molly Weisenberq (dobbeltbryllup med 
med nr. 75). Minnie M, Weisenberg f. 24. maj 1889. død 
25. juli 1949 i Vida, Montana,
Pete and his brother Arthur and a couple others built 
a sod house on the farm about 1914.

6 børn. (158-163).

71 c. GEORGE HENRY JOHNSON, f. 16. nov. 1886 i Oliver County,
North Dakota,
Død 4, jan, 1915 i Montana, begr. i Wolf Point. Montana. 
Han havde sukkersyge (diabetic).
Boede i Montana. Ugift.

72 d. ANNA MARIE JOHNSON, f. 8. april 1888 i Oliver County.
North Dakota.
Død 26, nov, 1952 i North Dakota, begr, i Mandan, North 
Dakota,
Gift i Glendive, Montana m. Ole Sletten, f. 1879, død 
10, okt, 1954 i North Dakota, Ole Sletten kom til USA 
da han var 7 år gammel (altså ca. 1886). hans forældre 
blev farmere og Ole overtog så gården. Gården lå i nær
heden af hvor Anna Marie havde boet sin barndom, så de 
2 har sikkert kendt hinanden fra barnsben af.

2 børn. (164-165),

73 e. WILLIAM CHRISTIAN JOHNSON, f. 31. dec. 1889 i Oliver
County, North Dakota.
Død 20. april 1973 i Wilton, North Dakota. Begr. på 
Harmon kirkegård. North Dakota.
Farmer. Bosatte sig i Oliver County. 
Ugift.

74 f. HOLGER VICTOR JOHNSON, f. 9. feb. 1891 i Oliver County,
North Dakota.
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Død 3. nov. 1965 i Wolf Point. Montana, begr. på 
Greenwood kirkegård.
Farmer. Bosatte sig syd for Wolf Point i McCone Coun
ty i Montana. I 1950 solgte de gården og flyttede til 
Wolf Point.
Gift 23. juni 1916 i Glasgow, Montana m. Inga Julia 
Sakshaug. f.

4 børn, (166-169).

75 g. EMMA HELEN JOHNSON, f. 18. marts 1892 i Oliver County,
North Dakota.
Død 17. april 1987 i Seattle, Washington.
Gift (dobbeltbryllup med nr. 70) 16. april 1917 i 
Glasgow, Montana (Norwegian Lutheran Church), m. Dani
el (Dan) Thompkins Staples, f. 4. maj 1891 i Iowa, død 
31. juli 1952 i Seattle. Washington, begr. på Memorial 
Park kirkegård. Hans forældre kom oprindelig fra Massac- 
huset.
Bosatte sig i Wolf Point. Montana hvor de boede indtil 
1927, så flyttede de til Jamestown, North Dakota.
Dan T. Stables was Music teacher in schools in James
town. The family later mowed to Seattle. Washington, 
where Dan was employed by the Boeing Airplane Company. 
Dan was active in the Shrine and played in the Shrine 
Band. After Dan died. Emma moved into a Retirement Ho
me (alderdomshjem) near her daughters in West Seattle. 
She was greatly beloved by all her family and everyone 
that knew her.

3 børn. (170-172).

76 h. ALMA KRISTINE JOHNSON, f. 30. juli 1893 i Oliver County,
North Dakota.
Død 13. jan. 1972 i Montana, begr. på Wolf Point kirke
gård.
Udd. lærer fra Western Montana College at Dillon.
She moved from North Dakota to Montana in 1913 and home
steaded in the Sand Creek area south of Wolf Point, She
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graduated from Western Montana Colleoe at Dillon, Mon
tana, and taught school in Montana,
Gift 31, jan, 1921 in Glasgow, Montana m, George Carl 
Beck,

6 børn, (173-178),

77 i. HARRY ANTON JOHNSON, f, 7. dec, 1895 i Oliver County,
North Dakota,
Død 16, jan, 1973 i Portland Oregon,
Farmer,
Gradiated from North Dakota Agricultural College, Far
go, North Dakota (agronom fra en landbrugsskole). 
Served with the 338 Field Artillery Battery E, Camp 
Dodge, Iowa (from a letter of sept. 16, 1917), Ser
ved in World War I in France.
Ugift,

78 j. ARTHUR JULIAS JOHNSON, f. 10. dec. 1896 i Oliver Coun
ty, North Dakota,
Død 7, juli 1984, begr. i Santa Cruz, Californien. 
Ejede en stor farm.
Meldte sig som soldat 1914, og var med i Army Signal 
Corps i Panama under 1. verdenskrig.
Som sin broder (nr, 77) tog han også eksamen som agro
nom fra landbrugsskolen i North Dakota, (eksamen 1927). 
Gift 10, juni 1933 i Fargo, North Dakota m. Eve Jeffer
son.

2 børn. (179-180).

79 k. EDWIN JAMES JOHNSON, f. 23. juni 1899 i Oliver County.
North Dakota.
Død 16, marts 1926 i Mandan. North Dakota,
Boede hjemme hos sine forældre, passede gården fra 1921- 
1926, Døde af pneumonia (lungebetændelse).
Ugift,
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80 1. ALICE J0HN50N. f. 11. sept. 1900 i Oliver County.
North Dakota.
Død 30. dec. 1902 i Oliver County.
Død af meningitis.

81 m. ELMER JOHNSON. f. 4. marts 1902 i Oliver County.
North Dakota.
Død 4. jan. 1913 i Oliver County. 10 år og 10 mdr.
Han døde ved en ulykke idet hans hoved blev ramt af 

et hjul som havde revet sig løst fra en vogn.
Died when he hit his head on the wheel of a runaway 

wagon.

82 n. HARVEY LAURENCE JOHNSON. f. 3. maj 1906 i Oliver Coun
ty. North Dakota.
Død 6, maj 1982. begr. i Mandan. North Dakota.
Var medlem af Jehovah'a Witneaa.
Udgik fra Jamestown College. Jamestown. North Dakota, 
Very active in his church and left his home in Mandan 
to the Jehovah Witness Church.
Ugift.

Børn af Jacob Julius Clausen. 31. og Anne Margrethe Hansen.

83 a. ANNE MARIE CLAUSEN, f. 21. sept. 1905 på "Allégaard",
Øverup. Tingsted sogn.
Død 12. feb. 1952 på Rigshospitalet. København.
Begr. på Tingsted kirkegård. Død af cancer,
Anne Marie var husbestyrerinde for sin mor og ugifte 
broder på "Allégaard".
Ugift.

84 b. INGER MARGRETHE CLAUSEN, f. 29. sept. 1907 på "Allé
gaard". Øverup, Tingsted sogn.
Konfirmeret 3. okt, 1921 i Tingsted. Hun gik til præst 
sammen med sin kusine Karen fra "Bakkegaard". (gr. 112) 
og de blev konfirmeret sammen.
Gift 28. april 1938 m. gdr. Niels Johannes Meier, f. 19.
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juni 1908 i Øverup, død 25. aug. 1987 i Øverup. begr. 
på Tingsted kirkeqård. Søn af (gdr. Hans Peder Nielsen 
Meier og Sofie Margrethe Hansen). Som nygifte overtog 
Inger og Johannes Meier hans hjemgård« matr. nr. 4a, 
og den blev mange år senere overtaget af en datter og 

svigersøn (nr. 182).
Vedr. matr. nr. 4a.:

1. Jens Pedersen Meier (f. 15/6 1821. d. 9/12 1891) 
Gift m. Anne Kirstine Hansdt. Arnoldus.

2. Hans Peter Jensen Meier (søn af overnævnte)
f. 24/10 1854, død 1926. Gift m. "tante Arne", 
(se også under nr. 38).
Hans P. J. Meier overtog gården 25/J.0 1879.

3. Hans Peder Nielsen Meier og Sofie Marqrethe H. 
En fætter til overnævnte. Overtoq gården 18/6 
1903.

4. Niels Johannes Meier, (søn af overnævnte). 
Gift m. Inger Margrethe Clausen.

5. Erna Margrethe Meier, (dt. af overnævnte). 
Gift m. Leif Christiansen.

Inger Margrethe Clausen bor i Øverup tæt ved matr. 4a.

2 børn. (181-182).

85 c. HANS PETER THORKILD CLAUSEN, f. 10. okt. 1909 på "Allé- 
gaard". Øverup, Tingsted sogn.
Thorkild Clausen var på Haslev Højskole fra 1926-27. 
Tjente på "Stenstrupgården" i Kappel sommeren 1927.
Var på Tommeruo Højskole 1927-28, og endelig på Land
brugsskole i Haslev 1931-32.
Passede gården hjemme for sin mor, og overtog den så i 
1949.
I 1988 forpagtede Thorkild Clausen jorden ud, men bor 
stadig på gården. Passer selv den store parklignende 
have. Han er meget slægtsinteresseret, og da han selv 
bor på slægtsgården har han bevaret mange af de ting 
som har hørt slægten til. Bl.a. det store silhuetklip 
af familien i Nysted, skudsmålsbøger m.v.
Ugift.
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m. Ane Kirstine JensenBørn af Johan Vilhelm Clausen, 33, og 1°

86 a. KARL KRISTIAN CLAUSEN« f. 28. aug. 1893 på Ønslev Tegl
værk. Ønslev sogn. (matr. nr. lOe, lOd og 10c).
Død 21. sept. 1978 på Marielvst. Væogerløse sogn. 
Teglværket, hvor Karl K, Clausen blev født, tilhørte 
hans morfar, og det blev bestyret af hans far. Et par 
år efter købte forældrene "Hjørnegaard" i Ønslev by.
Karl K. Clausen blev uddannet kok. I sine yngre år sej
lede han en del. I 1930-erne købte han Hotel Phönix i 
Nykøbing. Det lå på hjørnet af Jernbanegade og Skoleoa- 
de. På et tidspunkt havde han hotellet Østersøens Perle 
på Marielyst.

Ugift.

87 b. JENNY HELENE CLAUSEN, f. 1. april 1895 på "Hjørnegaard"
i Ønslev. Dbt. i Ønslev. Gudmor: Arne Meier fra Øverup. 

Død 19. juni 1944 i København. Begr. på Bispebjerg kgd. 
Konfirmeret 2. okt. 1910 i Eskilstrup kirke.
Gift 4. feb. 1919 i Ønslev kirke m, farvehandler Anders 
Henry Thomsen, f. 14. juli 1894, død 8. maj 1955, begr.
13. maj 1955 på Bispebjerg kgd. Søn af (Jens Brask Thom
sen oq Kirstine Margrethe Nielsen).

3 børn. ( 183-185).

88 c. EJNAR MARIUS CLAUSEN, f. 6. maj 1896 på "Hjørnegaard" i
Ønslev.
Død 23. nov. 1967 på "Lerchenfeldt". Kalundborg landsogn. 
Ejnar M. Clausen blev landbrugsuddannet. Købte først en 
gård ved Fåborg på Fyn. og siden "Lerchenfeldt" ved Ka
lundborg". En søn har nu "Lerchenfeldt",
Gift 8. sept. 1928 i Øster Ulslev m. Saisa Terp. f. 13. 
jan. 1911 i Øster Ulslev. Dt. af (gdr. Hakon Terp og hu
stru Sigrid).

4 børn. (186-189).

89 d. Udøbt pige. f. på "Hjørnegaard" i Ønslev. Fødslen er ikke
indført i kirkebogen.

Død 7. sept. 1897 på "Hjørnegaard". begr. i Ønslev kgd.



90 e. HANS REINHOLDT CLAUSEN, f. 7. dec. 1898 på "Hjørne-
gaard". Ønslev sogn.
Død 9. okt. 1971 i Skelby.

Uddannet indenfor landbruget. Gdr.
Gift 31. maj 1924 i Ønslev kirke m, Hedvig Hansen, f. 
31. dec. 1901 i Ønslev. Dt. af (Lars Peder Hansen og 
hustru Kirstine. Ønslev).

3 børn, (190-192).

91 f. JOHANNES WICHMANN CLAUSEN, f. 8. juni 1900 på "Hjør-
negaard”, Ønslev.
Død 24. dec. 1971 i Hjelmholt, Birket sogn. Lolland. 
Wichmann Clausen købte 1. marts 1926 en forretning i 
Hjelmholt. forrige ejer hed I. Skafte. Der blev hand
let med alt hvad angår en typisk landhandel samt korn- 
og foderstoffer. Butikken blev udvidet i 1930-erne og 
1940-erne. Benzin kunne man også købe i en lang årræk
ke.
1 1969 lukkede Wichmann og hans hustru Anna forretnin
gen. men blev boende i huset.
Gift 16. april 1926 m. Anna Nielsen, f. 3. feb. 1904.

2 børn. (193-194).

92 g. KAREN MARIE CLAUSEN, f. 21. sept. 1902 på "Hjørnegaard”
i Ønslev.
Død 4. nov. 1980 i Sakskøbing.
Gift 22. april 1928 i Chicago m. Holger Jensen.
Da de kom tilbage fra USA købte de først hotel ”Aksel- 
hus” i Odense, og 1. jan. 1945 købte de så Saxkøbing Ho
tel. som de så havde til aug. 1987.
Derefter blev det overtaget af deres adoptivsøn Poul 
Jensen, f. 12. dec. 1937. Gift 6. maj 1961 m. Else-Ma- 
rie Nielsen. Børn:

a. Claus Jensen, f. 28. jan. 1956 i Sakskøbing.
b. Mikael Jensen, f. 6. jan. 1964 i Sakskøbing.
c. Per Jensen, f. 24. okt. 1967 i Sakskøbing.

Sakskøbing Hotels historie:
GI. matr. nr. 103. 104 og 105. hvortil hører matr. nr. 116 
og 117 af Markjorder, nyt matr. nr. 14 af Saxkøbings Køb
stads Bygrunde, kaldet HOTEL-SAXKJØBING.
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Hotellet blev opført i 1827-1829, og må være fuldført 
10. feb. 1829, hvor bygherren købmand Peter Hansen har 
optaget en 1, prioritering i den nyopførte ejendom.

KONGELIG PRIVILIGERET KRO

Under 24. Maj 1835 er der gennem Kancelliet udfær
diget Kongelig Privilegium for Ejeren, Kjøbmand af 
Saxkjøbing, Peter Hansen, til at Anlægge og drive 
Gjæstgieveri i Hans Gaard paa Torvet i Saxkjøbing, 
Matr. No. 105,

Ejere af Saxkøbing Hotel:

1. Købmand og gæstgiver MADS PETER HANSEN, f. 2. marts 
1795 i Saxkøbing, død 10. april 1846 i Saxkøbing. 
Gift 20. maj 1819 m. Dorothea Catharina Engberg, f. 
18. aug. 1797 i Nykøbing F, død 19. aug. 1856 i Sax
købing. Dt. af (Jokum Frederik Severin Engberg (1769- 
1821) og Do rthe Catrine Hauchel (1773-1814)) 
Mads Peter Hansen var søn af: Mads Hansen, f. 1, jan. 
1769 i Svendborg, død 16. aug. 1794 i Saxkøbing, og 
gift 17. jan. 1794 m. Bodil Catrine Pedersdatter, f.
1. april 1770 i Saxkøbing, død 5. jan. 1826 samme sted.

2. Dorothea Cathrine Engberg, gift Hansen (enken efter 
overnævnte). Ifølge skøde læst 23. juni 1846. Privile
giet overført under 3. nov. 1848.
En søn Edvard Christian Hansen, f, 10. april 1831, 
blev købmand i Nykøbing F. Han døde 16. marts 1907. 
Gift m. Sofie M. E. Olsen, f, 11. maj 1834 i Nagelsti, 
Toreby sogn, død 2. nov. 1909 i Nykøbing.

3. Peter Carl Frederik Hansen, søn af de 2,forrige ejere, 
f. 4. maj 1821. Skøde af 19. april 1856, læst 22. april 
s.a. Privilegiet overført 31. marts 1856, idet sønnen 
dog allerede nogle år havde bestyret gæstgiveriet for 
sin mor.

4. Hans Knudsen, købekontrakt af 24. marts 1857. Læst 7. 
april. Skøde af 1. marts 1859.

5. F, Bruhn, skøde af 23, juni 1881, læst 28. juni s.a. 
Født 31, jan. 1851 i Husum, død 29. aug. 1909 i Barkley 
West, Sydafrika. Gift m. Olivia Kølle, f. 8. marts 1853 
i Bandholm, død 24. okt, 1927 i København.

6. J. Christian Thorup, skøde af 31. okt. 1892, læst 8, nov. 
1892. Født 1. april 1865 i Øster Assels, Mors, død 30. 
april 1920 i København, Gift m, Petra Kirstine Bendix, f,
9. nov, 1873 i Øster Assels, død 20. sept, 1932 i Køben
havn.

7. Niels Peter Nielsen, skøde af 15. juni 1910, læst 21. ju
ni 1910. Født 26, juni 1884 i Store Musse, Lolland. Han 
købte senere Landmandshotellet i Maribo, ca. 1919 (se 
Danske Byer og Sogne, Maribo Amt, (1931))

8. Rasmus Christian Christensen, skøde af 6. sept. 1912, læst
10. sept. 1912. Født 10. maj 1865 i Herritslev. Gift m. 
Anna Augusta Rasmussen, f, 8, april 1881 i Sørup, Vester 
Ulslev sogn. De bosatte sig i Rørbæk v. Sakskøbing.
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9, Jørgen Christian Ludvig Michaelsen, f. 1/7 1879 
i Tjæreby« Præstø amt« Gift m. Elisabeth Katrine 
Høffner, f« 13/1 1889 i Nysted«

10. T« H« Nielsen overtog hotellet 1939.
11. Karen Marie Clausen og Holger Jensen overtog ho

tellet 1. jan. 1945. Karen f. 21/9 1902 i Ønslev, 
død 4/11 1980. Dt. af (bankdirektør og gdr. Johan 
Wilhelm Clausen og Ane Christine Jensen. Ønslev).

12. Poul Jensen, adop. søn af ejer nr. 11. F. 12/12 
1927. Gift 6. maj 1961 m. Else-Marie Nielsen. 
Overtog hotellet 1967.

13. Hanne og Frede Rasmussen overtog hotellet 1987.

14. ?

Siden opførelsen af hotellet er der købt flg. til:

1. matr. nr. 13b - er af hotelejer Christian Thorup købt 
af fabrikant P. C. Hermansen, iflg. skøde af 18. dec. 
1896. læst 26. jan. 1897.

2. matr. nr. 15 - er af hotelejer L. Michaelsen købt af 
Frederikke Andersen, iflg. skøde af 16. juni 1919. 
læst 17. juni 1919.
Pavillonen i Holmeskoven er opført af hotelejer F. 
Bruhn (ejer nr. 5) i 1889-1890.

93 h. LARS PEDER OTTO CLAUSEN, f. 12. dec. 1905 på "Hjørne- 
gaard". Ønslev sogn. Hjemmedøbt af sognepræsten 9. jan. 
1906. Hans mor døde 11. jan. 1906. Navnet Otto fik han 
fordi han var barn nr. 8. Fremstillet i Ønslev kirke d. 
24. juni 1906. Faddere var gæstgiver fra hotel "Dania" 
i Nykøbing,Laurits Larsen og hustru Maren (som var bar
nets moster. Otto kom i pleje hos denne nævnte moster i 
Nykøbing. De overtog ca. 1915 Oreby Kro v. Saxkøbing. 
Otto Clausen blev uddannet indenfor landbruget. Tjente 
bl.a. på "Ludvigsgave” i Gedesby sogn (den gård som 
hans farmors far havde haft, nemlig Hans Jacob Arnoldus, 
men det vidste han ikke på det tidspunkt).
I 1925 rejste Otto Clausen til USA for at prøve lykken. 
Han traf den pige som skulle blive hans tilkommende kone, 
og efter et par år rejste familien tilbage til Danmark. 
I 2^ år havde de en lille gård i Froense, Ønslev sogn, 
og siden købte de "Hestehavegaard" i Nørre Ørslev som de 

havde i 39 år. Fra 1969-1987 boede de på Nørre Boulevard
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8, i Nykøbing. Derefter bosatte de sig i en pensionist
bolig på Kaj Munksvej i Nykøbing.
Gift 13. maj 1926 i Ann Arbor, Michigan. U S A m. Klara 
Tiefel. f. 16. okt. 1903 i Stuttgart. Dt. af (Frits Tie- 
fel og Christiane Harr).

3 børn. (195-197).

2° Caroline Nielsen.

94 i. HELGE VILHELM CLAUSEN, f. 6. april 1919 på "Hjørnegaard”
i Ønslev.
Helge V. Clausen gik først i skole i 0nslev. og kom siden 
på Latinskolen i Nykøbing.
Udd. indenfor landbruget. Var på Næsgaard Agerbrugsskole 
fra 1. nov. 1938 - 1. april 1940.
Helge V. Clausen overtog ”Hjørnegaard" 15. juni 1957. 
Solgte den til Mogens Hansen 18. feb, 1983.
Gift 16. juni 1944 i Græshave kirke m. Helene Margrethe 
Andersen, f. 19. juli 1921 på "Baadesgaard" i Græshave 
sogn. Lolland. Dt. af (Gdr. Harald Andersen (16/8 1884 - 
2/6 1967) og hustru Nina Kromphardt (2/6 1888 - 27/12 
1953).

1 barn (198).

95 j. EDEL AGNETE CLAUSEN, f. 31. juli 1923 på "Hjørnegaard".
Død 3l. dec. 1978. begr. på de ukendtes grav i København. 
1°-26. maj 1944 m. Preben Victor Larsen, f. 2. juni 1918 

på "Steffensminde". Brarup sogn. Søn af (Gdr. sognsråds
formand cand. phil. Otto Victor Larsen (25/2 1890-24/4 
1952) og Karen Marqrethe Jensen (13/2 1891 - 15/2 1965). 
Karen M. Jensen var født på "Steffensminde", dt. af H. P. 
Jensen og Mine Steffensen.
Ægteskabet opløst.
2° 23. maj 1975 m. Hans Albert Jensen.

3 børn (199-201).
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Børn af Anna Kirstine Marie Clausen. 34, og Jens Peter Mortensen

96 a. ELIZABETH AGNES MORTENSEN, f. 20. nov. 1890 i Mandan.
North Dakota.
Død 19. juni 1945 i Mandan, begr. i Mandan North Dakota. 
Gift 1916 i Mandan m. Andrew Wilfred (Bill) Nordholm, 
f. 12. okt. 1885 i Sverige, død 3 marts 1947 i Mandan, 
North Dakota.
Bill var elektriker (in the electrical business).

3 børn. (202-204).

97 b. Udøbt datter. Død spæd - død 15. maj 1891 i Mandan.

98 c. WILLIAM PETER (BILL) MORTENSEN, f. 6. juni 1894 i Man
dan, North Dakota.
Død 29. jan. 1984 i Madison. Wisconsin, beor. i Madison. 
Bill var universitetsuddannet - var professor i land
brugs økonomi på Universitetet i Wisconsin. I 1964 trak 
han sig tilbage for at nyde sine sidste år.
Bill received his early schooling in Mandan, North Da
kota. He obtained a Bachelor of Science degree from 
North Dakota State University, and his Ph. D. from the 
University of Minnesota. He spent two years as Assistant 
County Agent in North Dakota. He was thr staff oq the U- 
niversity of Wyoming for 3 years. In World War II. he 
served on the War Production Board in Washington, D. C. 
Bill was the auther of several books. He was a profes
sor of Agricultural Economics at the University of Wis
consin in Madison. Bill retired in 1964.
Gift 31. marts 1926 i Wyoming m. Luella Sherman, f. 11. 
juli 1897 i Kansas, død 4. feb. 1984 i Madison, Wisconsin. 
Luella var free lance writer og radioreporter (journalist) 

- pioner på det område. Luella var også TV-journalist. 
Luella graduated from Kansas State University. She also 
taught at the University of Wyoming. After moving to Ma
dison, Wisconsin, she became Director of Home Extension 
Economics at the University of Wisconsin. She was a free 
lance writer, lecturer, and pioneer broadcaster over ra
dio and television in Madison. Wisconsin.

g2 2 børn.(205—206).



99 d. HELEN MORTENSEN. f. 25. maj 1896 i Mandan. North Dako

ta.
Død 27. nov. 1909 i Mandan. 13 år gammel.

100 e. ALLEN THEODORE MORTENSEN, f. 10. aug. 1902 i Oliver
County, North Dakota.
Død 16. maj 1971
Udd. landbrugskandidat.
Alien T. Mortensen attended school in Mandan. North Da
kota. He received a degree from North Dakota Agricultu
ral College in Fargo. N. Dakota. Allen was a County Farm 
Agent in South Dakota, and President of a Savings and 
Loan in Denver. Colorado. Later de went into Real Estate 
business in Phoenix. Arizona.
1° Eloise

Ægteskabet opløst.
2° Helen

3 barn. ( 207-209).

101 f. ERNEST RUDOLPH MORTENSEN, f. 6. nov. 1903 i Oliver Coun-
ty, North Dakota.
Død 15. maj 1970 i Arcadia. Californien.
Udd. sagfører.
He deceived his early aducation in Mandan. North Dakota, 
and a Bachelors Degree from North Dakota State Colleqe 
and his Masters Deoree from Colombia University in New 
York City. He obtained his Law Degree from Harvard Law 
School. Ernest R. Mortensen was a Special Attorney for 
the Internal Revnue Service. He had a private law orac- 
tice in Pasadena. California, and was the author of se
veral books.
Gift 23. dec. 1941 i New Y.ork City m.Catherine (Kay) 
Leo:La 'Jiseman. f. 28. maj 1907 i Parkersburg. Dt. af 
(Don Wisemann(18/10 1882 - 1944) og Clara Moran (11/6 
188,3, i, CoUaville - 25/1 1925) - endvidere, forældre til 
Don Wisemann: George Henry W.. f. 1849 i Ohio og Valeria 
Australia Morrey. f. 1853 i Ohio. Forældre til Clara M.: 
Robert Moran, f. i Ohio og Mary Jane Bates, f. i Ohio).

1 barn, (210)
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Børn af Jensine Caroline Clausen, 36, og Morten Hansen

102 a. IVAN HARALD HANSEN, f. 21. juni 1897 i Grænge, Toreby
sogn.
Død 4. dec. 1977 i Grænge. Dbt. 1. auQ. 1897 i Toreby. 
Overtog sine forældres gård 1927« matr. nr. 6a. Grænge. 
Gift 8. nov. 1936 i Skelby kirke m. Karen Margrethe 
Madsen, f. 11. april 1911 i Stauerby. .Skelby sogn. Dt. 
af (gdr. Rasmus Madsen (1867-1956) oq Margrethe Jeppe
sen Sloth (1878-1948)).

2 børn, (211-212).

103 b. MAGNA MARIE HANSEN, f. 5. jan. 1902 i Grænge. Toreby
sogn. Død 18. sept. 1963 i Tareby.
Gift 5. jan. 1927 m. Christian Pedersen.

1 barn, (213).

104 c. SIGRID JOHANNE HANSEN, f. 18. feb. 1904 i Grænge, Tore
by sogn.
Død 23. aug. 1977 i Toreby.
Gift 27. juli 1928 m. Peder Richard Andersen, f. 22. 
april 1897. død 15. juli 1975.
Ikke børn.

105 d. DAGMAR ELFRIDA HANSEN, f. 19. maj 1905 i Grænqe. Toreby
sogn.
Død 3. maj 1983.
Gift 12. maj 1929 i Toreby kirke m. Karl Smith Peter
sen, f. 23. sept. 1901, død 27. feb. 1972.

2 børn. (214-215).

106 e. HELGA CHRISTINE HANSEN, f. 30. april 1906 i Grænge, To

reby sogn.
Død 25. aug, 1972 i Nykøbing.
1° m. Mads Peder Olsen, f. 9, april 1902. død 9. okt. 

1944 i Døllefjelde. Gdr. i Hjelm.
2° m. Johannes Kaup, f. 24. okt. 1910. død 26. nov. 1976. 

Søn af(Henrik Kaup og hustru Emma).
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107 f. GUDRUN HANSEN, f. 19. maj 1911 i Grænge. Toreby sogn.
Gift 31. marts 1933 i Toreby kirke m. gdr. Christian 
Harald Rasmussen.
De havde i mange år en gård i Nørre Ørslev sogn, men 
bor nu i Kraghave.

1 barn, (218).

Børn af Jens Laurits Clausen. 37. og Maren Kirstine Hansine HGier.

108 a. VIGGO HOIER CLAUSEN, f. 18. dec. 1904 i Øverup. Ting
sted sogn. Konfirmeret 13. april 1919 i Ønslev kirke. 
Gift 8. nov. 1928 m. Ellen Boding. f. 31. okt. 1907 i 
Nørre Alslev. Dt. af (tømrer Lars Julius Boding (12/12 

1883 - 17/7 1960) og Karen Kirstine Jensine Hansen (13/6 
1881 - 28/11 1970). K. K. J. Hansen dt. af Lars Chr. Han
sen og Kristine Bodil Marie Olsen).
Viggo HSier Clausen blev kontorudd. Var desuden i mange 
år ansat på Det Kongelige Teater. Bor i København.

6 børn. (219-224).

109 b. GUNNAR HOIER CLAUSEN, f. 13. feb. 1909 i Øverup, Ting
sted sogn. Realeksamen i 1925. og atter i 1930. Tandlæ
geeksamen 1933. Assistenttjeneste i Danmark fra 1933. 
Jus. pract. 16. aug. 1935. I København siden 1935 
1° 24. juli 1940 i Arhus m. Laura (Lula) Kristine Wein- 

reich Andersen, f. 10. marts 1911 i Arhus. Dt. af (mu
rermester Marius Andersen og Otine Jacobine Weinreich). 
Ægteskabet opløst 1987.
2° i juni 1987 på Rådhuset i København m, Erna Vorbeck.

2 børn. (225-226).

Børn af Victor Valdemar Clausen. 38, og Ingrid Nicoline Christiansen

110 a. FRITS GUDMUND CLAUSEN, f. 20. marts 1903 på "Kirketofte-
gaard”. Ønslev sogn.
Død 14. okt. 1979 på "Vestergaard", Froense, Ønslev sogn. 
Udd. landmand. Sognefoged fra 1948 (afløste sin farbror 
nr. 37) til 1970. I 2 perioder sad Frits Gudmund Clausen 

i Ønslev-Eskilstrup sogneråd., valgt for venstre, ligesom
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han i nogle år havde sæde i Venstrevælgerforeningen. 
Af interesser kan nævnes at han elskede at gå på jagt, 
og holdt af at spille l'hombre.
Gift 22. april 1938 i Falkerslev kirke m, Anna Kirsti
ne Hermansen Andersen, f. 10. juni 1916 i Virket. Fal
kerslev sogn. Dt. af (gdr. og sognefoged Lars Peder An
dersen (1871-1945) og Anna Hermansen (1875-1963)).

4 børn. (227-230).

111 b. EDITH MARIE CLAUSEN, f. 11. juli 1904 på "Bruserupgaard"
Bruserup. Vægaerløse sogn.
Konfirmeret 6. okt. 1918 i Nørre Ørslev kirke.
Gift 16. dec. 1928 i Snesere kirke m. Just Vilhelm Tan- 
drup Jensen, f. 14. juli 1903 i Præstø, død 10. juni 
1957 i København. Søn af (malermester Hans Frederik Jen
sen og Johanne Vilhelmine Christensen (viet 5/10 1900 i 
Næstved)).
Edith Marie Clausen bor i København.

3 børn. (231-233).

112 c. KAREN GUDRUN CLAUSEN, f. 16. juni 1907 på "Bruserup
gaard". Bruserup, Væqgerløse sogn.
Død 25. marts 1966 på Nykøbing Centralsygehus, begr. i 
Eskilstrup.
Gift 14. maj 1937 i Nørre Ørslev kirke m. Christian Fre
derik Georg Lykke Christensen, f. 13. maj 1907 i Våben
sted, død 12. sept. 1977 på "Christiansminde" i Eskilstrup. 
Søn af (gdr. Niels Vilhelm Lykke Christensen (1878-1938). 
og Clara Marie Koch (1886-1965)).
Karen G. C. og Georg Lykke Christensen overtog "Christians- 
minde 1937, det er en slægtsgård som har været i familiens 
eje fra 1842 til salget 1978.

5 børn. (234-238)e

113 d. YELVA JULIE CLAUSEN, f. 16. feb. 1909 på "Bruserupgaard",
Bruserup, Væggerløse sogn.
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Død 21. sept. 1958 i Dåstrup. Ramsø herred. Kbh.s amt. 
Gift 13. april 1938 i Nørre Ørslev kirke m. Svend Aage 
Bay. f. 5. april 1903 på Langeland. Søn af (Hans Jensen 
Bay og Katinka Andersen).
Svend Aage udd. landmand. Bor nu i Truelstrup.

3 børn. ( 239-241).

114 e. LILI CHARLOTTE CLAUSEN, f. 3. nov. 1911 på "Bakkegaard",
Lidstrup. Nørre Ørslev sogn.
Død 16. okt. 1967 i Holbæk.
Gift 1. juli 1938 i Nørre Ørslev kirke m. gdr. Ejvind 
Thormod Pedersen, f. 7. nov. 1906 i Magleby sogn ved 
Skelskør, død 3, marts 1990 i Holbæk. Søn af (lærer 
Peder Kristian Pedersen, f. 9/4 1869. eks. 1888 fra Jel
ling, og hustru Maren Sofie Hansen).
Ejvind Th. Pedersen blev landbrugsuddannet, og blev se
nere (i 1960-erne) ejendomsmægler.
Fra 1961 - ca. 1975 havde de ejendommen "Corner" i Hol
bæk. hvor de drev pensionat.

2 børn. (242-243).

115 f. BENTH VERNER CLAUSEN, f. 7. juli 1914 på "Bakkegaard".
Lidstrup, Nørre Ørslev sogn.
Død 21. dec. 1982 på "Bakkegaard", begr. 23, dec. på 
Nørre Ørslev kirkegård.
Benth V. Clausen var en vinter på Haslev Højskole, blev 
så underforvalter, senere bestyrer på en gård på Tåsinge.
Drev i 2 år en ejendom i Skovby på Norsfalster, og senere 
en ejendom på 18 tdr. land i Sdr. Kirkeby. Overtog 1951 
fødegården "Bakkegaard" på 46 tdr. land.
Gift 14. nov. 1937 i Ørsted kirke. Jylland m. Anne Dol- 
berg Carstensen. f. 8. nov. 1915. Dt, af (præstegårds
forpagter Carsten Dolberg Carstensen og hustru Otilie 
Frandsen, Ørsted).
Af interesser kan nævnes at Benth V. C. holdt meget af 
at gå på jagt.

6 børn. ( 244-249).
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116 g. SVEND AAGE CLAUSEN, f. 13. april 1918 på "Bakkegaard"
Lidstrup, Nørre Ørslev sogn.
Svend Aage C. blev landbrugsuddannet. Blev i 1950-erne 
ejer af en del af "Bakkegaard" - fødegården blev delt. 
Svend Aage kaldte sin gård for "Højgaard", Solgte den 
i 1960-erne og rejste til Nordsjælland.
Bor nu i København.
Ugift.

Børn af Christian Hansen Arnoldus, 39, og Justena Justesen.

117 a. CHRISTIAN ARNOLDUS, f. 20. maj 1885 i Moroni, Utah.
Død 11. feb. 1899 i Moroni. 13 år gammel,

118 b. PETER ARNOLDUS, f. 25. juli 1887 i Moroni, Utah.
Død 15. dec. 1970.
Gift 5. okt. 1916 m. Leona Fierley,

119 c. HEDEVIG CHRISTINA ARNOLDUS, f. 7. aug. 1889 i Moroni,
Utah.
Død 24. dec. 1962.
Gift 10. jan. 1916 m. Hiriam Edwin Buli.

120 d. JAMES ANDREW ARNOLDUS. f. 6. nov. 1891 i Moroni, Utah.
Gift 13. april 1918 m. Edna Pearl Woods.

3 børn. (250-252).

121 e. ELVIRA ARNOLDUS, f. 17. marts 1894 i Moroni. Utah.
Død 4. juli 1977.
Gift 21. aug. 1925 m. Bert Abel.

3 børn. (253-255).

122 f. ARTEMISIA ARNOLDUS, f. 3. feb. 1896 i Moroni, Utah.
Gift 23. dec. 1916 m. Routh Mc.Kennon,

123 g. ANNE MARIE ARNOLDUS. f. 1. okt. 1898 i Moroni, Utah.
Gift 26. juni 1939 m. Barton Leach.
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124 he STELLA MAY ARNOLDUS. f. 23. marts 1902 i Summerville,
Oregon.
Gift 29. juli 1923 m. Ira Ivan Bay.

125 i. STANLEY FRANKLIN ARNOLDUS. f. 8. okt. 1904 i Summer
ville. Oregon.
Gift 4. okt. 1930 m. Emma Marie West.

126 j. ELLEN EVA ARNOLDUS, f. 20. aug. 1907 i Summerville.
Oregon.
Gift 17. sept. 1929 m. Stewart Sanderson.

Børn af Jacob August Ramlau, 46. og Johanne Christine Brodersen,

127 a. VALDEMAR RAMLAU. f. i Tåstrup.
Død 1. nov. 1914 i Tåstrup.
Valdemar Ramlau var manufakturhandler i Tåstrup, og 
var desuden kontrolassistent.
Ugift.

128 b. HELGA RAMLAU. f. 22. okt. 1878 i Tåstrup.
Død 21. nov. 1951.
Helga Ramlau var missionær i Indien fra 1905.
Ugift.

129 c. INGEBORG RAMLAU, f. 15. okt. 1880 i Tåstrup.
Død 7. april 1972 i København.
Gift m. Frants Wolfgang Haller, f. 18. juni 1853. død 
1928. F. W. Haller var banquer fra Paris.
Ikke børn,

130 d. BERTHA RAMLAU. f. 23. jan. 1883 i Tåstrup.
Død 11. april 1971 i København.
Gift 17. juni 1906 m. sekretær i KFUM, senere præst på 
Set. Hans Hospital Carl Langbein Toft. f. 24, april 1877 
i Jegindøj død 1958 e Søn af ( købmand Anton So
fus Toft og hustru Ane Frederikke Caroline Langbein).

8 børn. ( 256-263),
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131 e. AGNES RANLAU. f. 24. okt. 1805 i Tåstrup.
Gift m. grosserer i Kbh. Georg H. Sundlang. f. 27. 
sept. 1877.

Barn af Vigqo Nicolai Ramlau. 47. og Helene N. N.

132 a. Dødfødt barn. f. 1879 i Frederiksberg Kommune.

Børn af Johan Christian Vilhelm Ramlau, 48. og Johanne Narie Ravn.

133 a. ELLA AURORA RANLAU. f. 20. juli 1895 i København.
Død 22. nov. 1963 i København.
Gift m. H. Kornbeck.

134 b. AXEL JOHAN RANLAU. f. 4. nov. 1901 på Frederiksberg.
København.
Skolegang på Vester Voldgade. København.
Axel J. Ramlau var i lære som litograf fra 1. maj 1917-
1 fa. ANDREASEN & LACHNANN. Svendebrev af 1. maj 1922. 
Senere videreuddannet i Tyskland.
Gift.
Adr.: (1983) Lyngbyvej 141. 2100 Kbh. 0.

2 børn. (264-265).

10. generation

Barn af Otto August Samson. 50. og Anna Schrbder.

135 a. CARL JOHAN SANSON. f. 17. feb. 1904 i Aalborg.
Gift 1928 m. Aase Petersen.
Som mange andre i familien rejste Carl Johan Samson og
så til USA. Han tog afsted 2 dage efter at være blevet 
gift. Han og Aase ville derover for at tjene penae til 
at købe en forretning i Danmark. Det lykkedes* oq de 
åbnede en boghandel i Slotsgade i Aalborg.
Carl Johan Samson var med i "Dansk-Amerikansk Klub" i 
"Rebildkommitien" og medstifter af "Set. Georg Gilserne".

90 2 børn. (266-267)



Børn af Adolf Arnold Samson, 52, og Anna Eline Jensen

136 a. ELSE SAMSON, f. 4. okt. 1913 i Slotsgade 54, Nykøbing.
Død 2. aug. 1922 i Nykøbing. 8 år gammel.

137 b. PETER ERIK SAMSON, f. 18. jan. 1918 i Nykøbing.
Gik på Katedralskolen i Nykøbing, hvorfra han blev 
student. Tog juridisk embedseksamen i Stokholm. Blev 
dommerfuldmægtig og landretsaafører.
Sagfører i Nykøbing til 1988.
Gift 11. feb. 1944 i Lund. Sverige m. Inger Marie 
Jensen, f. 15. sept. 1919 i Sønder Ørslev. Dt. af 
(Hans Michael Jensen og hustru Anna Laurine Larsen).

2 børn, (268-269).

Børn af Frederik Martin Samson. 56, og Klara Mathilde Andersen.

138 a. EDITH SAMSON, f. 4. juli 1921 i Nykøbing.
Gift 28. juli 1945 m. styrmand Torben Olsen, f. 10. 
nov. 1919 (han er trilling) i Præstø. Søn af (Alfred 
Olsen og hustru Kristine).
Bopæl i Nykøbing.

3 børn. ( 270-272)

139 b. INGE SAMSON, f. 24. okt. 1924 i Nykøbing. Dbt. 25. feb.
1925 i Fuglse kirke af Axel Samson (se under nr. 7). 
Udd. cigarsorterer - ekspeditrice.
Gift 8. juli 1950 i Nykøbing kirke m. Vagn Ekman Lud- 
vigsen, f. 18. april 1926 i Bruntofte. Tingsted sogn. 
Søn af (købmand i Bruntofte Ludvig Ludvigsen og hustru 
Marie). Ægteskabet opløst 1976.
Inge Samson bor i Nykøbing.

2 børn. ( 273-274).
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140 c. PAUL FLEMMING SAMSON, f. 3. maj 1929 i Nykøbing.
Død 25. maj 1983 i Nykøbing.
Udd. snedker, blev senere bankbetjent.
Gift 27. juli 1957 i Nykøbing kirke m. Anni Jørgensen, 
f. 22. sept. 1935.

3 børn. < 275-277).

Barn af Frederikke Dorthea Samson, 60. og Nils Nilsson.

141 a. VITA ELAINE NILSSON. f. 24. dec. 1932 i U S A.

Børn af Kristian Axel Samson. 61. og Minnie N. N.

142 a. En søn. f. i U S A.
143 b.
144 c.
145 d.

Børn af Emma Karoline Samson. 62, og Jens Maagaard Svendsen.

146 a. TOVE MAAGAARD SVENDSEN, f. 15. dec. 1921 i Horsens.
Gift m. H. C. Andersen, f, 24. maj 1919. Han er revi
sor.

1 barn, ( 278).

147 b. PREBEN MAAGAARD SVENDSEN, f. 3. okt. 1924 i Horsens.
Udd. skovfoged. Bosat i Florida, er nu amerikansk 

statsborger og har ændret sit navn til Ben Swendsen. 
Gift 6. okt. 1946 m. Lajla Eggert Jørgensen, f. 7. 
okt. 1926.

2 børn. ( 279-280).

Børn af Arthur Bernhard Clausen, 64, og Irene Adelia Saucier.

148 a. LILA LILLIAN CLAUSEN, f. 24. marts 1927 i Bayou La

Batre, Alabama.
Underviser i religion.
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Lila was raised in Alabama, and attended the Alabama 
schools. She received a B. A. Degree and a Plasters De
gree in Religious Education from Asbury College in 
Wilmore, Kentucky. She teaches adult Bible Study clas

ses in Honolulu and is a misician.
Gift 16. dec. 1950 i Honolulu. Hawaii m. Joseph Hilary 
Dizon, f. 12. aug. 1924 på Hawaii. He received a B. A. 
and a Master of Divinity Degree from Asbury College in 
Wilmore, Kentucky. He owned a camara shop in Honolulu 
and is retired.
They live in Kailua, Hawaii.

3 børn. (281-283).

149 b. EVELYN LOUISE CLAUSEN, f. 2. feb. 1929 i Bayou La
Batre, Alabama.
Evelyn L. Clausen received her schooling in the Alaba
ma schools. She has a B. A. Degree from Asbury College 
in Wilmore, Kentucky and is i teacher.
Udd, lærer.
Gift 22. marts 1952 i El Paso. Texas m. Auburn Doran 
Galloway, f. 11. aug. 1930.
He attended North Wast Nazarene College in Napa, Idaho 
and works for Lonoview Plywood, Inc. in Longview, Was
hington.
They live in Kalama. Washington.

5 børn, (284-288).

150 c. ARTHUR BERNARD CLAUSEN, f. 23. juni 1930 i Bayou La
Batre, Alabama.
Død 12. sept. 1989 i Bay Minette, Alabama.
Universitets udd. Præst i methodist kirken Florida-Ala

bama.
He received his early schooling in Alabama. Since the 
family moved many times, Bernard went to many different 
schools. He qraduated with a B. A. Degree from Asbury 
College, Wilmore. Kentcuky. He received a Master of Di

vinity degree from Emory University in Atlanta. Georgia. 

Bernard was a Methodist minister in the Northwest Flori
da-Alabama Conference.
Ugift. £



151 d. LYNN WESLEY CLAUSEN, f. 7. juli 1932 i Nobile. Alaba-
ma.
Udd. lærer og præst.
Lynn received his errly education in Nobile. Alabama. 
He received his B. A. degree from Asbury College in 
Wilmore, Kentucky. He was e minister and a teacher.
He and his wife has both retired from teaching and 
live in Kingston. Ohio.
Gift 14. juli 1951 i West Portsmouth. Ohio m. Joyce 
Genava Bartram, f. 15. maj 1929. She has also a B. A. 
degree from Asbury College.

3 børn, (289-291).

152 e. IRA WESLEY CLAUSEN, f. 28. juni 1934 i Nobile. Alabama.
He attended grade school and high school. He graduated 
from Asbury College in Wilmore. Kentucky with a B. A. 
Degree. He is a musician and leads the choir in his 
church. Ira is retired from the clothing business in 
Bay Ninette. Alabama.
Ugift.

Barn af Florence Lillian Clausen. 65. og Clifford J. Ranum.

153 a. VERNON RANUN. f. 3. feb. 1923 i St. Paul. Ninnesota.
Deltog aktivt i 2. verdenskrig, arebjdede senere med 
elektronik.
He served in the Navy in World War II and was honora
bly discharged in 1944. after spending three years at 
sea. He was rated Storekeeper 3-C and was aboard the 
Battleship Hornet in the South Pacific when it was sunk 
by the Japanese. He was in the water several hours be
fore he was rescued by a U. S. Destroyer.
Vernon Ranum saw action at Guadalcanal and Tulagi during 
the toughest months og the War. After leaving the Servi
ce. he returned to St. Paul for a short time and then 
moved to California where he was in the electronics bu
siness. In the 1970zs he again returned to St. Paul. 
Ninnesota. where he met and married Lucille Higgins.
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Gift 14. feb. 1981 m. Lucille Higgens* Hun var enke 
efter en farmer og havde 5 børn.
Det skal desuden nævnes at Vernon Ranum havde været 
gift en gang før, men denne hustru var død i barsels
seng - barnet døde også* Hendes navn kendes ikke.

Barn af Leila Marie Clausen* 66, og Richie Allen Johnstone.

154 a. MURRAY ALAN JOHNSTONE, f* 14. sept. 1938 i Seattle. 
Washington.
Udd. øjenlæge. Har egen praksis i Seattle.
He received his early schooling in the Seattle. Sequim 
and Concrete schools in Washington. He received a B. A. 
Degree in Business Administration from the University 

of Puget Sound in Tacoma, Washington. After graduation 
he joined the Coast Guard. He was on active duty six 
months and in the Reserve for eight years. He then went 
on to attend the University of Washington in Seattle 
before going to Washington University Medical in St. 
Louis, Missori where he received his Medical Degree. 
His Internship was taken at Harborview Hospital in Seat
tle, Washington. His Residency was in OphthalmoloQy at 
Harvard University in Boston, Massachusetts.
He was a teaching fellow in glaucoma at the Harvard pro
gram of the Massachusetts Eye & Ear infirmary* the eye 
department of the Massachusetts General Hospital. This 
resulted in a number of clinical and research papers. 
Murray has a private surgical practice focusing on his 
subspecialty of glaucoma. He practices at the Swedish 
Hospital Medical Center in Seattle. Washington. Murray 
has authored chapters in several textbooks on glaucoma 
and also lectures to ophthalmology groups regionally and 
nationally. He is a life-time member af Sigma Chi frater
nity.
Gift 24. maj 1974 i Seattle m. Mary Frances Donohue, f.
6. juni 1939 i Albany. New York.
They are divorced. Ægteskabet opløst.

2 børn, ( 292-293).
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Børn af Jennie Margrethe Johnson. 69, oq Arthur (Ward) Staples.

155 a. HOWARD STAPLES, f. 1911 i Potlatch, Idaho.
Død 1964.
Gift.

1 barn. (294).

156 b. ELDA STAPLES, f. 10. juli 1912 i Potlatch. Idaho.
Gift m. Leslie Mallows.

1 barn. (295).

157 c. IRMA STAPLES, f. 30. aug. 1917 i Wolf Point, Montana.
Gift m. Bruno Cieryca.

3 børn. (296-298).

Børn af Marius Johnson. 70, og Minnie Molly Weisenberg.

158 a. LENA EMMA JOHNSON, f. 9. jan. 1918 i Montana.
Død 4. jan. 1987. begr. i Vida Montana.
Udd. lærer.
Gift d.- 25. okt. 1941 m. Jens Roland (Roy) Hansen. 
Aka Wildhorse.

5 børn. (299-303).

159 b. HENRY HOOVER JOHNSON, f. 7. sept. 1919 i Montana.
Udd. maskin inoeniør.
Gift 5. juli 1952 i Air Force Methodist Church i Ida
ho Springs, Colorado m. Esther Marie Boyles, udd. bib
liotekar (librarian), dt. af præsten i Air Force Metho
dist Church. Idaho Springs.
Ikke børn.

160 c. MELVIN PETE JOHNSON, f. 21. april 1921 i Montana.
Farmer. Har været med i Air Force.
Gift 1. okt. 1946 i High Point, North Carolina m. 

Kathryn Kersey.
Ikke børn.

96



161 d. JOHN ARTHUR JOHNSON. f. 24. .juli 1923 i Montana.
Død i marts 1961, begr. i Custer, Battlefield. Montana. 
Farmer. Ugift.

162 e. ALBERT EDWIN JOHNSON, f. 21. aug. 1926 i Montana.
Udd. regnskabsfører. (Accountant).
Gift 12. april 1960 i the Army Chapel i Karlsruhe. 
Tyskland m. Margrid-Uda Büttner.

2 børn, (304-305).

163 f. JACK JOHNSON, f. i Montana.
Død lille af kighoste. Menes død i 1928.

Børn af Anna Maria Johnson, 72. og Ole Sletten.

164 a. HARRY SLETTEN, f. 26. april 1918 i Oliver County.

North Dakota.
Gift 15. aug. 1969 i The Luyheran Church i Bismarck,. 
North Dakota m. LaVonne Schultz, f. 15. juli 1949. 
Bor i Center, North Dakota.

4 børn. (306-309).

165 b. EVA SLETTEN, f. 22. juli 1919 i Oliver County.

Børn af Holger Victor Johnson, 74. og Inga Julia Sakshaug.

166 a. WILBUR THEODORE JOHNSON, f. 7. juli 1917 i Montana.
Farmer. Gift m. Lucille Fredrickson.
Familien bor i Wolf Point. Montana.

4 børn. (310-313),

167 b. DEAN QUINTIN JOHNSON, f. 4. okt. 1918 i Montana.

Farmer. Gift 27. dec. 19 ? i en luthersk kirke i Osseo, 
Wisconsin m. Lucille Seiloff, udd. kontorist.

2 børn. (314-315).
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168 c. LESLIE KERMIT JOHNSON. f. 22. nov. 1922 i Montana.
Gift 9. okt. 1946 m. Peggy Maxine Ford, f. 12. april 
1927 i Kansas.

5 børn. (316-320).

169 d. ELINOR FAVE JOHNSON, f. 28. feb. 1927 i Montana.
Gift 15, juli 1947 i Wolf Point m. Martin Bushman.
f. 4. nov. 1918, 
Familien bor i Wolf Point, Montana.

2 børn. (321-322).

Børn af Emma Helen Johnson, 75, og Daniel T, Staples.

170 a. MAJORIE ISABEL STAPLES, f. 13. okt. 1922 i Wolf Point.
She moved with her family to Jamestown. North Dakota in 
1927. She graduated from Seattle University with Bache
lor of Science degree in Nursing in 1944. She was a sur
gical nurce and also served in the Army. She has been a 
School Nurce in the Seattle schools for many years.
Udd. sygeplejerske. Spec. vedr. operationer.
Gift 11. aug. 1945 i Seattle, Washington m. Alfred Cal
lan. f. i Newark. New Jersey. He was graduate of Notre 
Dame University and a graduate of the University of Was
hington Law School. Died of Hodgkins disease in may 1961. 
A. Callan f. 29. sept. 1918. Søn af (Alfred John Callan 

og hustru).

10 børn. (323-332).

171 b. FERN DORINE STAPLES, f. 6. sept. 1924 i Wolf Point.
Gift 22. april 1943 i Murphy, Idaho m. Carroll Emmet 

Cooper.
Begge er udd. lærere.
Both graduated from the Presbyterian College of Idaho 
in Caldwell, Idaho. Carroll received a Master's Degree 
at Teachers College. Columbia University in New York. 
He served in the Army in the South Pacific in World War
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II. He taught school in Bouse, Idaho, and they both 
taught school in Seattle. Washington, They are reti
red.

3 børn. (333-335)

172 c. HARVEY VERNOON STAPLES, f. 12. marts 1926 i Wolf
Point, Montana.
He served in the Air Force in World War II. He gradu
ated from college in Indiana. Harvey worked in Federal 
Housinq Administration government offices and is reti
red. He lives at La Mesa near San Diego, California. 
Kontorudd.
Ugift.

Børn af Alma Kristine Johnson. 76. og Carl Beck.

173 a. ALICE BECK, f. 10. jan. 1922 i Montana.
Død 1964 af cancer.
Ugift.

174 b. DOROTHY BECK, f. 10. juli 1923 i Montana.
Gift m. William Arnold.

2 børn. (336-337)

175 c. MARIAN BECK. f. 27. april 19 ? i Montana.
Gift m. ? Shunk. Familien bor i Californien.

176 d. EVELYN BECK. f. 2. feb. 19 ? i Montana.
Udd. lærer, og underviser i Great Falls. Montana. 
Gift m. Basil Sweeney.

3 børn. (338-340)

177 e. VERONICA BECK. f. 20. dec. 1933 i Montana.
Sygeplejerske i Montana.
Gift m. Donald Lynn Carpenter.

3 børn. (341-343)
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178 f. PATRICA BECK. f. 6. maj 1935 i Montana.
Gift m. Russel Wileman. De bor i Minnesota,

Børn af Arthur Julias Johnson. 78, og Eve Jefferson.

179 a. JOANNE JOHNSON, f. 27. jan. 1935.

180 b. NANCY JOHNSON. f.

Børn af Inger Margrethe Clausen. 84. og Niels Johannes Meier.

181 a. GERDA MARIE MEIER, f. 5. sept. 1940 i Øverup, Tingsted
sogn.
Død 20. sept. 1980 i Virket. Falkerslev sogn.
Gift 14. maj 1966 m. gdr. Per Berthelsen, f. 12. sept. 
1938 i Virket, død 12. sept. 1974 i Virket. Søn af 
(gdr. Gerhard Berthelsen og hustru Valborg).
Efter Gerda og Pers død fik børnene et nyt hjem hos 
deres faster og onkel, Anna Berthelsen og Bendt Nygaard 
Madsen.

3 børn. (344-346).

182 b. ERNA MARGRETHE MEIER, f. 20. juni 1944 i Øverup. Ting
sted sogn.
Gift 4. dec. 1965 m. Leif Christiansen, f. 17. april 
1940 i Lodstrup, Viborg amt. Søn af (Peder Christiansen 
(12/6 1910-) og Jenny Simmelsgaard (17/5 1914-)).
Erna og Leif har overtaget Ernas hjemgård, og Inger M. 
bor i et hus nabo til overnævnte gård.

3 børn, (347-349).

Børn af Jenny Helene Clausen, 87, oq Anders Henry Thomsen.

183 a. ALEX BRASK THOMSEN, f. 17. sept. 1919 i København.
Tog realeksamen fra Efterslægtselskabets Skole 1936, 
hvorefter han kom i lære hos sin far i dennes farve-
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handel på Nørrebro i København. Derpå arbejdede han 
et år i en farvehandel i Ärhus, inden han 1939 rej
ste til München. Efter besættelsen 1940 rejste han 
tilbage til København, hvor han 1940-42 gik på Han
delshøjskolen og tog HA. Den øvrige del af krigsti
den var han ansat hos Sadolin & Holmblad.
I 1945 rejste Alex til Paris, hvor han studerede sprog 
ved Sorbonne Universitetet. Senere tog han til England 
hvor han fik en stilling i et kemikaliefirma. I 1948 
vendte han tilbage til Danmark, hvor han kastede sig 
over international handel, idet han søgte tilbud på 
varer rundt omkring med reeksport for øje.
Forholdene under Korea-krigen stimulerede virksomheden. 
Alex' kemikalie-ekspertise gav gode muligheder og ef
terhånden stiftede han en halv snes selskaber. Disse 
krævede store investeringer og Alex Brask Thomsen be
gyndte at interessere sig for handelen med penge. Han 
fandt frem til Københavns Kreditbank. Et meget beske
dent foretagende, som han overtog i 1955. Hermed havde 
Alex placeret sig i den danske bankverden, hvor han 
skulle komme til at vække opmærksomhed med sine krea
tivitet og sit talent for handel. I 1955 startede han 
således en annoncekampagne under sloganet "Danmarks hø
jeste bankrente", hvilket på den tid betød 7% på 12, 
mdr. s opsigelse. Pengene blev lånt ud igen til 9% +

provision. I 1956 solgte Alex Brask Thomsen kreditban

ken tillige med andre af sine selskaber, hvorefter han 
og familien bosatte sig i Schweiz.
Alex havde dog stadig lyst til handelen med penge, så 
i 1958 fik han handelsministeriets godkendelse af ved
tægterne til sin nye bank: Finansbanken.
I 1960erne fik han gennem opkøb kontrol over tekstil
firmaet Henriques & Løvengreen. I 1980 solgte han Fi
nansbanken til Jyske Bank.
Gift 21, aug. 1943 i Brarup kirke m. Bente Vibeke Lar
sen, f, 6, april 1920 i Brarup, Dt. af (trafikminister 
og proprietær Victor Larsen (1890-1952) og hustru Karen 
Margrethe Jensen (1891-1965)).
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Siden 1980 bofællesskab m, Karen Matthiesen, f. 20. 
jan. 1944 i Sønder Alslev sogn. Falster. Dt. af (gdr.
Jens Marius Matthiesen (8/5 1905 - 30/11 1973) og hus
tru Inger Petrea Hansen (18/9 1909-)).

4 børn, (350-353).

184 b. KIRSTEN YELVA BRASK THOMSEN (Mutte), f. 20. marts 1924
1 København. (Simeons sogn).
Død 5. feb. 1971 på Fabritius Allé 15. Klampenborq.
Begr. på Ordrup kirkegård. Død af cancer.
Gift 18, maj 1946 i Gnslev kirke m. Hans Albert Jensen, 
f. 21. feb. 1921 i København (Sions sogn). Søn af (skibs
reder Poul Albert Jensen og Ellen Nelly Aphroditte f. 
Jensen).
Kirsten var meget slægtshistorisk interesseret, og lave
de flere stamtavler vedr. familien.

2 børn. (354-355).

185 c. KAREN BIRTE BRASK THOMSEN, f. 23. juni 1927 i København.
Gift 27. nov. 1954 m. Henning Ladefoged, f. 9. sept. 
1919.
Karen døde 4, sept. 1988 i København, Døde af cancer.

2 børn. (356-357).

Børn af Ejnar Marius Clausen, 89, og Saisa Terp,

186 a. ANNE-LISE CLAUSEN, f. 13. okt. 1932 i Fåborg, Fyn.
Gift 28. maj 1954 m. Esbern Kaare Christfort, f. 5. feb. 
1928 i Roskilde. Søn af (godsejer Christen Christfort 
(død 1953) og hustru Anna Jensen (død 1935)).
Esbern K. C. er landbrugsudd. fra bl.a. "Næsgaard" på 
Falster.
Familien bor på "Skovlindegaard", 4652 Haarlev.
Ejer desuden fuldblodsstutteriet "Christiansminde". 
Fritidsintt.: Heste,

3 børn. (358-360),
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187 b. BODIL CLAUSEN, f. 15. aug. 1935 i Fåborg, Fyn.
Gift 28. okt. 1955 m. Helge Kjeld Christfort. f. 8. 
marts 1931 i Roskilde. Søn af (godsejer Christen Christ
fort og hustru Anna Jensen).(Se tillige nr. 186).

Helge Kjeld C, er landbrugsudd. fra bl.a. Næsgaard på 
Falster.
Ejer af "Nybøllegaard" på Møn siden 1961.

3 børn. (361-363).

188 c. EVA CLAUSEN, f. 20. maj 1937 i Fåborg. Fyn.
Død 6. maj 1988.

189 d. JOHAN CLAUSEN, f. 17. april 1940 i Fåborg, Fyn.
Landbrugsudd. fra bl.a. Næsgaard på Falster.
Overtog "Lerchenfeldt11 efter sin far i 1967.
Gift 16, april 1966 m. Bente Berg Olsen, f. 10. juli 
1942 i Norge. Dt. af (Johan Kjeldstrup Olsen, Bergen, 
Norge, og Kirsten Berg).
Familien bor på "Lerchenfeldt”, Kalundborg.

2 børn. ,(364-365)..

Børn af Hans Reinholdt Clausen. 90, og Hedvig Hansen.

190 a. HANS HELMER CLAUSEN, f. 28. nov. 1926 i Ønslev sogn.
Tvilling.
Student fra Katedralskolen i Nykøbing 1945, Dyrlægeeksa
men 1951 fra Den Kgl. Veterinær- og Landbohøjskole.
Landpraktiserende dyrlæge fra 1951-1974 i Rude. Dyrlæge 
v. Sorø Slagteri 1974-1976. Dyrlæge v. Steff Houlberg 
i Ringsted 1976-
Fritidsintt.: Bridge.
1° 9. april 1954 m. Anni Nielsen, f. 25. april 1932 i 

Venslev sogn. Dt. af (Holger Nielsen og Ingeborg). 
Ægteskabet opløst.
2° 17, dec. 1982 m. Else Erikstrup, f. 20. okt. 1950 i 

Udbyneder. Dt. af (Niels Erikstrup og Gudrun Frandsen).

Else E. blev student fra Randers Statsskole 1970, og 
dyrlæge fra Den Kgl. Veterinær- og Landbohøjskole 1977. 

Landprakt. dyrlæge i Grønbjerg-Blåhøj 1977-1979. Dyrlæ-
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ge v, F. S. A.s slagteri i Ringsted 1979-1986* Dyrlæge

1 Veterinærdirektoratets afdeling for kødkontrol* Kbh. 
under Landbrugsministeriet 1986-1989*
Siden 1* aug. 1988 veterinærinspektør og souchef for 
samme afdeling*
Intt*: børn* fotografering* arbejde m. stof/garn samt 
naturen*

4 børn* (366-369)*

191 b* FRODE CLAUSEN* f. 28. nov* 1926 i Ønslev sogn. Tvilling.
Udd. landmand. Var bl.a. på Tune Landbrugsskole 1951* 
Gdr. på "Vennershaab" i Skelby.
Gift 18* sept. 1954 i Vægqerløse kirke m. Annelise Erik
sen* f. 19. aug* 1932 i Væggerløse sogn. Dt. af (gdr* 
Johannes Eriksen* Hasselø, Væggerløse sogn* og Ellen 
Olsen)*

2 børn* (370-371).

192 c* ELSE CLAUSEN* f. 16. juli 1929 i Skelby sogn.
Død 8. feb* 1972 i Skelby.
Gift 28* april 1950 i Skelby kirke m. Arne Friis-Hansen* 
f. 26. nov. 1921 i Skelby. Søn af (gdr. Albert Hansen 
og Margrethe Friis). Arne Friis-Hansen er landbrugsudd. 
fra bl.a. Dalum Landbrugsskole 1942-1944.
Gdr. på "Baunehøj" i Skelby* Sydfalster.

2 børn* (372-373).

Børn af Johannes Wichmann Clausen* 91. og Anna Nielsen.

193 a. BØRGE WICHMANN CLAUSEN, f. 12. marts 1927 i Birket sogn.
Gik på Maqeltving Skole* siden på Horslunde Realskole. 
Landbrugsudd. fra Korinth Landbrugsskole 1949-1950.
I april 1952 rejste Børge Clausen til Syd Rhodesia* hvor 
han havde fået arbejde som assistent på Glengrey Estate 
i Giendale. Han var der 1? år. Der blev dyrket majs og 
appelsiner (ca. 7000 appelsintræer). Han blev derefter 

avlsleder på Selwood Farm.
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I 1955 rejste Børge Clausen hjem til Danmark, og her 
traf han så den pige som skulle blive hans hustru. De 
rejste begge tilbage til Syd Rhodesia, til Claverhill 
Farm i Bindura, hvor Børge blev bestyrer.
Pr. 1. okt. 1957 kom de tilbage til Danmark, de bosat
sig først på Børges svigerforældres gård, og 1. marts 
1959 købte de "Sortemosegaard" i Horslunde sogn.
1 1964 købte de nabogrunden på 16 tdr. land, og havde 
dermed 50 tdr. land. De byggede svinestald som de nu 
selv passer, og jorden er forpagtet ud til datteren og 
svigersønnen.
Gift 6. marts 1957 i Salisbury, South Rhodesia m. Anne 
Marie Rasmussen, f. 24. nov. 1926 i Halsted sogn. Dt. 
af (Svend Rasmussen, "Bulskovgaard" og Nina Jørgensen).

2 børn. (374-375).

194 b. SØREN CLAUSEN, f. 9. juni 1937 i Birket sogn.
Død 9. juli 1972 i København.
Realeksamen fra Nakskov, derefter i lære hos manufak
turhandler Martin Olsen. Rejste til London, hvor han 
var ca. 1 år. Derefter 2 år i New Zeeland, ligeledes 
i en manufakturhandel.
Søren Clausen fik så plads i "Den Permanente" v. Ves
terport i Kbh., hvor han var 2 år, samtidig lærte han 
til indendørsarkitekt.
Startede egen forretning i Charlottenlund ved navn 
"Indretning", ca. 1963,
Ugift.

Børn af Lars Peder Otto Clausen, 93. og Klara Tiefel.

195 a. KAREN MARIE CLAUSEN, f. 21. dec. 1926 i Ann Arbor. Mic
higan, USA.
Da Karen M. C. var 1 år gi. rejste f amilien tilbage til 
Danmark. Boede ca. 2? år i Froense, Ønslev, og siden på 
"Hestehavegaard" i Nørre Ørslev sogn.
Gift 13. april 1960 m. gdr. Frank Ejner Mikkelsen, f. 
på Hasselø, Væggerløse sogn. Søn af (gdr. Hans Peter
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Mikkelsen og Agnes P. N. Nielsen (af Issack-slægten). 
Karen og Frank Mikkelsen overtog hans fødegård på Has- 
selø.

1 barn (376).

196 b. KNUD VERNER CLAUSEN, f. 24. nov. 1928 i Froense. Øns-

lev sogn.
Bor i Norge,

197 c. PREBEN CLAUSEN, f. 15. feb. 1934 på Hestehavegaard".
Nørre ørslev sogn.
Bor i København.

Barn af Helge Vilhelm Clausen. 94. og Helene Margrethe Andersen.

198 a. MARIANNE VILHELMINE CLAUSEN, f. 6. juni 1949 på "Hjørne-
gaard", ønslev sogn.
Udd. sygehjælper, senere hørekonsulent.
Gift 28, maj 1971 i Egebæksvang kirke m. Verner Jensen, 
f. 26. dec. 1946 i Nørre Vedby sogn. Søn af (Kaj Verner 
Jensen og hustru Ruth).
Famil’ien boede i en årrække i Ønslev, men bor nu ved 
Vordingborg.

1 barn, (377).

Børn af Edel Agnete Clausen, 95. og lp m. Preben Victor Larsen.

199 a. PREBEN VICTOR LARSEN, f. 26. marts 1945 på "Steffensmin
de", Brarup sogn.
Udd. cand. jur. vinteren 1976-77.
Gift 4. sept. 1982 i Vinderød kirke. Frederiksværk m. 
Hanne Mosley.

Familien bor i København.

200 b. BIRGITTE LARSEN, f. 14. juni 1947 på "Steffensminde",

Braruo sogn.
3-sproglig korrespondent, erhvervssproglig diplom (ED) 

prøve i engelsk fra Handelshøjskolen.

Er direktionssekretær.
106 



Intr. bøger, klassisk musik, rejser, ballet, engelsk 
litteratur o.g naturen«
Desuden er hele familien meget vevidst vedr. miljø og 
økologi, ressourcespild. - Danmark - et "overflødig
hedshorn".
Gift 3. april 1969 m. ingeniør Hans Jørgen Boisen, f.
13. feb. 1944 i Tønder. Søn af (Boe Boisen og Christi
ane 1*1. F. Rossen).
Hans Jørqen Boisen er udd. akademiingeniør, bygning, og 
er adm. direktør.
Intr. driften af "Kildebækgaard" (kødkvæg), haven og mil
jø. skisport. jogging, foto, teater, rejser og EDB.
Familien bor på "Kildebækgaard". GI. Næstvedvej.

3 børn. (378-380).

201 c. ANNE METTE LARSEN, f. 5. dec. 1951 på "Steffensminde". 
Brarup sogn.
Student (nysproglig) 1971 fra Køge Gymnasium. Bankass. 
1975 fra Aktivbanken i København. Derefter bosat i 3^ år 
i Sverrige. Ansat i Bikuben på Samsø Sparekasse 1986. 
Er nu ansat i Sparekassen Lolland.
Viet på Køge Rådhus 5. okt 1973 m. Sv^nd’ Havkrog Jen

sen. f. 6. maj 1951 i Køge. Søn af (Jens Havkrog Jensen, 
(død 24/11 1974) og hustru Else Bisgaard-Frantzen).
Svend Havkrog Jensen blev student (mat. fys.) 1970 fra 

Køge Gymnasium.
Cand. med. fra Københavns Universitet januar 1977.
Tre års sygehusuddannelse i S*åffle. Sverrige.
Fem års ansættelse ved Centralsygehuset i Nykøbing på 
Falster.
Sygehuslæge 1 år på Samsø. Siden maj 1984 praktiserende 
læoe i Sakskøbing.
Intrj passioneret tennisspiller og skiløber.

3 børn. (381-383).
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Børn af Elizabeth Agnes Mortenson. 96. og Andrew tø. Nordholm

202 a. LLOYD PAUL NORDHOLM, f. 23. juni 1917 i Mandan, North
Dakota. USA.
Gift 9. okt. 1944 m. Ethel Leonhard, f. 9. juli 1918
1 Brockton, Massachusetts.
Familien bor i Phoenix, Arizona.

2 børn. (384-385).

203 b. WILFRED EVERETT NORDHOLM, f. 25. okt. 1924 i Mandan.
North Dakota. USA.
1° 5. dec. 1946 i Mandan m. Marg Hoag.

Ægteskabet opløst.
2° 20. marts 1983 i Anaconda, Montana m. Mary Ann 

Tous.

2 børn. (386-387).

204 c. LOIS NORDHOLM, f. 1. sept. 1929 i Mandan, North Dakota
USA.
Gift 11. okt. 1952 i Grafton, North Dakota m. Theobald 
Edward Berger, f. 23. juli 1927 i Fort Yates.
Familien bor i Pasco. Washington. USA.

7 born. (388-394).
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Børn af William Peter Mortenson. 98. og Luella Sherman

205 a. PETER JAMES MORTENSON. f. 26. juli 1936 i Madison 
Wisconsin.
Tog eksamen fra University of Wisconsin. og han arbej
der nu for Lindsay & Stone Advertising (journalist).
Gift 5. maj 1963 m. Jean Frances Trecek, f. 19. juni 
1940. Hun gik også på University of Wisconsin. arbej
der som sekretær på en skole.
Familien bor i Madison. Wisconsin.

2 børn. (395-396).

206 b. WILLIAM PAUL MORTENSON. f. 12. dec. 1937 i Madison. 

Wisconsin.
Udd. lærer oq underviser på en skole.
Gift 20. aug. 1961 m. Corinne Larson, f. 1. aug. 1933. 
Familien bor i Mission Viejo, Californien.

2 børn. (397-398).

Børn af Allen Theodore Mortenson. 100, og Eloise N. N.

207 a. DAVID 1MORTENSON, f. i Arizona. Bor ved Los Angeles.

20 8 b. ROBERT MORTENSON. f. i Arizona. Bor i San Francisco

209 c. MARCIE MORTENSON. f. i Arizona. Gift m . Mr. Minard.
De bor i Denver, Colorado.

3 børn . (399-40.1) •

Barn af Ernest Rudolph Mortenson. 101, og Catherine L. Wiseman.

210 a. PHILIP DON MORTENSON. f. 25. nov. 1942 i New York.
Udd. sagfører. Arbejder i City of Seattle, Washington. 
1° m. N. N.
2° 4. juli 1977 m. Belle Chenault, udd. skolepsykolog.

1 barn, (402).
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Børn af Ivan Harald Hansen. 102. og Karen Margrethe Madsen

211 a. ALICE HANSEN, f. 28. nov. 1937 i Grænge. Toreby sogn.
Gift 27. dec. 1958 m. landmand Edvard Kristensen, f. 3. 
sept. 1933 i Rø, Bornholm. Søn af (Jens Kristensen og 
hustru Ellen. Rø, Bornholm).
Alice Hansen og Edvard Kristensen overtog hendes for
ældres gård 1963t og solgte den 1985.
Familien bor på Grænge Skovvej. Toreby.

2 børn. (403-404).

212 b. EVA HANSEN, f. 17. maj 1943 i Grænge. Toreby sogn.
Ugift. Bor ved Tingsted på Falster.

Barn af Magna Marie Hansen. 103. og Christian Pedersen.

213 a. INGER CAROLINE PEDERSEN, f. 21. marts 1927 i Grænge.
Toreby sogn.
Død 7. juli 1985 i København.
Var i mange år ansat på Københavns Telegrafstation. 
Ugift.

Børn af Dagmar Elfrida Hansen. 105. og Karl Smith Petersen.

214 a. GRETE SMITH PETERSEN, f. 23. feb. 1930.
1° 1950 m. lokomotivfører Bent Ove Gottliebsen. f. 20. 

nov. 1921 i Eskilstrupf død 18. juni 1951 i Nykøbing. 
Søn af (hønseriejer Oscar Gottliebsen (13/4 1895 - 12/11 
1983) og hustru Olga (12/5 1893 - 10/9 1977)).
Bofællesskab m. Holger Narud, f. 1. maj 1929 i København 
Familien bor i Holbæk.

4 børn, (405-408).

215 b. GERDA SMITH PETERSEN, f. 20. jan. 1936.
Gift 3. feb. 1956 m. gdr. Adler Westlund Sørensen, f.
16. feb. 1926 i Horreby. Søn af (Harry Sørensen (10/7 
1900 i Aalborg - 18/5 1955) og hustru Josefine Theodo-
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ra Westlund (30/1 1905 i Øster Ulslev - 5/12 1974)). 
Familien bor på Tunderup Strandvej. 4800 Nykøbing.

3 børn, (409-411).

Børn af Helga Christine Hansen. 106. og 1° Mads Peder Olsen.

216 a. HANS ERLING OLSEN, f. 24. juni 1937 i Hjelm, Majbølle
sogn, Lolland.
Udd. automekaniker og udgået fra Teknisk Skole i Nykø
bing 1958.
Efter endt militærtjeneste ansat som mekaniker hos 
Bernhard Petersen i Nykøbing fra 1961-1962.
Ansat som værkfører ved Østerbros Auto i Nykøbing fra 
1962-1966.
Flyttet til Norge, og ansat ved Arendal Auto som verk- 
mester 1966-1984.
Derefter ansat på Scania lastebil Avdeling i Arendal 
på del el agersiden.
Intr. hjemmehygge, kortspil, radioamatør med callsegn 
LA7CAA.
Norsk statsborger siden 1979.
Gift 14. juli 1959 m. ekspeditrice Bente Sigrid Jen
sen, f. 2. aug. 1938 i Pilet på Lolland. Dt. af (Marius 
Christian Viggo Jensen og Ellen Johanne Jensen).
Bente S. Jensen er udd. ekspeditrice og udgået 1955 fra 
Handelsskolen i Nykøbing.
Har været ansat som ekspeditrice i Nykøbing og i Birke
rød til 1959.
Intr. hjemmehygge, TV. radioamatør med callsegn LA1HX. 
Norsk statsborger siden 1976.
Familien bor Fredrik Roschers Bakke 2. 4800 Arendal, 
Norge.^

4 børn, (412-415).

2° m. Johannes Kaup.

217 b. HELGE JAN KAUP. f. 3. dec. 1948 i Nykøbing.

Udd. murer.
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Gift 21. juni 1969 i Toreby kirke m. Eva Hansen Dre

jer. f. 19. feb. 1950 i Nykøbing. Dbt. i Toreby kirke.
Dt. af (Eyvind Hansen Drejer (f. 4/5 1918) og hustru 
Alma (f. 12/9 1924)).
Familien bor i Sundby. Lolland.

2 børn. (416-417).

Barn af Gudrun Hansen. 107. og Christian Harald Rasmussen.

218 a. LIZZIE RASMUSSEN, f. 7. april 1934 i Astrup sogn.
Falster. Gudmor var Marie Pedersen (nr.103. barnets 

moster).
Gift 7. dec. 1957 m. Carl Berner Olsen, f. 17. dec. 
1930 i Korsør. Søn af (Alfred Olsen og hustru Edith). 
Ægteskabet opløst 1963.
Lizzie Olsen bor i København.

1 barn, (418).

Børn af Viggo HBier Clausen. 108, og Ellen Boding.

219 a. En tvilling, dreng, f. 31. juli 1931 i Maribo.
Han var dødfødt.

220 b. Edvin HBier Clausen, tvilling med overnævnte. F. 31.
juli 1931 i Maribo.
Han blev døbt, men levede kun ca. 1 døgn.
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221 c. LILIAN KAREN MARIA HOIER CLAUSEN, f. 21. sept. 1933
1 København.
Udd. korrespondent.
Gift m. luftkaptajn Carl (Calli) Jørgensen, f. 12, ju

li 1935.
Familien bor i Værløse.

2 børn. (419-420).

222 d. WILLY HOIER CLAUSEN, f. 9. okt. 1935 i København.
Matematisk student fra Østre Borqerdydskole 1954.
Pilot i flyvevåbnet 1957. Ansat i IBM. systemkonsulent 
1959. Er nu afdelinaschef i IBM.
1° ca. 1958 m. Gerda Mathiesen, Dt. af (fabrikant Mathie

sen, Sædder v. Køge). Ægteskabet opløst ca. 1965.
2° 18. maj 1966 m. lærer Birte Ernst Andersen, f. 22. okt, 

1942 i København. Dt. af (Frode Andersen og hustru Lise). 
Birte E. A. tog realeksamen fra Gentofte Statsskole 1959. 
og udd. lærer fra Hellerup Sem. 1966.
Familien bor i Vedbæk v. Kbh.

2 børn. (421-422).

223 e. LEIF FREDE HOIER CLAUSEN, f. 22. juli 1938 i København.
Udd. civilingeniør.
Gift 12. marts 1966 m. teknisk tegner Ilona Hendriksen.
f. 5. juli 1942 i Odense.
Familien bor i Hvidovre v. Kbh.

1 barn, (423).

224 f. ALICE MERETE HOIER CLAUSEN, f. 7. jan. 1943 i København.
Udd. lærer.
Gift 9. maj 1964 m. lærer Hans Peter Høyrup Nielsen, f. 1. 
juni 1941 i København. Søn af (guldsmed Høyrup Nielsen).

3 børn, (424-^426).
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Børn af Gunnar Höier Clausen, 109, og Laura Weinreich Andersen

225 a. ROLF HOIER CLAUSEN. f. 12. dec. 1942 i København.
Student fra Frederiksberg Gymnasium 1961. Tandlægeeksa
men 1960. Egen praksis i København siden 1971,
Intt. : sejlsport, usædvanlige rejser, svenske ødegårde, 
skiløb, bridge samt teater og opera.
Gift 4, feb. 1980 m. Annetta Flury. f. 31. dec. 1946 i 
Bern. Schweiz. Dt. af (Victor Flury og Käte Schurter).
Anetta gik i skole i St. Moritz, og udd. som hospitals
laborant i Bern 1968. Hun har arbejdet i flg. lande: 
Schweiz. Mexico. Brasilien og Belgien. For øjeblikket 
arbejder Annetta Clausen-Flury på Gentofte Amtsygehus 
med forskning i desim. sklerose.
Intt.: skisport, tennis, sejlsport, cykleture. bridge 

og literatur.

226 b. BJARNE HOIER CLAUSEN, f. 17. juli 1944 i København. Gar
nisons sogn.
Død 18. juni 1986 på "Kappegaard". Ønslev sogn.
Student 1962 fra Frederiksberg Gymnasium. Cand. vinteren 
1970. Speciallæge 1977 (otorhino-1aryngologi).
Har arbejdet på sygehuse i Fakse, Nykøbing F., Arhus, 
og fra nov. 1978 som overlæge v. Nykøbing Centralsygehus. 
Fra april 1981 speciallæge i Maribo.
1° 24. april 1970 i Øster Kippinqe m. sygehjælper Grethe 

Rasmussen, f. 8. marts 1944 i 0. Kippinge. Dt. af (frugt
avler Georg Rasmussen og Helga Nielsen). Ægteskabet opløst. 
Dt. af Grethe Rasmussen: a. Mette Rasmussen, f. ca. 1975.
2° 4. sept. 1976 m. lægesekretær Anne Sophie Spliid. f. 15. 

marts 1944 i Åbybro. Dt. af (kommunaldir. Olaf Spliid og 
Marie Elisabeth Kjærsgaard). Ægteskabet opløst 1985.
3° 6. april 1985 i Ønslev kirke m. sygeplejerske Inge Lise 

Pedersen, f. 1. maj 1951 i Nykøbing. Dt. af (Oluf Pedersen 

f«. 25/5 X9£7 gg Oda .Maria Larsen, f. 4/12 1926).
Dt. af Inge Lise Pedersen: a. Mette Pedersen, f. 4. marts 
1975 i Nykøb.ing. Skolegang i Eskilstrup.

2 børn, (427**428).
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Børn af Frits Gudmund Clausen. 110, og Anna K. H. Andersen

227 a. KNUD HENNING CLAUSEN, f. 30. juli 1940 på "Vestergaard",
Froense, Ønslev sogn.
7 års skolegang i Ønslev skole. Efterskole i Nørre Als
lev. Alsidig landbrugsudd. m. elevtid på bl.a. Fuglsang 
1959-60. På Sønderborg Idrætshøjskole 1959-60. På Ko- 
rinth Landbrugsskole 1961-62. | år i Canada 1965. 
Selvstændig fra 15. marts 1966 ved køb af "Skovlunde- 
gård” i Lidstrup, Nørre Ørslev sogn.
Gift 6. aug. 1966 i Sakskøbing kirke m. Ulla Birgitte 
Kylling, f. 12. maj 1946 i Sakskøbing Landsogn. Dt. af 
(gdr. Hans Vilhelm Hansen Kylling og Ellen Margrethe 
Nielsen). Ulla B. K. tog realeksamen i 1963. Var elev 
v. Sakskøbing Kommune 1963-67. Ansat v. Maribo amts 
bogholderi 1967-69. Fra 1969 ansat v. Stubbekøbing 
Kommunes Skatteforvaltning. Diverse efteruddannelser 
gennem årene, sluttende i 1989 efter at have læst i 4 
år på Danmarks Forvaltnings Højskole til skatterevisor. 
Familien på på "Skovlundegaard".

3 børn,(429-431).

228 b. GRETE JONNA CLAUSEN, f. 25. april 1943 på "Vestergaard",
Froense, Ønslev sogn.
Gift 20. juni 1964 i Ønslev kirke m. slagter Jens Ole 
Cyrill Hansen, f. 14. april 1941.
Cyrill og Jonna købte forretning i Idestrup 1964. oq 
den er i tidens løb blevet udviet flere gange. 
Familien bor i Idestrup.

2 børn. (432-433).

229 c. JØRGEN EGGERT CLAUSEN, f. 22. aug. 1946 på "Vestergaard"
Froense, Ønslev sogn.
Efter 7 års skolegang var Eggert 1962 på Nørre Ørslev 
Ungdomsskole. 1962 i lære som maskinarbejder på Sukker
fabrikken i Nykøbing, færdig 31. dec. 1966.
2. feb. 1967 indkaldt som soldat v. Flyvevåbnet, og 9 
mdr. efter sergent v. raketbase på Stevns, færdig 31. jan.
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1969, Derefter ansat på E. Nobels Fa. i Nykøbing. 
5. aug. 1969 ansat v. Axel Nielsen A/S smedefirma.
1. marts 1977 ansat som fængselsbetjent v. anst. Her
stedvester. 2 år efter blev han ansat som værkmester 
v. VVS afdeling. Nu souchef for afdelingen med ansvar 
for alt VVS.
Intt.: fodbold.
Gift 19, juli 1969 i Væggerløse kirke m. Anna Elene 
Krohn, f. 18, maj 1946 i Holte, Dt. af (Konrad Krohn 
og Kamma Frost). Anna Elene boede med sin familie i 
Holte til 1962, hvorefter de flyttede til Hasselø på 
Falster. Hun kom i lære som bygningssnedker, 3^ år hos 
Hildebrandt i Væggerløse, Læste til bygningskonstruktør
1 København, hvilket varede 3^ år, færdig 1971.
Var bygningskonstruktør hos Eske Christensen 2^ år. 
Udviklingsmedarbejder hos KEVI kontorstole 9^ år.
Er nu bygningskst. i Hovedstadens Trafikselskab, afd. 
for arkitekter,
Intt,: børn og have.

2 børn. (434-435).

230 d. ANNA INGRID CLAUSEN, f. 8. aug. 1948 i Nykøbing på Fø
deklinikken i Gartnergade 11.
Udd. køkkentekniker.
Gift 16. juni 1973 i Ønslev kirke m. landmand Jens Risa
ger Jensen, f. 25, juni 1949.
Gdr, i Sundby, Stadager sogn.

3 børn. (436-438).

Børn af Edith l*larie Clausen, 111. og Just Vilhelm Jensen.

231 a. VAGN TANDRUP JENSEN, f. 24. april 1929 på "Bakkegaard",
Lidstrup, Nørre Ørslev sogn.
Gift 8. juli 1951 m. Inga Mortensen, f. 19. feb. 1933. 
Familien bor i Stege på Møn.

3 børn. (439-441).
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232 b. BENT TANDRUP JENSEN. f. 4. marts 1930 i Haslev.
Død 1. dec. 1988. Død af cancer.
Bent kom ud at tjene lige efter sin konfirmation. Var 
på forskellioe gårde omkring Everdrup, og var et par 
år hos en cyklesmed i Tappernøje. Fra 1954-57 ansat på 
en gård i Tustrup. Fra 1957-1970 fodermester, derefter 
husmand på Frederikskilde v. Sorø - han var specielt 
dygtig til at reparere landbrugsmaskiner.
I 1970 købte familien hus i Haldagermagle og Bent fik 
arbejde på Sorø Slagteri, da det blev nedlagt fik han 
ansættelse på Ringsted Slagteri, hvor han var til han 
blev syg.
Intt.: familie, huset og reparation af cykler, knaller
ter og biler - var meget fingernem.
Gift 2. maj 1954 m. Herdis Jensen, f. 24. juli 1933 i 
Ørslev v. Vordingborg. Dt. af (Peder Isak Jensen og 
Valborg Marie Ulriksen).
Herdis Jensen kom ud at tjene efter konfirmationen. 
Medens børnene var små var hun hjemmeoående. syede en 
masse til børnene og passede hus og have. Hjalp tillige 
Bent T. J. som da var fodermester, og var med til at 
.luge roer.
Efter 1970 har Herdis haft forskellige rengøringsarbej
de. men holdt op da Bent blev syg.
Efter Bents død solgte Herdis huset i Fjénneslev og 
flyttede til Sandved.

4 børn. (442-445).

233 c. KURT TANDRUP JENSEN, f. 4. feb. 1931 på "Bakkegaard".
Lidstrup, Nørre Ørslev sogn.
Gift. Ægteskabet opløst.
Kurt T. J. bor i København.

1 barn. (446).

Børn af Karen Gudrun Clausen. 112. og Chr. Fr. Georg Lykke 
Christensen.

234 a. ERIK FRODE KRISTIAN LYKKE CHRISTENSEN, f. 13. juni 1938
på "Christiansminde". Eskilstrup.
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Skolegang 7 år i Eskilstrup, og 1952 på Nørre Ørslev 
Ungdomsskole. Udd. landmand, har været på forsk, gårde 
på Falster1 Lolland^ Sjælland og Bornholm. Og har fri- 
kventeret Lundby Landbrugsskole.
Gift 7. juli 1973 i Den Katolske Kirke i Holbæk m. pæda
gog Elin Hansen, f. 11. okt. 1942 i Sønderjylland. 
Frode L. C. er nu lakmester i Holbæk.
Familien bor i Holbæk.

235 b. BENNY VICTOR VILHELM LYKKE CHRISTENSEN, f. 31. maj 1939
på "Christiansminde". EskiIstrup.
Skolegang i Eskilstrup, siden realeksamen fra Katedral
skolen i Nykøbing. Udd. på kontoret hos fa. Aage Hansen 
(Ford) i Nykøbing. Arbejder nu (siden 1. juni 1963) hos 
fa. Fredgaard (radio/TV) i København, radiotekniker (au
todidakt) .
Som soldat var Benny v. flyvevåbnet. 
Intt.: fotografering, teknik og musik.
Gift 17. juli 1971 i Ønslev kirke m. Laila Yvonne Søren
sen. f. 19. marts 1952 i København. Dt. af (flyarbejder 
Kurt Gotfred Sørensen (24/4 1927 - 10/2 1979) og hustru 
Lillian Irene Jochumsen (17/8 1928-).
Intt.: familien, literatur og rejser.

2 børn. (447-448).

236 c. HELEN ULLA LYKKE CHRISTENSEN, f. 26. juni 1943 på "Chri
stian sminde", Eskilstrup.
Skolegang i Eskilstrup. Mellemskoleeksamen fra Realskolen 
i Nykøbing. Konfirmeret i okt. 1957 i Nykøbing Klosterkir
ke. Var ung pige på "Høve Sanatorium", og blev siden udd. 
på Kommunekontoret i Eskilstrup (Ønslev-Esk. Kommune). 
Sommeren 1964 arbejdede Ulla i Schweiz.
Siden efteråret 1964 - foråret 1965 arbejdede Ulla på kon
tor i Kastrup Lufthavn*
Gift 26. juni 1965 i Nykøbing Klosterkirke m. Michael Crow- 
foot. f. 21. sept. 1927 i Ghoum v. Darjeeling i Indien.
Søn af (Arthur Rustat Crowfoot (1886-1948) og Maili fra In

dien (1902-1935)). Michael Crou/foot arbejdede fra 1964 -67 
i Kastrup Lufthavn på kontoret.
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Familien boede de første år i Kastrup, men rejste 1. 
marts 1967 til Toronto. hvor de stadig bor.

3 børn. (449-451).

237 d. ALLAN GERT EGON LYKKE CHRISTENSEN« f. 11« juni 1948 på
Fødeklinik i Nykøbing, Gartnergade 11.
Skolegang i Eskilstrup i 8 år« Soldat v« Marinen fra 21. 
jan. 1971 - 5. juli 1972. Udd. radiomekaniker hos BEA v.
Benny Ahlburg i Øster Thoreby. udd, efteråret 1970, Nu 
ansat som radiotekniker i et firma i Stubbekøbing.
Gift 21. okt. 1972 i Astrup kirke på Falster m. Dorthe 
Borchalia Buus Nielsen, f, 24. nov. 1953 i København.
Dt, af (Arne Egon Gunnar Rud Buus Nielsen (1910-) og 
Rigmor Henriette Borchalia Banck (1923-)).
Dorthe arbejder som sygehjælper på et plejehjem.

2 børn.(452-453).

238 e. KETTY INGRID LYKKE CHRISTENSEN, f. 7. jan. 1950 på Føde
klinik i Nykøbing, Gartnergade 11.
Skolegang i Eskilstrup 4 år. siden 2 år på Realskolen i 
Nykøbing. Realeksamen fra Eskilstrup Centralskole 1967. 
Konfirmeret 8. sept. 1963 i Klosterkirken i Nykøbinq.
Har arbejdet "i huset”, var forpraktikant fra juli 1968- 
sept. 1970 på Vendsysselvej i Nykøbing (nu Mariehønen).
Fra 1. sept. 1970-31. dec. 1971 i Vuggestuen på Vendsys- 
selvej (nu Mariehønen). Siden 1. jan. 1972 ansat i pæda

gogstilling i børnehaven "Børneland” i Eskilstrup,
Intt.: Lokalhistorie - slægtshistorie , familie og rejser. 
Gift 1, aug. 1970 i Ønslev kirke m. radiotekniker Jens Erik 
Hemming Jensen, f, 16. mai 1943 i Eskilstrup. Søn af (meka

niker Niels Kristian Marius Jensen. f.(1905-) og Karla Ele- 
onora Hemmingsen (f. 1908-)).

Bopæl i Eskilstrup.

Børn af Yelva Julie Clausen, 113. og Svend Aaqe Bay,

239 a. ALICE BAY, f. 28. marts 1940 i Nørre Ørslev sogn.
Realist, udd. korrespondent, merchonom - markedsføring.

Har været ansat i forlagsbrancen på Gyldendal — Lademann “ 
Haase & Søn - Williams Forlag - Krak/marketing. Koordina-



tor/oversættelse af børnebøger/redaktør.
Entreprenørbraneen : Wiiea SGB Stillads marketingsekre- 

tær/kunstforfatter.
Intr.: teater, kunst, musik, svømning, rejser og cykling. 
1° 1968 m. Bendt Haller Baggesen. Æoteskabet opløst 1974. 
2° 1975 m. Steen Knudsen. Ægteskabet opløst 1982.
3° 5. maj 1990 i Herfølge kirke m. fabrikant Henning Wil- 

strup, f. 12. sept. 1935 i Hellerup. Søn af (Helfred li/il- 
strup Hansen og hustru Agnes Thilla).
H. Wilstrup er udd. indenfor shippingbrancen. Har eget fa, 
som fremstiller og slæger kassetter til madudbringning - 
primært til export.
Intr. golf, teater, musik, kunst, have og havearkitektur.

2 børn. (454-455).

240 b. LENE INGRID BAY. f. 15. marts 1943 i Blovstrød sogn.
Udd. engelsk korrespondent, forlagsudd., grafisk udd.(GAl). 
1° 17. sept, 1966 m. Henning Hvenejgaard, f. 15. sept. 1941 

i Svendborg. Ægteskabet opløst 12, okt. 1981, 
2° 23, sept. 1982 m. Jode Nicar Anderson. f. 28. sept.

1955 i Californien.
Bopæl i Valby - men bor for tiden (1990) i England,

1 barn. (456).

241 c. STEPHEN WAGNER BAY. f. 25. aug. 1944 i Søllerød sogn.
Er under forsorgen. Er kromosonbarn.

Børn af Lili Charlotte Clausen. 114, og Ejvind Thormod Pedersen.

242 a. INGRID ANNE LISE PEDERSEN, f. 24. okt. 1938 i Everdrup.
Gift 28. maj 1965 m. Aage Holst Jensen, f. 22. okt, 1934 
i Holbæk. Søn af (Ernst Holst Jensen og hustru Edith).
Aage Holst Jensen er mekaniker m. værksted i Holbæk. 
Familien bor i Holbæk.

243 b. BIRGIT LILLI PEDERSEN, f. 17. okt. 1941 i Everdrup.
Døbt i Everdrup kirke.
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Birgit er udd. Isrer og er ansat ved Vallensbæk Skole« 
Gift 21. marts 1964 i Tveje-Merløse kirke m. ingeniør 
Niels Skytte Sørensen« f. 11. okt. 1940 i Vester Hæssin- 
ge sogn. Søn af (Frode Vindal Sørensen og Ruth Skytte). 

Familien bor i Vallensbæk.

2 børn. (457-458).

Børn af Benth Verner Clausen. 115. og Anne Dolberq Carstensen.

244 a. INGE BIRTHE CLAUSEN, f. 7. juni 1938 på Tåsinge, dbt. i
Bjerreby kirke.

Skolegang i Nørre Ørslev Friskole. Konfirmeret i okt. 
1952 i Nørre Ørslev kirke. Udd. på kontor. Er nu i skatte
forvaltningen på Tåstrup Kommunekontor.
Intr.: gymnastik, svømning, bøger og strikning.
Gift 28. marts 1959 i Nørre Ørslev kirke m. Erik Rasmus
sen. f. 11. okt. 1935 i Nørre Ørslev sogn. Søn af (Viggo 
Rasmussen og hustru Karen). Erik R. er repræsentant hos 
fa. Ernst Voss A/S. Fredericia, ansat siden 1. aug. 1965. 
Familien bor i København.
2 børn. ( 459-460.) .

245 b. CARSTEN ERIK CLAUSEN, f. 18. juli 1939 i Ny Gesinge. Tå
singe. Dbt. i Bjerreby kirke.
Konfirmeret i okt. 1953 i Nørre Ørslev kirke. Skolegang i 
N. Ørslev Friskole og N. Ørslev Ungdomsskole, Udd. mejerist. 
Intr.: natur, vildtpleje og jagt.
Gift 30. jan. 1965 i Set. Bendts kirke i Ringsted m. Lis 
Bente Pedersen, f. 18. aug. 1941 i Glumsø. Dt. af (Kaj 
Aage Pedersen og hustru Ena Marie Viola Hansen).
Lis B, H. er handelsudd.. blev senere dagplejemor i Ring
sted kommune.
Intr.: korsang og fagligt arbejde.
Familien bor i Ringsted.

3 børn. (461-463).

246 c. BENTH WICTOR CLAUSEN, f. 10. juli 1940 på Tåsinge. Dbt. i
Sandholts Lyndelse kirke.
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Konfirmeret 1954 i Nørre Ørslev kirke.
Udd. socialpædagog.

Intr.: sport, landbrug m. husdyr.
Gift 4. juni 1966 i Helligaandskirken i Fåborg, Fyn, m.
Nina Birgit Leonhard Holm, f. 19. jan. 1943 i Svanninge 
sogn. Dt. af (Kjeld Ebbe Ulrik Holm og hustru Berte Ju
lie). Nina B. L. H. er udd. omsorgspædagog.
Intr.: forfatter (bog om geder og dens pasning), landbrug 
udførelse af kunsthåndværk.
Familien har 3 plejebørn:

a. Dorte Olsen, f. 10. okt, 1961.
b. Karen Clausen, f. 6. juni 1965.
c. Dennis Nielsen, f. 13. nov. 1972.

Familien bor ved Fuglebjerg.

1 barn. (464).

247 d. TORBEN DOLBERG CLAUSEN, f. 31. aug. 1945 i Sønder Kirke
by. Dbt. i S. Kirkeby kirke 25. nov. 1945.
Konfirmeret okt. 1959 i Nørre Ørslev kirke.
Skolegang i N. Ørslev Friskole og N. Ørslev Ungdomsskole. 
Aftjente sin værnepligt v. FN-styrkerne i Gaza og på Cy
pern, Udd. teknisk assistent. Senere udd. politibetjent, 
og er bl.a. motorsagkyndig.
Bor i København.
Gift 29. april 1972 i Heldum-Lemvig kirke m. Anne-Marie 
Jespersen, f. 22. sept. 1950. Dt. af (Jørgen Jespersen 
og hustru Eva). Ægteskabet opløst.
Intr.: jagt, fiskeri, fodbold og håndbold.

2 børn, (465-466).

248 e. KIRSTEN ANETTE CLAUSEN, f. 26. okt. 1946 i Sønder Kirke
by. Dbt. 1. dec. 1946 i S. Kirkeby kirke.
Konfirmeret 25. sept. 1960 i Nørre Ørslev kirke. 
Skolegang 8 år i Nørre Ørslev, derefter handelsskoleeksa
men fra Handelskolen i Nykøbing. Udd. på kontor. Er nu 
bankassistent, har været på bankskole m.v.
Intr.: badminton og blomsterdekoration.
Gift 1. marts 1969 på Køge Rådhus m. Carsten Flyler. f.
22. dec. 1944 i Rønne, Bornholm. Søn af (Poul Myler Ja-
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cobsen og hustru Helga Sofie Dagmar).
Carsten M. er udd. maskinsmed, blev derefter selvstæn
dig smedemester.
Intr.: jagt og badminton.
Familien bor i Køge.

2 børn. (467-468).

249 f. GUNNAR DOLBERG CLAUSEN, f. 19. juni 1948 på "Bakkegaard"
Lidstrup, Nørre Ørslev sogn. Hjemmedøbt 13. juli 1948. 
Fremstillet 14. april 1949 i Nørre Ørslev kirke. 
Konfirmeret 1962 i Sønder Kirkeby kirke.
8 års skolegang i Nørre Ørslev. Udd. kleinsmed, og er nu 
rejsemontør.
Intr.: ungdomsarbejde (fodbold).
Gift 19. maj 1973 i Fjeldstrup kirke m. Karen Marie Gel- 
lert. f. i Fjeldstrup sogn. Dt. af (Laue
Hansen Gellert og hustru Kristine Louise).

Karen M. G. er udd. håndgerninqslærer. 
Familien bor i Køge.

2 børn. (469-470).

Børn af James Andrew Arnoldus, 120. og Edna Pearl Woods.

250 a. ARMOND JAMES ARNOLDUS. f. 4. juli 1919 i Oreoon. USA.
Gift 26. marts 1942 m. Vivian Doreen Litteral.

3 børn, (471j-473).

251 b. THEODORE CHRISTIAN ARNOLDUS, f. 12. dec. 1921 i Oregon.
Gift 3. juli 1942 m. Mayme Elisabeth Miller.

3 børn. (474-476).

252 c. ALFRED ANDREW ARNOLDUS, f. 6. dec. 1923 i Oregon.
Gift 28. juni 1949 m. Eleonor Juanita Chapman.

Børn af Elvira Arnoldus. 121. og Bert Abel.

253 a. JEANNE ABEL* f. i U S A. Gift m. Iracey Bird.
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254 b. SON ABEL. f. i U S A

255 c. ANN ABEL, f. i U S A.

Børn af Bertha Ramlau. 130« og Carl Langbein Toft.

256 a. HELGA LANGBEIN TOFT, f.- 28. juli 1907 i Nykøbing.
Student fra Roskilde 1925. Cand. mag. 1931 (gymn. mat. 
fys. astr.). Adjunkt v. Holte Gymnasium fra 1. aug. 
1931. Lektor samme sted 1. aug. 1945.
Ugift.

257 b. KARL JACOB LANGBEIN TOFT, f. 5. marts 1909 i Nykøbing.

Død ca. 1980.
Student 1928 fra Roskilde. Hjælpepræst i Torup fra 28. 
marts 1935. Hjælpepræst i Herritslev fra 2. aug. 1939- 
16. juni 1951.
Derefter sognepræst i Vallensbæk.
Karl J. L. Toft var hovedsekretær v. Kirkesagens Venner 
1942-1951, kredsformand i D 1*1 S 1948-1951.
Gift 23. aug. 1939 m. Inger Nielsen, f. 23. okt. 1914 i 
Espergærde. Dt. af (tømrer Alfred Nielsen og hustru Sine 
Pedersen).

1 barn, (479).

258 c. AAGE LANGBEIN TOFT, f. 7. april 1910 i Nykøbing.
Tog organisteksamen på Det Kongelige danske Musikkonser
vatorium i juni 1930. Elev af E. Bangert og Fritz Heit
mann.
Aage L. Toft var lærer fra 1933-1957 i orgelspil v. Tøn
der Statsseminarium. Organist v. Frederiksværk kirke si
den 1. feb. 1931. Organist og kantor v. Tønder kirke fra 
1. okt, 1933-1957, Tillige organist v, Helligaandshospi- 
talet. Senere organist i Sorø.
1° 13, okt; 1935 m, Kathe Louise Dylmer. f. 29. sept. 1914. 
2° m. Lise Vilstrup.

5 børn, (460-484).
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259 d. SIGRID LANGBEIN TOFT« f. 7. nov. 1911.
Gift 29. nov. 1938 m. Hans Gerhard Puggaard. f. 14. aug. 
1914 i København. Søn af (grosserer Rasmus Niels Ludvig 
Puggaard og hustru Andrea Nicoline Franklin).
Hans G. Puggaard blev student 1932 fra Metropolitansko- 
len. Hjælpepræst i Odense Domkirke fra 26. aug. 1938. 
Han var res. kap. i Grøndalskirken i København fra 5. 
nov. 194 -1. feb. 1947. Dette sogn blev udskilt fra
Brønshøj 27. jan. 1922, og en midlertidig kirke indviet
23. dec. 1928. Hans G. Puggaard udgav i 1945 bogen ’’Bi

belen har ordet”. Ægteskabet opløst 1948.

2 børn. (485-486).

260 e. ANNE CECILIE LANGBEIN TOFT. f. 7. feb. 1914 i Slagelse.
Gift 13. nov. 1936 m. Christian Jessen, f. 25. maj 1909
1 Basaa. Sottrup. Søn af (husmand Hans Christian Jessen 
og hustru Christine Narie Frost). Christian Jessen blev 
student 1927, cand. teol. 1933 (h^). Sekretær i KFUM i 
Roskilde.
Præst i Agerskov sogn fra 14. jan. 1943-21. juni 1960.

4 børn. (487-490).

261 f. RIGMOR LANGBEIN TOFT. f. 6. marts 1916.
Død 29. maj 1916. Knapt 3 mdr. gammel.

262 g. KNUD LANGBEIN TOFT. f. 6. marts 1918.
Udd. kontrolassistent.
Gift m. Ulla Nielsen, f. 28. okt. 1918.

2 børn. (491-492).

263 h. GERDA LANGBEIN TOFT. f. 17. dec. 1920.
Død nov. 1989.
Gift m. Holger Jensen, f. 25. marts 1917. Disponent i 
fa. ’’Magasin Du Nord” i Roskilde.

2 børn. (493-494).
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Børn af Axel Johan Ramlau. 134« og

264 a. HANNE MARGRETHE RAMLAU, f. 7. nov. 1940 i Lundehus sogn.
Gift 23. marts 1963 m. Ole Gai Hjulmand i Lundehus kirke. 
Ole G. Hjulmand er afdelingschef.
Familien bor i Virum v. København.

3 børn. (495-497).

265 b. BIRGIT ELISABETH RAMLAU. f. 17. marts 1942 i Lundehus

sogn.
Udd. sekretær. Ugift.

11. generation

Børn af Carl Johan Samson. 135, oq Aase Petersen.

266 a. KIRSTEN SAMSON, f. 22. april 1934 i Aalborg.
Gift 4. sept. 1954 m. Tage Elman Hansen. Aalborg. 
Ægteskabet opløst.

4 børn- (498-501).

267 b. OVE SAMSON, f. 12. marts 1940 i Aalborg, Budolfi sogn.
Udd. boghandler.
Gift 9. juni 1962 m. Birthe Nielsen.

2 børn. (502-503)..

Børn af Peter Erik Samson, 137, og Inger Marie Jensen.

268 a. LARS SAMSON, f. 12. okt. 1945 i Nykøbing.
Udd. cand. polit.
Gift 8. nov. 1975 m. tandlæge Karen Møller.
Familien bor i Nykøbing.

2 børn. (504-505).
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269 b. HELLE SAMSON, f. 1. aug. 1949 i Viborg.
Udd. jurist.
Gift 8. jan. 1977 m. lic. scient. Knud Erik Heller. 
Familien bor i Nykøbing.

4 børn. (50B-509).

Børn af Edith Samson, 138, og Torben Olsen.

270 a. TORBEN SAMSON, f. 23. april 1946 i Nykøbing.
Skolegang på Østersøskolen. realeksamen, installatørek
samen i Sønderborg. Har nu fa. Obelitz i Nykøbing.
Gift 21. maj 1972 i Nykøbing m. Lissi Brøndel, f. 20. 
juni 1950. Dt. af (Hans Brøndel* og hustru Ella).
Lissi Brøndel har gået på Nørre Skole i Nykøbing, udd. 
på Håndarbejdsskolen i Pontoppidansgade i Nykøbing. Er 
nu beskæftigelsesvejleder. Familien bor i Nykøbing.

2 børn. (510-511).

271 b. ULLA SAMSON, f. 13. feb. 1949 i Præstø.
Skolegang på Østersøskolen, realeksamen, udd. økonoma i 
København. Er nu ansat på Gulsborgsundhjemmet i Nykøbing. 
Gift 16. okt. 1971 m. Flemming SchlOter, f. 25. april 
1948 i København. Udd. slagter, blev 1974 ansat i toldvæ
senet. Er toldassistent. Søn af (Teddy SchlOter Henriksen 
og hustru Wilma Johansen (f. i Norge).

3 børn. (512-514).

272 c. HANS HENRIK SAMSON OLSEN, f. 10. dec. 1956 i Nykøbing.
Realeksamen fra Østre Skole, Nykøbing. H H på Handelssko
len i Nykøbing. Ansat 1976 på skattekontoret i Sydfalster 
Kommune, er nu overassistent.

Børn af Inge Samson, 139, og Vagn Ekmann Ludvigsen.

273 a. FLEMMING EKMANN LUDVIGSEN, f. 16. juli 1951 i Nykøbing.
Gift 26. aug. 1978 m. Johanne Vibholm Pedersen, f. 13.
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sept. 1956 i Sønderborg.
Familien bor i Sønderborg.

2 børn, (515-516).

274 b. ANNE EKMANN LUDVIGSEN, f. 4. marts 1954 i Nykøbing.
Gift 1. okt. 1977 i Nykøbing Klosterkirke m. Jeffrev 
Robert Nevin, f. 4. dec. 1952 i Minniapolis. Søn åf 
(Robert Nevin og Barbara Ann Thomson).
Familien er bosat i Minneapolis. USA.

3 børn. (517-5.19)«.

Børn af Poul Flemming Samson. 140, oq Anni Jørgensen.

275 a. ERIK SAMSON, f. 10. feb. 1958 i Nykøbing.
Gift 3. marts 1983 m. Lissi Jørgensen, f. 16. marts 
1956 i Lidstrup, Nørre Ørslev sogn. Dt. af (gdr. Ej- 
lert Jørgensen og hustru Esther, Lidstrup).

1 barn, (520).

276 b. CLAUS SAMSON, f. 21. maj 1962 i Nykøbing.

277 c. GITTE SAMSON, f. 19. dec. 1966 i Nykøbing.

Barn af Tove Maagaard Svendsen. 146. og H. C. Andersen.

278 a. JETTE MAAGAARD ANDERSEN, f. 20. nov. 1944 i Horsens.
Udd. sygeplejerske på Odder Sygehus.

Børn af Preben Maagaard Svendsen. 147. og Lajla Eggert Jørgensen.

279 a. CONNI MAAGAARD SVENDSEN, f. 5. maj 1947 i Svejbæk.
Gift 18. marts 1970 m. Christian Clausen, f. 13. aug. 
1947. Familien boede nogle år i Australien. Bor nu i 
Egernsund.

2 børn. (521-522).,
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280 b. JANE LINDA MAAGAARD SVENDSEN, f. 26. maj 1955 i Moose
Law, Saskatehavan, Canada.
Gift 7. feb. 1981 m. Robert Towers Clark, Dallas, Texas.

1 barn, (523).

Børn af Lila Lillian Clausen. 148. og Joseph Hilary Dizon.

281 a. DARIAN LOUISE DIZON, f. 22. juni 1952 i Honolulu. Hawaii.
Universitetsudd. Nu redaktør i New York City.
Gift 25. aug. 1973 i Kaneohe. Hawaii m. Gordon Lee Best, 
f. 11. feb. 1954. Han tog eksamen fra Westmont College 
(som Darian L. D.), og senere kom han til Columbia Uni
versity i New York. Han er nu direktør i City Bank i New 
York City.

282 b. RICARD DIZON, f. 22. sept. 1955 i Honolulu, Hawaii.
Er ansat på The Hyatt Regency Hotel i Honolulu. 
Ugift.

283 c. DANA LEILANI DIZON, f. 28. marts 1957 i Honolulu. Hawaii.
Gik på Universitetet i Hawaii.
Har med turisme at gøre, og leder et helse sted på Hawaii. 
Det drejer sig om The Queens Health Care Center i Waikiki. 
Gift 23. juni 1984 i Honolulu m. Jeffrey Frank Ratay, f. 
28. juli 1955 i Pensylvanien.

Børn af Evelyn Louise Clausen. 149, og Auburn Doran Galloway.

284 a. STEVEN DORAN GALLOWAY, f. 29. dec. 1952 i Kalama, Washing

ton.
Han er lærer i Mountain Home. Idaho.
Gift 4. april 1987 i Lynden. Washington m. Muriel Patter
son, f. 30. dec. 1958 i Moscow, Idaho.
Steven og Muriel har begge eksamen fra Northwest Nazarene 
College i Napa. Idaho.

1 barn. (524).
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285 b. GREGORY CHARLES GALLOWAY, f. 24. sept. 1954 i Kalama.
Washington.
Udd. fra Universitetet i Washington indenfor kemi. 
Er ansat i "the Nursing Home Health Program in Napa.
Gift 11. marts 1978 i First Church of the Nazarene
i Grandview. Washington, m. lærer Barbara Joan Mills.
f. 21. feb. 1957 i Prosser. Washington.
1 barn, (525).

286 c. RENE GALLOWAY, f. 1. juli 1956 i Kalama. Washington.
Udd. fotograf, ansat hos Longview Fiber. Inc. in Long
view. Washington. Han bor i Kalama.
Ugift.

287 d. STANLEY AUBURN GALLOWAY, f. 20. juli 1959 i Kalama.
Washington.
Udd. på Universitet i Napa. Idaho, Journalist.
Han underviser på Presbyterian Colleoe i Yurkio, Missou

ri.
Gift 7. juli 1984 i Moses Lake, Washington m. musiklærer 
Camilla Kay Harrison, f. 2. april 1962 i Moses Lake. Hun 
er udgået fra North West Nazarene College i Napa, Under
viser i guitar- og klaverspil.

288 e. SHANA KAY GALLOWAY, f. 18. juni 1963 i Kalama, Washinoton.
Udd. fra North West Nazarene College som psykolog.
Gift 30. nov. 1985 i Kalama m. studerende Michael Hender
son, f. 21, jan, 1965 i Wyoming,

Børn af Lynn Wesley Clausen, 151. og Joyce Geneva Bartram.

289 a. MARY IRENE CLAUSEN, f. 24. nov. 1954 i Ohio.
Gift 21. april 1983 i Kingston m. Sidney Lodrique. f. 
16. marts 1952. Familien bor i Kingston. Ohio i nærheden 
af Lynn W. Clausen og Joyce.

290 b. REBEKKA LOUISE CLAUSEN, f. 19. jan. 1957 i Ohio.
Gift 13. jan. 1979 i Kingston m. Donald Jenkins, f, 17. 
april 1949. Familien bor i Kingston, Ohio.

1 barn, (526),.
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291 c. STEVEN WESLEY CLAUSEN. f. 20. juni 1958 i Ohio.
Udd. konstruktør. Død 9. feb. 1990.
Gift 5. juni 1987 på Hawaii m. Sally. Hun er nurse 
(barneplejerske/sygeplejerske).

Børn af Hurray Alan Johnstone, 154. og Mary Frances Donohue.

292 a. AMY KATHRYN JOHNSTONE, f. 28. marts 1975 i Seattle.
Washington. Bor hos sin mor.

293 b. LAURA MARIE JOHNSTONE, f. 20. marts 1976 i Seattle.
Washington. Bor hos sin mor.

Barn af Howard Staples. 155, og N. N.

294 a. SHARON STAPLES, f. 27. marts 1940 i Idaho.
Død af et hjertetilfælde.
Gift m. Mr. Longacre.

4 børn, (-527-530).

Barn af Elda Staples, 156, og Leslie Mallows.

295 a. EUGENE MALLOWS, f. 18. sept. 1939 i Montana.
Han blev bortadopteret, og fik nyt navn. Hedder nu 
Gene Hatterson.

Børn af Irma Staples, 157, og Bruno Ciervca.

296 a. MARIANNE CIERYCA, f. 8. okt. 1948 i Coeur d'Alene. Idaho.
Er ansat hos General Telephone Co.
Hun bor i Cour d'Alene i Idaho.

297 b. MIKE CIERYCA. f. 14. nov. 1952 i Couer d'Alene. Idaho.
Udd. bioloQ fra University of Idaho. Er ansat i Boise. 
Idaho.

298 c. CHERIE CIERYCA. f. 10. sept. 1958 i Coeur d'Alene, Idaho.
Er ansat i Idaho Forest Industries. Idaho træindustri.
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Børn af Lene Emma Johnson. 158. og Jens Roland Hansen

299 a. JOHN HANSEN, f. 23. juni 1942 i Montana. USA.

300 b. JAY HANSEN, f. 29. maj 1946 i Montana, USA.

301 c. JEAN HANSEN, f. 30. jan. 1952 i Montana, USA.

302 d. JOY HANSEN, f. 24. jan. 1955 i Montana. USA.

303 e. JAN HANSEN, f. 21. april 1956 i Montana. USA.

Børn af Albert Edwin Johnson. 162, og Margrid-Uda Büttner.

304 a. ASTRID LYNN JOHNSON, f, 30. maj 1961.

305 b. ANITA CHRISTINE JOHNSON, f. 17. juli 1962.

Børn af Harry Sletten, 164. og LaVonne Schultz.

30 6 a. OLE SLETTEN, f. 7 

Dakota.

. maj 1971 i Oliver County, North

307 b. BOYD SLETTEN^ f.
Dakota.

12. aug. 1972! i Oliver County, North

30 8 c. LaVONNE SLETTEN.

North Dakota.

f. 28. april 1974 i Oliver County,

30 9 d. DE LIGHT SLETTEN, 
North Dakota.

f. 29. .ian. 1976 i Oliver County,

Børn af Wilbur Theodore Johnson. 166. og Lucille Frederickson.

310 a. DONNA DEAN JOHNSON, f. 16. feb. 1944 i Montana.
1° Ronald B. Christianson.

2 børn, (531-532).

311 b. DAYLE ARDIS JOHNSON, f. 4. nov. 1949 i Montana.

Gift m, Allen Sandaker.

3 børn. (533-535)



312 c. PATRICIA ANN JOHNSON, f. 12. sept. 1952. Montana.
Gift m. Steven Berge.

2 børn. (536-537).

313 d. JAMES LESLIE JOHNSON, f. 4. april 1954. Montana.
Gift m. Linda N. N.

2 børn. (538-539).

Børn af Oean Quintin Johnson. 167, oq Lucille Sieloff.

314 a. BARBARA ANN JOHNSON, f. 26. okt. 1949. Montana.
Gift m. Dennis Chandler.

2 børn, (540-541).

315 b. DEANNA LYNNE JOHNSON, f. 15. jan. 1952. Montana.
Gift m. Phil Klopf.

2 børn. (542-543).

Børn af Leslie Kermit Johnson. 168, og Pegqy Maxine Ford.

316 a. SHARON GAIL JOHNSON, f. 3. sept. 1947. USA.
Gift m. Ernie Butts.

2 børn. (544-545).

317 b. RICHARD KERMIT JOHNSON, f. 2. sept. 1950. USA.
Gift m. Ann.

2 børn. (546-547).

318 c. PENNY LEE JOHNSON, f. 8. 
Gift m. Marvin Olsen.

aug. 1953. Tvilling. USA.

3 børn. (548-550).

319 d. PEGGY SUE JOHNSON, f. 8. aug. 1953. Tvilling. USA.
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320-e. DAVID FORD JOHNSON. f, 14. juli 1956 i U S A. 
Gift.

1 barn. (551).

Børn af Elinor Faye Johnson. 169. og Martin Bushman.

321 a. ALLAN BUSHMAN, f. 25. dec. 1947 i Montana.
Gift m. Merie N. N.

2 børn, (552-553).

322 b. DARLA BUSHMAN. f. 11. okt. 1952 i Montana.
Gift m. Carl Mischke.

Børn af Majorie Isabel Stables, 170, og Alfred Callan.

323 a. JOHN FRANCIS (JACK) CALLAN. f. 2. maj 1946 i Seattle

Død i okt. 1984.
Død af en ondartet hjernesvulst.
J. Callan var universitetsuddannet.
Han var direktør for Nationalbanken i Seattle. 
Gift 1964 m. Betty Jerde.

3 børn« (554-556).

324 b. KATHLEEN ANN CALLAN. f. 28. sept. 1947 i Seattle.
Uddannet fra Griffin Forretnings Universitet. 
Har nu egen forretning.
K. A. Callan bor i Denver, Colorado.
Gift 1965 m. Arthur Olsen,
Ægteskabet opløst.

2 børn. (557-558).
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325 c. PATRICIA JANE CALLAN. f. 7. feb. 1949 i Seattle.
Universitetsuddannet fra Washington School of 
Nursing.
P. J. Callan er magister.
Gift m. Lee Pulliam. Læge med spec, indenfor hjerte
sygdomme.
Familien bor i Albuquerque. New Mexico.

3 børn. (559-561).

326 d. DAVID PATRICK CALLAN, f. 29. sept. 1950 i Seattle.
Universitetsuddannet.
D. P. Callan er arkitekt.
Gift m. Claudia N. N.
Familien bor i West Seattle.

1 barn, (562).

327 e. ALFRED JOHN CALLAN, f. 2. maj 1952 i Seattle.
Universitetsuddannet.
A. J. Callan er lærer.
Gift m. lærer Jerene N. N.
Familien bor i Tacoma.

1 barn. (563).

328 f. MAUREEN ELIZABETH CALLAN, f. 14. maj 1954 i Seattle.
Universitetsuddannet.
Gift m. advokat Mark Brennan.
Familien bor i Seattle.

1 barn. (564).

329 g. KEVIN HERBERT CALLAN, f. 29. feb. 1956 i Seattle.
Universitetsuddannet fra Seattle.
K. H. Callan er reqnskabsfører/revisor.
Gift m. Jodie N. N.
Familien bor i West Seattle.
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330 h. ROBERT LEO CALLAN. f. 17. juli 1957 i Seattle.
Død i maj 1974. Dræbt ved en bilulykke.

331 i. MICHAEL TIMOTY CALLAN. f. 22. jan. 1959 i Seattle.
Universitetsuddannet.
1*1. T. Callan er advikat og har sit eget firma.
Bor i Bellevue. Washington.
Ugift.

332 j. JAMES JOSEPH CALLAN. f. 2. marts 1961 i Seattle.
Har gået på South Seattle Community College.
J. J. Callan er antikvitetshandler.
Bor i Burien* syd for Seattle. Washington. 
Ugift.

Børn af Fern Dorine Staples. 171, og Carroll Emmett Cooper.

333 a. CARROLL EMMETT COOPER. f. 1. jan. 1949 i Teaneck.
New Jersey.
Gift 31. jan. 1967 m. Janiel Philby. Ægteskabet opløst. 
Janiel Philby bor i nærheden af Burien. syd for Seattle 
Han ejer et flyttefirma. (Transfer Business).

1 barn. (565).

334 b. SHELLEY CHLORIS COOPER. f. 27. marts 1951 i Boise.
Idaho.
1° 28. nov. 1969 i Seattle m. Harold Eugene McCarron. 

f. 9. nov. 1950 i Barstow. Californien, død 28. maj 
1983 af sukkersyge (diabetes).
2° 16. sept. 1985 i Kent m. tekniker Wesley Thomas 

Ogden, f. 29. maj 1950.
Shelley C. C. er udd. nurce (barneplejerske/sygeple- 
jerske).
Familien bor i Federal Way, Washington.

3 børn, (566-568).

335 c. ROBERT HARVEY COOPER, f. 19. juli 1954 i Seattle.

Washington.
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Robert H. Cooper er tekniker. Arbejder med air condi- 
tionering - er ansat hos Weather King i Ornado.
Gift 12. aug. 1982 m. Lily Ann. f. i New York City. 
Dt. af en fhv. tandlæge. Lily Ann studerer sprog. 
Familien bor i nærheden af Orlando. Florida.

Børn af Oorothy Beck. 174, og William Arnold.

336 a. MIKE ARNOLD, f. i U S A.

337 b. CAROL ARNOLD, f. i U S A.

Børn af Evelyn Beck, 176, og Basil Sweeney.

338 a. MIKE SWEENEY. f. i U S A.

339 b. THERESA SWEENEY. f. i U S A.

340 c. DAVID SU/EENEY. f. i U S A.

Børn af Veronica Beck. 177, og Donald Lynn Carpenter.

341 a. COLLEEN CARPENTER, f. i U S A.

342 b. KATHY CARPENTER, f. i U S A.

343 c. KENDALL CARPENTER, f. i U S A.

Børn af Gerda Marie Meier, 181, og Per Berthelsen.

344 a. MARGRETHE BERTHELSEN. f. 6. maj 1969 på Nykøbing Syge
hus. Konfirmeret i Falkerslev kirke 1983.

Student fra Kathedralskolen i Nykøbing 1989. 
Intr. spiller klaver og orgel. Spiller i Falkerslev 
kirke.

345 b.. ANNE MARIE BERTHELSEN. f. 30. juni 1971 på Nykøbing
Sygehus. Tog 10. klasse på efterskole. Konfirmeret i 
Falkerslev kirke.
Går på Kathedralskolen i Nykøbing.
Intr. klaverspil.
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346 c. NIELS PER BERTHELSEN, f. 16. april 1974 på Nykøbing
Sygehus. Konfirmeret i Falkerslev 1988.
Ønsker at komme på landbruqsskole efter endt skolegang.

Børn af Erna Margrethe Meier, 182, og Leif Christiansen.

347 a. LENE CHRISTIANSEN, f. 9. sept. 1966 på Nykøbing Sygehus.
Konfirmeret i Tingsted kirke. Har taget H H på Handels
skolen i Nykøbing. Læser E D B i København.
Intr. : orgelspil, dramatik og korsang.

348 b. FINN CHRISTIANSEN, f. 19. juli 1969 på Nykøbing Sygehus.
Konfirmeret i Tingsted kirke. Udd.: elektronikmekaniker. 
Intr.: dramatik og korsang.

349 c. NINA CHRISTIANSEN, f. 7. april 1978 på Nykøbing Sygehus.
Går på Tingsted skole.

Børn af Alex Brask Thomsen. 183. og Bente Vibeke Larsen.

350 a. ANKER BRASK THOMSEN, f. 15. april 1949 i København.
Frederiksberg.
Rejste med familien til den fransktalende del af Schweitz 
i 1957. Tog handelsstudentereksamen 1969. Bankuddannelse, 
og derefter filialbestyrer i Finansbanken. København 1970- 
1973. Intensiv sprogskole i Bournemouth 1974. Fortsat 
bankuddannelse i amerikanske banker i Philadelphia og Los 
Angeles 1974-1975. Konsulatsekretær v. Det Kgl. Danske 
Generalkonsulat i Los Angeles 1976-1977. Sektion- samt 
sekretariatchef i Finansbanken, København 1978-1981. 
Tilbage til Schweiz 1981.
1° 22. marts 1975 i New York m. Lone Andresen, f. 22. 

aug. 1949. Ægteskabet opløst.
2° 10. april 1984 i Montreux m. Pia Boman Rasmussen, f.

25. juni 1956 i København. Dt. af (Ole Boman Rasmussen og 
hustru Asta Kofod). Pia B. R. er textil- og forretnings- 
udd. fra 1973-1975. Kontorudd. 1975-1976. Kontorass. i Nor
disk Factoring, Kbh. 1976-1977. EDB og kontorass. i Chase 
Manhattan Bank, Kbh. 1978-1981. Rejst sammen med Anker til 
Schweiz 1981.Intensiv sprogskole i Lausanne 1981-1982.
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351 b. VIBEKE BRASK THOMSEN, f. 5. feb. 1953 i København.
Dbt. 6. sept. 1953 i Hellerup kirke.
Død 12. aug. 1971 i Schweiz. Omkom ved en bilulykke. 
Begr. i København.

352 c. BIRTE BRASK THOMSEN, f. 27. sept. 1956 i Helleruplund.
Dbt. 27. jan. 1957 i Hellerup kirke.
Flyttede til den fransktalende del af Schweiz sammen 
med sine forældre i 1957. Sproglig-philosofisk studen
tereksamen i Paris 1976. Sprogskoleophold i Los Angeles 
1977. Fulgt kursus i Handel og økonomi v. Universitetet 
i Genéve 1977-78. Ansat i Finanz und Investmentbank AG 
i Zürich 1978-79. Bankudd. i Finansbanken A/S i Køben
havn 1979-81. Flyttet tilbage til Schweiz 1981. 
Bofællesskab m. Peter Kristian Andersen, f. 5. okt. 1956
1 Tølløse. Søn af (Niels Aage Andersen og hustru Britta 
Marie). Realaksamen 1973 i Holbæk. Handelseksamen 1974 i 
Holbæk. Bankudd. i Finansbanken A/S i København samt vi
deregående bankstudier 1974-81. Direktør i Condito Aktie
selskab for Kapitalanlæg 1981-84. Bestået Alliance fran- 
caise i Frankrig 1988-89.
Ejer af Overgaard Gods siden 1984.
Familien bor dels i Es Vuarilles. Schweiz og dels på 
Overgaard, Udbyneder sogn, Gjerlev herred, Randers amt. 
Nu hedder det Mariager kommune og Arhus amt.

2 børn. (570-571).

og Karen Matthiesen

353 d. VIBEKE BRASK THOMSEN, f. 11. aug. 1981 i København.
Dbt. 5. feb. 1982 i Jerusalem. Israel.

Børn af Kirsten Yelva Brask Thomsen. 184. og Hans Albert Jensen.

354 a. ANNETTE BRASK JENSEN, f. 4. juli 1947 på Frederiksberg.
Gift i Boston, U S A m. Carl William Carey, f. 25. marts 
1937.
Familien bor i Brookline, Mass.

3 børn. (572-574)
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355 b. HENRIK ALBERT JENSEN, f. 20. nov. 1949 på Frederiks
berg. København. Dbt. i Bethlehem sogn. København. 
Udd. indenfor shipping eks./transport.
Gift 2. okt. 1976 i Kongens Lyngby m. Pernille Gle
rup. f. 4. juli 1953 på Rigshospitalet i København. 
Dt. af (Gudi Glerup og hustru).
Ved vielsen fik Henrik A. J. sin hustrus navn, og 
kom altså til at hedde Henrik Albert Glerup.
Ægteskabet opløst ca. 1985.

3 børn. (575-577).

Børn af Karen Birte Brask Thomsen. 185. og Henning Ladefoged.

356 a. ANDERS BRASK LADEFOGED, f. 19. aug. 1955 i København.

357 b. METTE BRASK LADEFOGED, f. 5. marts 1958 i København.

Børn af Anne-Lise Clausen* 186. og Esbern Kaare Christfort.

358 a. HENRIK CHRISTFORT, f.
Gift m. Mekke Sommer.

359 b. TINA CHRISTFORT, f.

360 c. ESBERN CHRISTFORT. f.

Børn af Bodil Clausen. 187. og Kjeld Christfort.

361 a. SUSANNE CHRISTFORT, f. 9, marts 1957. Student.
Læste fransk og engelsk i 6 år på Handelshøjskolen, og 
er cand. ling. mere. (1984).
Gift 30. juli 1983 m. læge (1984) Martin Holst Gormsen.

362 b. THOMAS CHRISTFORT. f. 27. juli 1960. Student.
2 års handelsskole i 0 K. Soldat, og derefter stud. agro.

363 c. JACOB CHRISTFORT, f. 16. maj 1966. Student 1985 fra Vor
dingborg.
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Børn af Johan Clausen. 189. oq Bente Berg Olsen

364 a. CHRISTINE CLAUSEN, f. 4. marts 1968 på »Lerchenfeldt».
Kontoruddannet.

365 b. SØREN CLAUSEN, f. 1. okt. 1971 på »Lerchenfeldt”.

Børn af Hans Helmer Clausen. 190, og 1° m. Anni Nielsen.

366 a. CLAUS CLAUSEN, f. 25. okt. 1954 i Holsteinborg-Venslev
sogne.
Udd. automekaniker.
Gift 7. maj 1977 i Holsteinborg kirke m. Ulla Sørensen.
Dt. af (Marius Sørensen og hustru Grete).

3 børn, (578,-580).

367 b. HANNE CLAUSEN, f. 28. feb. på Rude Sygehus, Holsteinborg
sogn.
Udd. hospitallaborant 1981 fra Slagelse Centralsygehus. 
Flyttede derefter til København og arbejdede på Finsen- 
Instituttet. Er nu ansat på Hvidovre Hospital.
Intr. håndarbejde (spec. patchwork), er medarbejder i 
KFUK/KFUM klubber v. Aalholm kirke og er med i menigheds
rådsarbejde - derudover naturligvis familie, hus, have og 
kat.
Gift 3. april 1982 i Alholm kirke m. salgskonsulent Bendt 
Olund Christensen, f. 23. dec. 1953 på Rigshospitalet.
Søn af (Einar Christensen og hustru Frida).
Bendt 0. C. har arbejdet i Sverige i en kortere periode, 
og blev så ansat som salgschauffør på Carlsberg Bryggeri
erne. Fra maj 1988 ansat på Dansk Tipstjeneste som salgs
konsulent.
Intr. Gamle jernbanetog, også modeltog, gamle tekno biler 
engelske krigsflyvere og istandsættelse af familiens eget 
hus og »gamle» volvo.

2 børn, (58»l-582).
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2° m. Else Erikstrup.

368 'C. MADS CHRISTIAN ERIKSTRUP CLAUSEN, f. 19. jan. 1981 i 
København.

'369 d. NIELS ERIKSTRUP CLAUSEN, f. 22. jan. 1983 i Ringsted.

Børn af Frode Clausen, 191, og Annelise Eriksen.

370 a. NIELS-ERIK CLAUSEN, f. 15. marts 1955 i Skelby, Falster.
Udd. civilingeniør, cand. lic.
Gift 24. juni 1978 i Herritslev kirke m. Else Røngaard 
Rask.

2 børn, (583-584).

371 b. MARIANNE CLAUSEN, f. 6. okt. 1957 i Skelby.
Udd. på kontor/handelsskole. er nu bankfuldmægtig. 
Gift 13. juni 1981 i Skelby kirke m. Mogens Hansen.

1 barn. (585).

Børn af Else Clausen. 192, og Arne Friis-Hansen.

372 a. BJARNE FRIIS-HANSEN. f. 4. feb. 1952 i Nykøbing.
Dbt. 10. april 1952 i Gedesby kirke.
Udd. revisor, er nu registreret revisor.
Gift m. Dorrit Jensen, f. 20. sept. 1954. Dt. af (Kaj Ver
ner Jensen og hustru Kirsten).

1 barn, (586).

373 b. TORBEN FRIIS-HANSEN. f. 29. marts 1953 i Skelby sogn.
Dbt. 31. maj 1853 i Skelby kirke.
Udd. landmand.
Gift m. Elin Ingrid Jensen, f. 11. sept. 1954. Dt. af 
(gdr, Povl Christian Jensen og hustru Nanny Elin).

2 børn, (587-588).
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Børn af Børge Wichmann Clausen, 193, og Anne Marie Rasmussen.

374 a. KIRSTEN WICHMANN CLAUSEN, f. 20. jdni 1956 i Bindura,
Syd Rhodesia.
Skoleqang i Løjtofte og Nakskov. Lolland.
Gift på Ravnsborg Rådhus m. landmand Leif Kruse.
Familien bor på Viemosevej v. Horslunde.

2 børn. (589-590).

375 b. NINA li/ICHMANN CLAUSEN, f. 30. juni 1964 i Løjtofte.
Skolegang på Ravnsborg Centralskole.
Udd. på Handelsgymnasiet.

Barn af Karen Marie Clausen, 195, og Frank Ejner Mikkelsen.

376 a. CLAUS EJNER MIKKELSEN, f. 6. juli 1961 i Vægoerløse

sogn.
Udd. EDB assistent. 1, del af datologi (exam. scient. Dat) 

1987. Datanom 1989.
Gift 15, okt. 1988 i Kastelkirken i København m. pædagog 
Bente Bruun, f. 18. sept. 1956 i Kalundborg. Dt. af (Car
sten Bruun, f. 5/4 1931 i Nykøbing 3, udd. fra Niels Bro- 
cks Handelsskole, og hustru Ulla Frederiksen, f. 23/1 1931 
i Kalundborg, defektrice og kontorudd. på Holmen).
Familien bor i København,

Barn af Marianne Wilhelmine Clausen. 198, og Verner Jensen.

377 a. BRITT RIE JENSEN, f. 21. jan. 1972 i Nykøbing. Dbt. i
Gyldenbjerg kirke, Falster,
Skolegang i Eskilstrup Centralskole.

Børn af Birgitte Larsen. 200. og Hans Jørgen Boisen.

378 a. CHRISTINA BOISEN, f. 3. marts 1971 i Ringsted.

379 b. ANDREAS BOISEN, f. 4. juni 1975 i Ringsted.

380 c. ANNE SOPHIE BOISEN, f. 10. juni 1976 i Ringsted.
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Børn af Anne Mette Larsen, 201, og Svend Havkrog Jensen

381 a. JENS KRISTIAN HAVKROG JENSEN, f. 28. sept. 1975 .i Køge.

382 b. LOUISE HAVKROG JENSEN, f. 16. juni 1977 i Karlstad. S.

383 c. TINE HAVKROG JENSEN, f. 4. dec 1978 i Karlstad. S.

Børn af Lloyd Paul Nordholm, 202, og Ethel Leonard.

384 a. PAUL NORDHOLM, f. 21. nov. 1942 i Brockton, Massachusetts.
Han bor i Phoenix, Arizona.
Ugift.

385 b. MARSHA NORDHOLM, f. 21. april 1946 i Brockton, Massa
chusetts.
Gift m. John Daniels fra Binghamton. New York. 
Familien bor i Phoenix, Arizona.

4 børn. (591-594).

Børn af Wilfred Everett Nordholm. 203. og 1° Marg Hoag.

386 a. WILLIAM NORDHOLM, d 19. jan. 1948 i Anaconda, Montana.
Gift 7. marts 1970 m. Theresa Shea.
Familien bor i Anaconda, Montana.

2 børn, (595-596).

387 b. NOREEN NORDHOLM, f. 22. april 1950 i Anaconda. Montana.
Død i dec. 1972.
Gift m. Clark Rice i Anaconda, Montana.

Børn af Lois Nordholm, 204, og Theobald Edward Berger.

388 a. ROBIN CAY BERGER, f. 2. april 1956.
Gift m. Bill Zander i Bismarck, North Dakota.
Familien bor i Sauk Centre, Minnesota.

2 børn. (597—598).
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389 b. SUSAN CECELIA BERGER, f.
Gift i Pasco, Washington m. Mustafa Tasci. 
Familien bor i Augusta, Georaia.

2 børn, (599-600).

390 c. LORI KATHLEEN BERGER, f.
Gift m. Leyton Umbleby. 
Familien bor i Bismarck. North Dakota.

3 børn. (601-603).

391 d. KIM MARIE BERGER, f.
1° i Mandan, North Dakota m. Randy Schmidt. Ægteskabet 

opløst.
2° i Richland, Washington m. Martin Vette. 

Familien bor i Twin Falls. Idaho.

2 børn. (604-605).

392 e. THEODORE EDWARD BERGER, f.
Har eget hus i Kennewick. Washington. Ugift.

393 f. MARK ANDREW BERGER, f.
Går stadig i skole (1988), og bor hjemme hos sine foræl
dre i Pasco, Washington.

394 g. BRENDA ANN BERGER, f.
Går stadig i skole (1988). og bor hjemme hos sine foræl

dre i Pasco, Washington.

Børn af Peter James Mortenson, 205, og Jean Frances Trecek.

395 a. PETER JAMES MORTENSON, f. 17. okt. 1967 i Madison. Wiscon
sin.
Går Då universitetet (1988).

396 b. MARY JE/^N MORTENSON, f. 21. aug. 1971 i Madison, Wisconsin.
Går i skole (1988).

145



Børn af William Paul Mortenson, 206. og Corinne Larson

397 a. JULIE ANN MORTENSON, f. 26. aug. 1962 i Californien.
Gift 13. juni 1987 m. Robert Conner.

398 b. WILLIAM PAUL MORTENSON, f. 9. aug. 1964 i Californien.

Børn af Marcie Mortenson. 209, og Mr. Minard.

399 a.

400 b.

401 c.

Barn af Philip Don Mortenson. 210, oq N. N.

402 a. SCOTT ERIC MORTENSON, f. 4. maj 1971.

Børn af Alice Hansen, 211, og Edvard Kristensen.

403 a. JAN ENGEL KRISTENSEN, f.

404 b. MICHAEL ENGEL KRISTENSEN, f.

Børn af Grete Smith Petersen* 214. og 1° Bent Ove Gottliebsen

405 a. BENTE GOTTLIEBSEN, f. 13. juni 1951 på Falster.
Gift m. Uffe Bruun.

2 børn. (606-607).

2° Holger Narud.

406 b. DORTE NARUD, f. 3. juli 1955.
Gift m. Peter Pirker.

3 børn, (6D8-610).
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407 c. HENRIK NARUD. f. 13. nov, 1956.
Gift m. Gitte Valbak.

2 børn (611-612).

408 d. JESPER NARUD. f. 5. maj 1958.

Børn af Gerda Smith Petersen. 215. og Adler li/estlund Sørensen.

409 a. KIM WESTLUND SØRENSEN, f. 24. aug. 1956 på Falster.
Gift m. Charlotte Mortensen. Ægteskabet opløst.
Kim bor på Falster.

2 børn (613-614).

410 b. HANNE WESTLUND SØRENSEN, f. 11. april 1960 i Nykøbing.
Udlært maskinarbejder 1981 i Svendborg. Fra 1983-87 
sejlede hun som maskinist på Greenpeace skibene "SIRIU5" 
"RAINBOW UJARRIOR" og "GREENPEACE" i Europæiske farvande 
Stillehavet og Antarktis.
Har siden 1986 boet i New Zealand.
Er nu involveret i permakultur og økologisk jordbrug 
samt planteskole arbejde. Arbejder altså som gartner. 
Bor:21 Putiki Rd. Ostend, Waiheke Isl. Auckland, New 
Zealand.

411 c. ULLA WESTLAND SØRENSEN, f. 11. okt. 1961 i Horbelev.
Udd. fysioterapeut.
Gift 8. okt. 1987 m. lærer oå Svendborg Søfartsskole 
Harald Rothe Hansen, f. 6. juli 1945 på Frederiksberg, 
dbt. i St. Thomas kirke. Søn af (Torben Rothe Hansen 
(13/1 1912 - 13/1 1980) og Birtelise Aagaard Jensen 
(20/1 1918-)).
Familien bor i Svendborg.

1 barn (615).

Børn af Hans Erling Olsen. 216, og Bente Sigrid Jensen.

412 a. RENE OLSEN, f. 24. jan. 1960 i Birkerød. Bosat i Norge

1966. Udd. sveiser på Blakstad Yrkeskole 1975.
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Ansat på Sølvkrokeen siden 1978.
Intr. hunde oq modelflyvning.
Gift 17. nov. 1984 m. sjåfør (chauffør) Gjertrud Synnø- 
ve Kiland, f. 7. juni 1965 i Arendal, Norge. Dt. af (Olav 
Kiland og B. Synnøve Andersen).
Gjertrud er ansat som drosjesjåfør siden 1987. Før da hav
de hun arbejde i en blomsterforretning (1982-1987).
Intr. hjemmehygge og kortspil.
Familien bor i Grimstad. Norge.

1 barn. (616).

413 b. YVONNE OLSEN, f. 21. juni 1961 i Eskilstrup.
Bosat i Chertsey Surrey KT 16.9 DX. England.

414 c. PEDER OLSEN, f. 15. dec. 1967 i Arendal, Norge.

Gik på Blakstad Yrkeskole. Arbejder på Kroken Båtbyggeri. 
Intr. veteranbiler.
Bor i Arendal, Norge.

415 d. ELSEBETH OLSEN, f. 14. marts 1970 i Arendal, Norge.

Under uddannelse til kok på Kokkeskolen i Arendal. 
Intr. maling af gipsbilleder, og husdyr, særligt katte.

Børn af Helge Jan Kaup, 217. og Eva Hansen Drejer.

416 a. GLEN HENRI KAUP. f. 13. feb. 1972 i Nykøbing.

417 b. RUNE BENN KAUP. f. 6. feb. 1975 i Nykøbing.

Barn af Lizzie Rasmussen. 218. og Carl Berner Rasmussen.

418 a.FINN BERNER OLSEN, f. 10. juni 1959 i Vallensbæk.
Udd. radiotelegrafist.
Gift 31. dec. 1981 på New Zealand m. Gail Marks, f. 7. 
nov. 1952 i Auckland. New Zealand. Dt. af ( Nr. Marks og 
hustru Viktoria).
Familien bor på New Zealand.

1 barn. (617).-
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Børn af Lilian Karen Maria Höier Clausen. 221, og Carl Jørgensen

419 a. THORSTEN FRANK JØRGENSEN, f. 10. aug. 1957 i København.
Udd. læge.
Gift 15. nov. 1986 i Tibirke kirke m. Lisbeth Pernille 
Andersen, f. 4. juli 1956. Dt. af(Andreas Andersen og 
hustru Grethe). Lisbeth udd. læge.

2 børn. (618-619).

420 b. HENRIK STIG JØRGENSEN, f. 18. april 1961 i København.

Udd. læge.

Børn af Willy Hdier Clausen. 222. og 2° Birte Ernst Andersen.

421 at MICHAEL HOIER CLAUSEN, f. 8. aug. 1966 i København.
Student fra GI. Hellerup 1986. Lærerstuderende. Arbej

der som lærervikar.
Bor på Bramslykkevej i Valby.

422 b. CAROLINE MARIA HOIER CLAUSEN, f. 14. okt. 1967 i Køben

havn.
Student fra American School of Paris 1986. Stud polyt. 
Bor Ellefolden i Vedbæk.

Barn af Leif Frede Höier Clausen. 223. og Iliona Hendriksen.

423 a, MOGENS HOIER CLAUSEN. f. 22. nov. 1975 i København.

Børn af Alice Merete Hbier Clausen. 224. og Hans Peter Høyrup

424 a. HANNE HØYRUP NIELSEN. f. 21. nov. 1966 i København.

Under udd. som sygeplejerske.

425 b, PETER HØYRUP NIELSEN. f. 21. nov. 1968 i København.
Oød få dage gammel.

426 c. JEPPE HØYRUP NIELSEN. f. 11. nov. 1970 i København.
Studentereksamen i København.
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Børn af Bjarne Hbier Clausen. 226, og Anne Sofie Spliid

/427 a. JENS HOIER CLAUSEN, f. 2. nov. 1976 på Viborg Sygehus. 
Navneforandring til: JENS BJØRN SPLIID.
Bor i Åbybro, Jylland.

428 b. ULLA MARIA HOIER CLAUSEN, f. 8. aug. 1979 på Nykøbing
Centralsygehus.
Navneforandring til: ULLA MARIA ELISABETH SPLIID. 
Bor i Åbybro, Jylland.

Børn af Knud Henning Clausen. 227. og Ulla Birgitte Kylling.

429 ra^ LENA BIRGITTE CLAUSEN, f. 14. jan. 1967 i Sakskøbing.
H. F. eksamen. Kontoruddannet.

430 b. JANNE PERNILLE CLAUSEM. f. 8. sept. 1968 i Nykøbing.
Student fra Nykøbing 1987.

431 c. PEDER WILHELM CLAUSEN, f. 11. okt. 1978 i Nykøbing.
Går Då Møllebakkeskolen i Horrebyt Falster.

Børn af Grete Jonna Clausen. 228. og Jens Ole Cyrill Hansen.

432 a. JOACHIM CYRILL HANSEN, f. 30. april 1969 i Idestrup.
Skolegang på Krogløvskolen. derefter på Brøderup Ung
domsskole.

4.33'b. SEBASTIAN JACOB HANSEN, f. 19. aoril 1975 i Idestrup. 
Skolegang på Krogløvskolen.

Børn af Jørgen Eggert Clausen. 229. og Anna Elene Krohn.

434 a. CHRISTINA KROHN CLAUSEN, f. 11. okt. 1974 i Glostrup.
Skolegang på Tjørnehøjskolen i Brøndbyvester.
Intr. klaverspil.

435 b.e JEANETTE KROHN CLAUSEN, f. 18. nov. 1976 i Glostrup.
Skolegang på Tjørnehøjskolen i Brøndbyvester.
Intr. heste.
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Børn af Anna Ingrid Clausen. 230, og Jens Risager Jensen

436 a. JAN RISAGER JENSEN, f. 5. maj 1974 på Nykøbing Sygehus.

437 b. MARIA RISAGER JENSEN, f. 11. maj 1976 på Nykøbing Sygehus.

438 c. JACOB LAURSEN RISAGER JENSEN, f. 6. marts 1982 på Nykøbing
Sygehus.

Børn af Vagn Tandrup Jensen. 231. og Inga Mortensen.

439 a. LILIAN TANDRUP JENSEN, f. 15. juni 1951 på Møn.
Udd. lærer. Er ansat på Fanefjord Skole. Møn.
Gift m. Jørgen Corneliussen. død ved et ulykkestilfælde 
på en arbejdsplads i Afrika.

1 barn. (620).

440 b. JYTTE TANDRUP JENSEN, f. 4. feb. 1953 på Møn.
Udd. pædagog. Arbejder i en børnehave i Odense.

441 c* KIRSTEN TANDRUP JENSEN, f. 25. feb. 1955 på Møn.
Udd. radiograf. Har arbejdet som sådan på et sygehus i 
Afrika. Bosætter sig i Svendborg 1990.
Gift i januar 1989 i Afrika m. Jens Pedersen, f. i Arhus.

1 barn, (621).

Børn af Bent Tandrup Jensen, 232. og Herdis Jensen. i

442 a. JOHN TANDRUP JENSEN, f. 17. okt. 1954 i Teestrup ved .Haslev
Udd. elektriker.
Gift 30. marts 1983 m. Ellen Merete Jensen, f. 1. jan. 1953 
i Venemose, Drøsselbjerg sogn, Løve herred, Holbæk amt. 
Dt. af (Peder Helmer Jensen og hustru Elly Elisabeth). 
Ellen M. J. er rengøringsassistent.
Familien bor i Skelskør.

1 barn. (622).
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443 b. JAN TANDRUP JENSEN, f. 23. feb. 1957 i Teestrup sogn.
Ringsted herred, Sorø amt.
Gift m. Lise Lotte.
Familien bor ved Fuglebjerg.

444 c. FRANK TANDRUP JENSEN, f. 10. juni 1962 i Lynge Eskilstrup
Alsted herred, Sorø amt.
Arbejdsmand.
Bofællesskab m. Janne Anette Jensen, f. 2. marts 1966 
på Sorøvej 40. Sorø. Dt. af (Fred Jensen (d. 22/2 1985) 
og hustru Oda).
Janne A. J. er udd. kommis.
Familien bor i Sandved.

1 barn. (623).

445 d. ERIK TANDRUP JENSEN, f. 17. maj 1965 i Lynge Eskilstrup
Alsted herred. Sorø amt.
Special arbejder.
Gik 10 år i folkeskole i Fuglebjerg (1972-1982). Arbejdede 
på Kongskilde Maskinfabrik fra 1982-1987. Kom derefter til 
en møbelfabrik DUBA i Næstved hvor han stadig er. 
Intr, motorsport, natur, dyr oq tatoveringer.

Barn af Kurt Tandrup Jensen, 233. og N. N.

446 a. PER STEEN TANDRUP JENSEN, f. 3. maj 1957 i København.
Bor i København.

Børn af Benny Victor Vilhelm Lykke Christensen. 235. og Laila 
Yvonne Sørensen.

447 a. FLEMMING LYKKE CHRISTENSEN, f. 28. jan. 1971 på Ringård
& Møllers Fødeklinik i København. Dbt. i Philips k.. Kbh. 
Skolegang i Kastrup Skole. Konfirmeret 11. maj 1985. 
Er under udd. til radiotekniker.
Intr. skydning og radio/TV.
Bor hjemme hos sine forældre.

448 b. SUSANNE KAREN MARIE LYKKE CHRISTENSEN, f. 12. maj 1974
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pA Ringård & Møllers Fødeklinik. Vor Frelsers sogn, Kbh. 
Dbt. i Tårnby kirke. Konfirmeret 23. april 1988. 
Skolegang i Kastrup Skole.
Intr. ridning.

Børn af Helen Ulla Lykke Christensen, 236. og Michael Crowfoot.

449 a. LINDA CROUJFOOT. f. 18. sept. 1965 på Rigshospitalet i

København. Dbt. i Nykøbing Klosterkirke 2. dec. 1965. 
Konfirmeret katolsk i april 1986.
Rejste med sine forældre til Canada i marts 1967. Bor
i Toronto. Læser kemi på Toronto Universitet. 
Intr. rejser og musik (spiller bas).

450 b. ALLAN CROUJFOOT. f. 24. dec. 1968 i Toronto, Canada.
Navngivet - ikke døbt eller konfirmeret.
Skolegang i Toronto.
Udd. elektriker.
Intr. moderne musik, spiller trommer.
Bor hos sine forældre i Toronto.

451 c. MICHELLE CR0WF00T. f. 16. okt. 1970 i Toronto, Canada.

Navngivet - ikke døbt eller konfirmeret.
Skolegang i Toronto. Læser spansk, tysk og engelsk på 
Toronto Universitet.
Intr. rejser og sprog.
Bor hjemme hos sine forældre i Toronto.

Børn af Allan Gert Egon Lykke Christensen, 237. og Dorthe Borchalia 
Nielsen.

452 a. LOUISE BORCHALIA LYKKE CHRISTENSEN, f. 13. juni 1973 på
Nykøbing Sygehus. Dbt. i Astrup kirke, Falster. 
Konfirmeret 26. april 1987 i Nørre Vedby kirke. 
Skolegang i Skovbv Skole (Lilleskole), men fra aug. 1987- 
juni 1989 på Nørre Vedby Centralskole.
Startede i aug. 1989 på Industri- og Håndværkerskolen i 
Nykøbing (indenfor levnedsmiddel-linien).
Bor hos sine forældre i Nørre Grimmelstrup.
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453 b. MARTIN PER LYKKE CHRISTENSEN, f. 11. marts 1976 på Ny
købing Sygehus. Dbt. 13. juni 1973 i Nørre Vedby kirke. 
Konfirmeret 9. april 1989 i Gyldenbjerg kirke. Falster. 
Skolegang i Skovby Skole (Lilleskole)^ men fra aug. 1987 
i Nørre Vedby Centralskole.

Børn af Alice Bay, 239. og 1° Bendt Haller Baggesen.

454 <a. THOMAS HALLER BAGGESEN. f. 10. okt. 1968 i Glostrup.
Dbt. i efteråret 1982 i Hellerup kirke, konfirmeret 
29. april 1983 i Hellerup kirke.
Student 1989 fra Allerød Gymnasium. Er nu sergentelev 
i Sønderborg.
Bor på Frederiksberg.

455 b. JULIE HALLER BAGGESEN. f. 23. dec. 1969 i Glostrup.
Dbt. 17. sept. 1983 i Hellerup, konfirmeret 29. april 
1984 i Hellerup.
Student 1988 fra GI. Hemmerup Gymnasium. På College 1 
år i England og | år i U S A.
Bor på Frederiksberg.

Barn af Lene Ingrid Bay. 240. og Henning Hvenegaard.

456 a. BERIT JULIE HVENEGAARD. f. 14. marts 1967 i København.
Dbt. 30. april 1967 i Hyltebjerg kirke, Vanløse. 
Konfirmeret 26. april 1981 i Alholm kirke. Valby. 
Er interesseret i sprog, bor for tiden i U S A.

Børn af iBLng.it Lilli Pedersen. 243, og Niels Skytte Sørensen.

457 a. ANNE SKYTTE SØRENSEN, f. 7. sept. 1964 i Tveje-Merløse.
Dbt. 27. dec. 1964 i Tveje-Merløse kirke.
Skolegang i Vallensbæk. Udd. lærer. 
Intr. sang og musik.

458 b^ JENS SKYTTE SØRENSEN, f. 28. marts 1969 på Nakskov Syge
hus. Dbt. 28. sept. 1969 i Vallensbæk kirke.

Skolegang i Vallensbæk.
Går på Musikkonservatoriet i København.
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Børn af Inge Birthe Clausen, 244. oq Erik Rasmussen

459 a„ MICHAEL RASMUSSEN, f. 3. jan. 1960 i Vigerslev sogn.
Dbt, i Vigerslev kirke. Skolegang i Borgerskolen i Tå
strup. Student 1979 fra Vallensbæk Gymnasium.
Udd. biolog fra Københavns Universitet.

460 b. STEEN RASMUSSEN, f. 5, maj 1964 i Vigerslev sogn,
Dbt. i Vigerslev kirke. Skolegang på Grønhøjskolen. 
Student 1984 fra Tåstrup Gymnasium.
Elev i Handelsbanken pr. 10, sept. 1984.

Børn af Carsten Erik Clausen, 245, og Lis Bente Pedersen.

461 a. TOM DOLBERG CLAUSEN, f. 5. juli 1965 i Ringsted.
Dbt. 19. sept. 1965 i Set. Bendts kirke, Ringsted. 
Skolegang på Valdemar Skolen. Ringsted.
Udd. tømrer.

462 b. ANNE LENE DOLBERG CLAUSEN, f. 8. aug. 1970 i Ringsted.
Dbt. 15. nov. 1970 i Set. Bendts kirke, Ringsted. 
Skolegang på Valdemar Skolen, Ringsted.

463 c. METTE MARIE DOLBERG CLAUSEN, f. 8. aug. 1975 i Ringsted.
Dbt. 19. okt. 1975 i Set. Bendts kirke. Rinqsted. 
Skolegang på Valdemar Skolen, Ringsted,

Barn af Benth Wictor Clausen, 246, og Nina Birgit Leonhard Holm.

464 a. ANNE GRETHE LEONHARD CLAUSEN, f. 15. okt. 1978 i Slagelse
Dbt. 3. dec. 1978.
Skolegang på Hindholm Skole.

Børn af Torben Dolberg Clausen, 247. og Anne-Marie Jespersen.

465 a. JESPER DOLBERG CLAUSEN, f. 27. sept. 1972.
Dbt. i Ledøje kirke, Smørum herred, Københavns amt.

466 b, ANDERS DOLBERG CLAUSEN, f. 19. juni 1975.
Dbt. i Ledøje kirke, Smørum herred, Københavns amt.
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Børn af Kirsten Anette Clausen. 248. og Carsten Myler

467 a. PIA MYLER. f. 19. juni 1969 i Køge. Dbt. 19. okt. 1969. 
Skolegang i 9 år i Køqe. Derefter på Solrød Strand Gym
nasium.
Intr. ridning.

468 b. SØREN MYLER, f. 29. nov. 1973 i Rønne, Bornholm. 
Dbt. 14. april 1974.
Skolegang i Køge.
Intr. trompetspil.

Børn af Gunnar Dolberg Clausen, 249, oq Karen Marie Gellert.

469 a. BO DOLBERG CLAUSEN, f. 20. marts 1974 i Køge. 
Dbt. 14. april 1974 i Køge.
Skolegang i Hastrup Skole.
Intr. fodbold.

470 b. LARS DOLBERG CLAUSEN, f. 25. sept. 1976 i Køge. 
Dbt. 6. feb. 1977.
Skolegang i Hastrup Skole.
Intr. fodbold.

Børn af Armond James Arnoldus, 250. og Edna Pearl Woods.

471 a.

472 b.

473 c.

Børn af Theodore Christian Arnoldus, 251, og Mayme Elisabeth Miller
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474 a. KAREN BETH ARN0LDU5. f. 9. maj 1944 i La Grande Union, Ore- 
gon.
1° 30. dec. 1964 m. Carl Allen Comstoch. Ægteskabet opløst. 
2° 4. sept. 1980 m. William Ceitzen.

475 b. GLORIA KAY ARNOLDUS. f. 12. maj 1949 i Baker. Oregon. USA.



Gift 4. dec. 1973 i Salt Lake City. Utah m. Conley Hiri- 
son Didier, f. 7. sept. 1947 i Fay, Blaine, Oklahoma.
Søn af (Hinson Walter Didier og Vashti Geneva Sullivan). 

Familien bor: 487 W. Idaho Ave., Ontario, Oregon. 97914.

4 børn. (624-627).

476 c. ERIC ROGER ARNOLDUS, f. 20. okt. 1959 i Baker. Oregon.

Børn af Jeanne Abel. 253. og Iracey Bird.

477 a. PEGGY ABEL, f. i U S A. Bor i Seattle. Washington.

478 b. CINDY ABEL. f. i U S A ca. 1952.
Gift m. George Kastl.
Familien bor i Albany, Oregon, 97321. USA.

Barn af Karl Langbein Toft. 257, og Inger Hansen.

479 a. NIELS JOHANNES TOFT, f. 4. sept. 1941 i Nykøbing.
Sognepræst i Viborg Domkirke.
Gift 18. juni 1964 m. Ingrid Simmelsgaard, f. 17. aug. 
1937 i Esbjerg. Dt. af (diakon Jens Simmelsgaard og 
hustru Inger).

Børn af Aage Langbein Toft, 258, og 1° Käthe Louise Dylmer.

480 a. OLE TOFT, f. 19. dec. 1936.
Gift m. Ulla. Familien bor i Tønder.

2 børn, (628-629).

481 b. HANNE TOFT. f. 9. feb. 1939.
Bor i Ikast.

1 barn. (630).

482 c. BENTE TOFT, f. 26. april 1940.
Gift m. Erich Kragh.
Familien bor i Haderslev.

3 børn. (631-633).
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483 d. IB TOFT, f. 7. april 1945.
Gift m. Merete Meier.

Familien bor i Tønder.

2 børn, (634-6'35).

2° Lise Vilstrup.

484 e. MARIANNE LANGBEIN TOFT, f. 11. feb. 1966.
Bor i København.

Børn af Sigrid Langbein Toft. 259, og Hans Gerhard Puggaard.

485 a. KIRSTEN PUGGAARD, f. 3. aug. 1940. (Fik senere navnet TOFT).
Død 19. feb, 1984 af cancer.
Udd. lærer. Var ansat v. Metalskolen i Ballerup. Hun 
blev lærer i en alder af 40 år.
Gift 1967 m. cand. polit. Søren Harpøth. Han underviser 
på Handelsskolen i Køge. Ægteskabet opløst 1980/81. 
Søren Harpøth er gift 2. gang ca. 1982.

1 barn. (636).

486 b. BIRTE PUGGAARD. f. 2. juni 1942 i Odense. (Fik som sin
søster moderens navn TOFT).

Studentereksamen 1961. Sekretær i Danmarks Radio 1961-62. 
Gik på N. Zahles Seminarium 1962-65. Lærer v. Tvedvang- 
skolen i Herlev 1965-87.
Direktionssekretær i Danland, Skovlunde 1987-89.

Lærer v. Tvedvangskolen i Herlev fra 1989.
Gift 3. april 1965 m. lærer Per Carstens Jensen, f. 17. 
feb. 1944 i København, Søn af (Helge Carstens Jensen og 
Adda Josefine Pedersen).
P. C. Jensen fik studentereksamen 1962, Handelseksamen 11963 
fra Niels Brock's Skole. Soldatertieneste samt diverse kon
torarbejder 1963-64, Lærervikar 1964-65.
Københavns Dag- og Aftenseminarium samt lærerarbejde i Her
lev 1965-69. Lærer v. Engskolen i Herlev 1969-1973, 
Viceskoleinspektør v. Engskolen i Herlev 1973-1979, 
Skoleinspektør v. Dyrholmskolen i Herlev fra 1979,

2 børn. (637-638)



Børn af Anne Cecilie Langbein Toft, 260. og Christian Jessen

487 a. ERIK JESSEN, f. 9. jan. 1938.

488 b. MARGRETHE JESSEN, f. 23. maj 1940.

489 c. CARL CHRISTIAN JESSEN, f. 14. dec. 1941.

490 d. JØRGEN JESSEN, f. ca. 1946.

Børn af Knud Langbein Toft, 262, 262, og Ulla Nielsen.

491 a. KAREN TOFT, f. 14. aug. 1941.

492 b. MOGENS TOFT, f. ca. 1943.

Børn af Gerda Langbein Toft, 263, og Holger Jensen.

493 a. LIS TOFT JENSEN, f. 6. okt. 1942.

494 b. KARIN TOFT JENSEN, f. ca. 1946.

Børn af Hanne Margrethe Ramlau. 264. og Ole Gai Hjulmand.

495 a. KAREN HJULMAND, f. 17. dec. 1963.

496 b. SØREN HJULMAND, f. 19. feb. 1966.

497 c. LONE HJULMAND, f. 6. juli 1968.

12. generation

Børn af Kirsten Samson. 266. og Tage Elman Hansen.

498 a.
499 b.
500 c.
501 d.
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Børn af Ove Samson, 267* og Birthe Nielsen 

50.2 a,
503 b.

Børn af Lars Samson, 268. og Karen Møller

504 a. MORTEN SAMSON, f. 25. dec. 1977 i Nykøbing

505 b. JESPER SAMSON. f. 24. maj 1981 i Nykøbing

Børn af Helle Samson, 269. og Knud Erik Heller.

506 JAKOB HELLER. f. 4. nov. 1977 i Nykøbing

‘507 RASMUS HELLER, f. 27. juli 1980 Nykøbing

508 LOUISE SAMSON, f. 24 aug. 1983 Nykøbing

509 d. KATRINE HELLER, f. 2 jan. 1986 Nykøbing

Børn af Torben Samson, 270, og Lissi Brøndel

5 IB a. MORTEN SAMSON, f. 16. nov. 1972 i Nykøbing.

511 b. HENRIETTE SAMSON, f. 8. aug. 1975 i Nykøbing

*

Børn af Ulla Samson, 271. og

512 a. JACOB SAMSON SCHLUTER,

513 b. METTE SAMSON SCHLUTER.

'514' c. HELLE SAMSON SCHLUTER.

Flemming Schlüter

f. 6. marts 1974 i København

f. 21. nov. 1976 i Nykøbing

f. 2. juni 1983 i Nykøbing

a

b

c

i

i

i

Børn af Flemming Ekmann Ludvigsen. 273, og Johanne Vibholm Pedersen.

515-a.KASPER EKMANN LUDVIGSEN. f. 25. marts 1979 i Sønderborg.

.516 fc.KRISTINE EKMANN LUDVIGSEN. f. 2. feb. 1988 i Sønderborg.
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Børn af Anne Ekmann Ludvigsen. 274, og Jeffrey Robert Nevin

517 a, JENNIE ANN NEVIN, f. 19. juli 1978 i Minnesota.

518 b. KATHRYN MARIE NEVIN, f. 5. feb. 1981 i Minnesota.

519 ce MICHAEL JEFFREY NEVIN, f. 23. juni 1989 i Minnesota.

Barn af Erik Samson, 275. og Lissi Jørgensen.

520 a. CARINA SAMSON, f. 23. nov. 1983 i Nykøbing.

Børn af Conni Maagaard Svendsen. 279. og Christian Clausen.

521 a, CHRISTINA CLAUSEN, f. 18. okt. 1970 i Svendborg.

522 b. THOMAS CHRISTIAN CLAUSEN, f. 27. marts 1975 i Sydney,
Australien.

Barn af Jane Linda Maagaard Svendsen. 280. og Robert Towers Clark.

523 a, JOHN TOWERS CLARK, f. 1. marts 1983 i Houston. Texas.

Barn af Steven Doran Galloway. 284, oq Muriel Patterson.

524 a. KEENAN REECE GALLOWAY, f. 1988 i Idaho. USA.

Barn af Gregory Charles Galloway. 285. og Barbara Joan Mills.

525 a. TRISTAN SUMNER GALLOWAY, f. 12. marts 1984. USA.

Barn af Rebekka Louise Clausen. 290. og Donald Jenkins.

526 a. SARAH JENKINS, f. 26. aug. 1980. USA.

Børn af Sharon Staples. 294, og Mr. Longacre.

527 a.

528 b.
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529 c

530 d.

Børn af Donna Dean Johnson. 310. og 1° Ronald B. Christianson.

531 a. BECKY CHRISTIANSON, f. i U S A.

532 b. BROCK CHRISTIANSON, f. i U S A.

Børn af Dayle Ardis Johnson. 311. og Allen Sandaker.

533 a. RYAN MATTHEW SANDAKER. f. i U S A.

534 b. CHELSEE JANESE SANDAKER. f. i U S A.

535 c. RHYS THEODORE SANDAKER, f. i U S A.

Børn af Patricia Ann Johnson. 312. og Steven Berge.

536 a. ARAH C. BERGE, f. i U S A.

537 b. RHIONNA K. BERGE, f. i U S A.

Børn af James Leslie Johnson, 313. og Linda N. N,

538 a. CARLY BREE JOHNSON, f. i U S A.

539 b. LONI BREE JOHNSON, f. i U S A.

Børn af Barbara Ann Johnson. 314, og Dennis Chandler.

540 a. MICHAEL JAMES CHANDLER, f. i U S A.

541 b. JODY DEAN CHANDLER, f. i U S A.

Børn af Deanna Lynne Johnson, 315, og Phil Klopf,

542 a. BILLIE KLOPF, f. i U S A.

543 b, SARA BETH KLOPF, f. i U S A
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Born af Sharon Gail Johnson* 316. og Ernie Butts

544 a. STEVE BUTTS, f. i U S A.

545 b. KERRY BUTTS, f. i U S A.

Born af Richard Kermit Johnson. 317. og Ann N, N.

546 a. AMELIA JOHNSON. f. i U 5 A.

547 b. LUCAS JOHNSON. f. i U S A.

Born af Penny Lee Johnson. 318, og Marvin Olsen.

548 a. MARCI OLSEN, f. i U S A.

549 b* KATIE OLSEN, f. i U S A.

550 c. EMMY LOU OLSEN. f. i U S A.

Barn af David Ford Johnson, 320, og N. N.

551 a. JOSEPH MITCHELL JOHNSON, f. i U S A.

Børn af Allan Dean Bushmap. 321, og Merle N. N.

552 a. MICHAEL BUSHMAN, f. i U S A.

553 b. JOHN GLEN BUSHMAN, f. i U S A.

Børn af John Francis Callan, 323. og Betty Jerde.

554 a. DEBORAH CALLAN, f. i aug. 1965 i U S A.
Hun har gået på Western Washington University.

555 b. ANN MARIE CALLAN, f. i dec. 1968 i U S A.

556 c. MICHAEL ROBERT CALLAN, f. i okt. 1974 i U S A.
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Børn af Kathleen Ann Callan. 324. og Arthur Olsen

557 a. MEGAN OLSEN, f. 1966 i U S A.

558 b. KIRSTEN OLSEN, f. i okt. 1971 i U 5 A.

Børn af Patricia Jane Callan. 325. og Lee Pulliam.

559 a. SARA PULLIAM, f. ca. 1978 i U S A.

560 b. ANDREW PULLIAM, f. ca. 1980 i U S A.

561 c. DAVID PULLIAM, f. ca. 1982 i U 5 A.

Barn af David Patrick Callan, 326. og Claudia N. N.

562 a. ROBERT CALLAN, f. i dec. 1981 i U S A.

Barn af Alfred John Callan, 327, og Jerene N. N,

563 a. RIED CALLAN, f. 1984 i U S A.

Barn af Maureen Elizabeth Callan. 328. og Mark Brennan.

564 a. CAITLIN BRENNAN, f. i juni 1985 i U S A.

Barn af Carroll Emmett Cooper, 333. og Janiel Philby.

565 a. DARBI MARIE COOPER, f. 20. jan. 1970 i Edmonds,
Washington.

Børn af Shelley Chloris Cooper. 334. og 1° Harold E. McCarron,

164

566 a. SHANNON KAY McCARRON, f. 7. feb. 1971 i Seattle.

567 b. ROBERT HAROLD McCARRON, f. 11. juni 1974 i Seattle.

2° Wesley Thomas Ogden.

568 c. LORI KATHLEEN OGDEN, f. 16, nov. 1986 i Renton. Washington



Barn af Anker Brask Thomsen. 350. og 2° Pia Boman Rasmussen.

569 a. ADAM BRASK, f. 19. aug. 1989 i Lausanne. Schweiz.

Børn af Birte Brask Thomsen, 352. og Peter Andersen.

570 a. EMILIE NADINE BRASK ANDERSEN, f. 11. sept. 1988 i
Lausanne, Schweiz. Født kl. 15^^.

571 b. HELANIE MARIE BRASK ANDERSEN, f. 17. nov. 1989 i Lau
sanne. Schweiz.

Børn af Annette Brask Jensen. 354. og Carl William Carey.

572 a. JULIA BRASK CAREY, f. 29. juni 1972 i Massachusetts.

573 b. RACHEL BRASK CAREY, f. 21. feb. 1974 i Massachusetts.

574 c. DANA MARR WILLIAM BRASK CAREY, f. 1. april 1976 i
Massachusetts.

Børn af Henrik Albert Glerup, 355, og Pernille Glerup.

575 a. ANNA GLERUP. f. 21. okt. 1977 i Hillerød.

Bor hos sin mor i nærheden af Brovst.
Skolegang i Brovst.

576 b. ADAM GLERUP. f. 2. marts 1980 i Fredericia.
Bor hos sin far i Brovst.
Skolegang i Brovst.

577 c. NINA GLERUP, f. 13. april 1984 i Fredericia. 
Bor hos sin mor i nærheden af Brovst. 
Skolegang i Brovst.
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Børn af Claus Clausen, 366. og Ulla Sørensen

578 a. MIKKEL CLAUSEN, f. 19. jan. 1977.

579 b. KIM CLAUSEN, f. 4. april 1979.

580 c. JAN CLAUSEN, f. 17. aug. 1982.

Børn af Hanne Clausen. 367. og Bendt Olund Christensen.

581 a. STINE OLUND CHRISTENSEN, f. 4. jan. 1982 på Hvid
ovre Hospital,

582 b. THOMAS OLUNO CHRISTENSEN, f. 21. okt. 1984 på
Hvidovre Hospital.

Børn af Niels-Erik Clausen, 370, og Else Røngaard Rask.

583 a. LENA RØNGAARD CLAUSEN, f. 2. maj 1978.

584 b. LASSE RØNGAARD CLAUSEN, f. 13. maj 1982.

Barn af Marianne Clausen. 371, og Mogens Hansen.

585 a. MARLENE CLAUSEN, f. 4. okt. 1983.
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Barn af Bjarne Friis-Hansen, 372, og Dorrit Jensen

586 a. MARTIN FRIIS-HANSEN. f. 8. juni 1981.

Børn af Torben Friis-Hansen, 373. og Elin Ingrid Jensen

587 a. ELSE FRIIS-HANSEN, f. 7. marts 1978.

588 b. ANDERS FRIIS-HANSEN, f. 27. juli 1981.

Børn af Kirsten Wichmann Clausen. 374. og Leif Kruse.

589 a. LAILA KRUSE, f. 26. okt. 1975 i Nøbbet sogn.
Lolland.

590 b. TINA KRUSE, f. 3. sept. 1979 i Nøbbet sogn,
Lolland.

Børn af Marsha Nordholm. 385. og John Daniels.

591 a. JOHN DANIELS, f. i Phoenix, Arizona. USA.

592 b. JERRY DANIELS, f. i Phoenix. Arizona. USA.

593 c. PAULA DANIELS, f. i Phoenix, Arizona, USA.

594 d. HEATHER DANIELS, f. i Phoenix, Arizona, USA.

Børn af William Nordholm. 386. og Theresa Shea.

595 a. WILLIAM NORDHOLM, f. i Anaconda. Montana, USA.



596 b. SHERRY NORDHOLM, f. i Anaconda« Montana

Børn af Robin Cay Berner, 388, og Bill Zander.

597 a. REED ZANDER, f. 8. feb. 1977 i Dakes, North Dakota.

598 b. EVE ZANDER, f. 2. jan. 1979 i South Centre, Minnesota

Børn af Susan Cecelia Berger. 389, 09 Mustafa Tasci.

599 a. SHAN TASCI. f. 15. okt. 1977 i Pasco, Washington

600 b. LEYLA TASCI, f. 5. aug. 1979 i Pasco, Washington

Børn af Lori Kathleen Berger, 390. og Leyton Umpleby.

601 a. LINDA UMPLEBY, f. 25. sept. 1976 i Bismarck, North Dakota

60 2 b. TEDDY JOE UMPLEBY f. 29. dec. 1977 i Bismarck, North 0a-
kota

60 3 c. LESLIE UMPLEBY, f. 31. juli 1982 i Bismarck, North Dako-

ta.

Børn af Kim Marie Berger, 391, og 1° Randy Schmidt

604 a. TRISHA MARIE SCHMIDT, f. 6. ma.i 1981 i Bismarck. North 
Dakota.

605 b. RYAN SCHMIDT, f. 25. nov. 1982 i Bismarck, North Dakota.

Børn af Bente Gottliebsen, 405, og Uffe Bruun.

606 a. LOUISE BRUUN, f. 16. juni 1981 i København.

607 b. STEFFEN BRUUN, f. 14. juli 1984.

Børn af Dorte Narud, 406, og Peter Pirker.

608 a. THORKILD NARUD, f. 28. aug. 1980 i Holbæk.

609 b. ASTRID NARUD, f. 27. aug. 1983.



610 c. BODIL NARUD, f. 28. april 1986

Børn af Henrik Narud, 407. oq Gitte Valbak.

611 a. SANDRA NARUD. f. 2. juni 1987.

612 b. ASGER NARUD, f. 8. feb. 1989.

Børn af Kim Westlund Sørensen, 409. og Charlotte Mortensen.

613 a. HENRIETTE WESTLUND SØRENSEN, f. 31. juli 1982 i Nykø
bing. Dbt. 31. okt. 1982.

614 b. KRESTINA WESTLUND SØRENSEN, f. 5. nov. 1984 i Nykøbing.

Barn af Ulla Westlund Sørensen, 411, og Harald Rothe Hansen.

615 a. THORKIL ROTHE HANSEN, f. 23. feb. 1987 i Svendborg.

Barn af René Olsen, 412, og Gjertrud S. Kiland,

616 a. RONNY OLSEN, f, 2. maj 1985 i Grimstad, Norge.

Barn af Finn Berner Olsen, 418. og Gail Marks.

617 a. WENDY OLSEN, f. 5. dec. 1982. Bor i Australien.

Børn af Thorsten Frank Jørgensen, 419, og Lisbeth P. Andersen.

618 a. SØREN TOBIAS JØRGENSEN, f. 1. maj 1987.

619 b. RASMUS MALTHE JØRGENSEN, f. 9. okt. 1989.

Barn af Lilian Tandrup Jensen, 439, og Jørgen Corneliussen.

620 a. JONAS TANDRUP CORNELIUSSEN, f. 25. aug. 1980 på Møn.

Barn af Kirsten Tandrup Jensen, 441, og Jens Pedersen.

621 a. MAJA TANDRUP PEDERSEN, f. 29, sept. 1989 i København.
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Barn af John Tandrup Jensen. 442, og Ellen Merete Jensen

622 a, JOAN MARIANNE JENSEN, f. 22. aug. 1983 på Slaqelse Sy
gehus.

Barn af Frank Tandrup Jensen. 444, og Janne Anette Jensen.

623 a. SABRINA TANDRUP JENSEN, f. 3. marts 1990 (kl. 1046)

på Slagelse Sygehus.

Børn af Gloria Kay Arnoldus, 475. og Conley Hinson Didier.

624 a. AMEE AMY DIDIER, f. 10. sept. 1974 i La Grande. Union.
Oregon. USA.

625 b. HEATH ROUQUELIEU DIDIER, f. 23. jurti 1976 i La Grande.
Union. Oregon. USA.

626 c. ARYA LEI DIDIER, f, 10. marts 1980 i La Grande. Union.
Oregon. USA.

627 d. AMARI BREE DIDIER, f. 2. juli 1982 i La Grande. Union,
Origon. USA.

Barn af Ole Toft. 480. og Ulla N. N.

628 a. LASSE TOFT, f. 22. feb. 1968. Bor i Tønder,

629 b. JANNE TOFT. f. 9. april 1970. Bor i Tønder.

Barn af Hanne Toft, 481,

630 a. PALLE TOFT. f. 29. aug. 1973. Bor i Ikast.

Børn af Bente Toft. 482, og Erich Kragh.
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631 a. KIM TOFT KRAGH. f. 5. feb, 1967 i Haderslev,

632 b. TOM TOFT KRAGH, f. 1. sept. 1969 i Haderslev,

633 c. PER TOFT KRAGH. f. 8. okt. 1976 i Haderslev.



Børn af Ib Toft. 483. oq Merete Meier

634 a. STEEN TOFT. f. 29. marts 1969 i Tønder.

635 b. SØREN TOFT. f. 20. nov. 1971 i Tønder.

Barn af Kirsten Toft Puogaard, 485, oq Søren Harpøth.

636 a. ANDERS TANG HARPØTH. f. 8. sept. 1975.
Bor i Strøby Egede.

Børn af Birte Toft Puggaard. 486. oq Per Carstens Jensen.

637 a. PETER CARSTENS JENSEN, f. 31. okt. 1966 i Jægersborg.

638 b. HENRIK CARSTENS JENSEN, f. 13. s’ept. 1969 i Jægersborg.
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PERSONREGISTER I. Direkte efterkommere:

255. Abel, Ann (USA).
478. - Cindy (USA).
253. - Jeanne (u S A).
477. - Peggy (U S A).
254. - Son (U S A).
570. Andersen, Emilie Nadine Brask (1988-).
571. - Hélanie Marie Brask (1989-).
278. - Jette Maagaard (1944-).
326. Arnold, Carol (U S a).
325. - Mike (U S A).
471. Arnoldus« ? (USA).
472. - ? (U S A).
473. - ? (U S A),
252* - Alfred Andrew (1923-) (U S A).
123. - Anne Marie (1898-) (U S A).
250. - Armand James (1919-) (U S A).
122. - Artemisia (1896-) (U S A).
117. - Christian (1885-1899) (U S A).

39. - Christian Hansen (1859-1932),
126. - Ellen Eva (1907-) (U S A).
121. - Elvira (1894-1977) (U S A).
476. - Eric Roger (1959-) (U S A).
475. - Gloria Kay (1949-) (U S a).
119. - Hedevig Christina (1889-1962) (U S A).
120. - James Andrew (1891-?) (U S A).
474. - Karen Beth (1944-) (USA).
118. - Peter (1887-1970) (U S A).
251. - Theodore Christian (1921-) (U S A).
125. - Stanley Franklin (1904-?) (U S A).
124. - Stella May (1902-?) (U S A).
455. 
454.
239.
240.
241.
173.
174.
176.
175. 
178.
177.
536.
537. 
383.
380. 
379. 
382.
377.
378.
381.
334. 
333.
335.
368.
369. 
367.

Baggesen, Julie Haller (1969-).
- Thomas Haller (1968-).

Bay, Alice (1940-).
- Lene Ingrid (1943-).
- Stephen Wagner (1944-). 

Beck. Alice (1922-1964) (U S A).
Dorothy (1923-) )U S A). 
Evelyn (U S A). 
Marian (U S A).
Patrica (1935-) (U S A).

- Veronica (1933-) (U S A). 
Berge, Aran C. (U S a).
- Rhionna K. (U S A). 

Berger, ßrenda Ann (U S A).
Kim Marie (U S A).

- Lori Kathleen (U S A).
- Mark Andrew (U S A).

Robin Cay (1956-) (U S A).
- Susan Cecilia (U S A).
- Theodore Edward (U S A). 

Berthelsen, Anne Marie (1971-).
- Inger Margrethe (1969-).
- Niels Per (1974-), 

Boisen, Andreas (1975-),
- Anne Sophie (1976-). 

Christina (1971-).
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569. 
564. 
606. 
607.
321.
322.
553. 
552. 
545. 
544.
327.
555. 
326.
554. 
332.
323.
324.
329.
328.
556. 
331.
325. 
563. 
562.
330. 
574.
572.
573. 
567. 
566.
341.
342.
343. 
541. 
540.
237.
235. 
234.
447.
236.
238.
452.
453.
581.
448.
582.
360.
358. 
363.
361.
362.
359.
348. 
347.
349.
531.
532. 
298. 
296.

Brask, Adam (1989-) (Schweiz).
Brennan. Caitlin (1985-) (U S A).
Bruun. Louise (1981-).

Steffen (1984-).
Bushman. Alan Oean (1947-) (ll S A).

Darla (1952-) (U S A).
- John Clen (U S A).
- Michael (U S A).

Butts. Kerry (U S A).
- Steve (u S A).

Callan. Alfred John (1952-) (U S A).
- Ann Marie (1968-) (U S A). 

David Patrick (1950-1 (U S A). 
Deborah (1965-) (U S A).

- James Joseph (1961-) (U S A).
John Francis (jack) (1946-1984) (U S A). 
Kathleen Ann (1947-) (USA).
Kevin Herbert (1956-) (U S A).

- Maureen Elizabeth (1954-) (U S A). 
Michael Robert (1974-) (U S A).

- Michael Timothy (1959-) (U S A).
- Patricia Jane (1949-) (U S A). 

Ried (1984-) (U S A).
Robert (1981-) (U S A). 
Robert Leo (1957-1974) (U S A).

Carey, Dana Marr William Brask (1976-) (U S A).
Julia Brask (1972-) (U S A).
Rachel Brask (1974-) (U S A).

McCarron. Robert Harold (1974-) (U S A).
Shannon Kay (1971-) (U S A). 

Carpenter. Colleen (U S A).
Kathy (U S A).
Kendall (U S A).

Chandler. Jodv Dean (u S A).
- Michael James (U S A).

Christensen, Allan Gert Egon Lykke (1948-). 
Benny Victor Vilhelm Lykke (1939-). 
Erik Frode Christian Lykke (1938-).

- Flemming Lykke (1971-).
Helen Ulla Lykke (1943-).
Ketty Ingrid Lykke (1950-).

- Louise Borchalia Lykke (1973-).
- Martin Per Lykke (1976-).

Stine Olund (1982-).
Susanne Karen Marie Lykke (1974-).

- Thomas Olund (1984-).
Christfort. Esbern.
- Henrik.

Jacob (1966-).
- Susanne (1957-).
- Thomas (I960-).
- Tina.

Christiansen. Finn (1969-).
Lene (1966-).
Nina (1978-).

Christianson, Becky (U S A).
Brock (USA).

Cieryca, Cherie (1958-) (U S A).
Marianne (1948-) (U S A).
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297. Cieryca. Mike (1952-) (U S A).
523. Clark. John Towers (1983-) (U S A).

68. Clausen. (f. ca. 1885) (U S A).
89. - (udøbt pige, 1897).

219. - (udøbt tvilling, dreng. 1931).
224. - Alice Merete Höier (1943-).
466. - Anders Dolberg (1975-).
12. - Andreas Carolius (1821-1884).
10. - Ane Margrethe (1818-?).
32. - Ane Margrethe Magdalene Aurora (1866-1940)

230. - Anna Ingrid (1948-).
34. - Anna Kirstine Marie (1870-1959).

186. - Anne-Lise (1932-).
464. — Anne Grethe Leonhard (1978-).
462. — Anne Lene Dolberg (1970-).

83. — Anne Marie (1905-1952).
64. — Arthur Bernard (1895-1986) (USA).

150. — Arthur Bernhard (1930-1989) (USA).
15. - Aurora Augusta (1826-1893).

115. - Benth Verner (1914-1982).
246. - Benth Wictor (1940-).
226. - Bjarne Höier (1944-1986).
187. - Bodil (1935-).
469. - Bo Dolberg (1979-).
193. - Børge Wichmann (1927-).
422. — Caroline Höier (1967-).
245. - Carsten Erik (1939-).
521. - Christina (1970-).
434. — Christina Krohn (1974-).
364. - Christina (1968-).
366. — Claus (1954-).
95. - Edel Agnete (1923-1978).

111. - Edith Marie (1904-).
220. - Edvin Höier (1931) (tvilling).
88. - Ejnar Marius (1896-1967).

192. - Else (1929-).
16. — Emilie Atlaide (1828).

188. - Eva Clausen (1937-1988).
149. - Evelyn Louise (1929-) (U S A).

9. - Flemine Marie (1817-?).
65. - Florence Lillian (1898-1940) (U S A).

110. — Frits Gudmund (1903-1979).
191. - Frode (1926-) (tvilling).
228. - Grete Jonna (1943-).
249. - Gunnar Dolberg (1948-).
109. - Gunnar Höier (1909-).
367. — Hanne (1957-).

6. - Hans (1793-1864).
190. - Hans Helmer (1926-) (tvilling).

29. — Hans Peter (1861-1884).
26. - Hans Peter Christian (1857-1858).
85. — Hans Peter Thorkild (1909-).
90. - Hans Reinholdt (1898-1971).
13. - Hedevig (1822-1900).
94. - Helge Vilhelm (1919-).

244. - Inge Birthe (1938-).
84. - Inger Margrethe (19Q7-).
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152. Clausen. Ira Wesley (1934-) (U S A).
31. - Jacob Julius (1864-1921).

580. - Jan (1982-).
430. - Janne Pernille (1968-).
435. - Jeanette Krohn (1976-).

87. - Jenny Helene (1895-1944).
427. - Jens Höier (1976-).

35. — Jens Johan (1872-1872).
67. — Jens Johannes (1880-?).
37. - Jens Laurits (1875-1962).
36. — Jensine Caroline (1873-1927).

465. - Jesper Dolberg (1972-).
189. - Johan (1940-).

33. — Johan Vilhelm (1868-1936).
25. — Johan Vilhelm Groth (1855-1865).
24. — Johanne Cicilla (1854-1854).
30. — Johanne Sophie Marie (1863-1950)
7. — Johanne Caroline (1814-1866).

91. - Johannes Wichmann (1900-1971).
14. - Julie Thomasine (1824-?).

229. - Jørgen Eggert (1946-).
112. - Karen Gudrun (1907-1966).
32. - Karen Marie (1902-1980).

195. - Karen Marie (1926-).
86. — Karl Kristian (1893-1978).

579. — Kim (1979-).
248. - Kirsten Anette Dolberg (1946-).
374. — Kirsten Wichmann (1956-).
227. - Knud Henning (1940-).
196. - Knud Verner (1928-).

28. - Lars Christian (1860-1910).
470. - Lars Dolberg (1976-).
93. - Lars Peder Otto (1905-).

584. - Lasse Røngaard (1982-).
223. - Leif Frede Höier (1938-).
66. Leila Marie (1902-) (U S A).

429. - Lena Birgitte (1967-).
583. — Lena Røngaard (1978-).
148. — Lila Lillian (1927-) (U S A).
114. — Lili Charlotte (1911-1967).
221. - Lilian Maria Höier (1933-).
27. — Ludvig Vilhelm (1858-1909).

151. - Lynn Wesley (1932-) (U S A).
368. - Mads Christian Erikstrup (1981-)
371. - Marianne (1957-).
198. - Marianne Vilhelmine (1949-).
585. - Marlene (1983-).
289. - Mary Irene (1954-) (U S A)f
463. - Mette Marie Dolberg (1975-).
421. — Michael Höier (1966-).
578. — Mikkel (1977-).
423. — Mogens Höier (1975-).
370. — Niels-Erik (1955-).
369. — Niels Erikstrup (1983-).
375. — Nina Wichmann (1964-).

5. - Peter Gommesen (1762-1811).
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8. Clausen. Peter Gommesen (1816-1901).
431. - Peter Wilhelm (1978-).
197. - Preben (1934-).
290. - Rebecca Louise (1957-) (ü S A).
225. - Rolf Höier (1942-).
11. - Simon Groth (1819-1883).

291. - Steven Wesley (1958-) (U S A).
116. - Svend Aage (1918-).
194. - Søren (1937-1972).
365. - Søren (1971-).
17. - Taatty (1829-1829).

522. - Thomas Christian (1975-).
461. - Tom Dolberg (1965-).
247. - Torben Dolberg (1945-).
428. - Ulla Maria Höier (1979-).

38. - Victor Valdemar (1877-1961).
108. - Viggo Höier (1904-).
222. - Willy Höier (1935-).
113. - Yelva Julie (1909-1958).
333. Cooper« Carroll Emmett (1949-) (U S A).
565. - Darbi Marie (1970-) (U S A).
335. - Robert Harvey (1954-) (U S A).
334. - Shelley Chloris (1951-) (U S A).
620. Corneliussen« Jonas Tandrup (1980-)«
450. Crowfoot« Allan (1969-) (Canada)«
449. — Linda (1965-) (Canada).
451. - Michelle (1970-) (Canada).
594. Daniels . Heather (U S A).
592. - Jerry (U S A).
591. - John (U S A).
593. - Paula (U S A).
627. Didier. Amari 8ree (1982-) (U S A).
624. - Amee Amy (1974-) (U SA).
626, - Arya Lei (1980-) (USA).
625. - Heath Rouquelien (1976-) (U S A)
283. Dizon« Dana Leilani (1957-) (U S A).
281. - Darian Louise (1952-) (U S A).
282. - Ricard (1955-) (U S A).
588. Friis-Hansen. Anders (1981-).
372. - Bjarne (1952-)«
587. - Else (1978-)«
586. - Martin (1981-).
373. - Torben (1953-).
285. Galloway« Gregory Charles (1954-) (USA
524. - Keenan Reece (1988-) (U S A).
286. - René (1956-) (U S A).
287. - Stanley Auburn (1959-) (U S A)
288. - Shana Kay (1963-) (U S A).
284. - Steven Doran (1952-) (U S A).
525. - Tristan Sumner (1984-) (U S A)
576. Glerup« Adam (1980-).
575. - Anna (1977-).
355. - Henrik Albert (1948-).
577. - Nina (1984-).
405. Gottliebsen. Bente (1951-).

1. Groth« Jens Johansen (-1680).
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2. Groth, Johan Jensen (1661-1746).
4* - nette Simonsdatter (1718-1777).
3. - Simon Johansen (1692-1753).

498. Hansen, ?
499. - ?
500. - 9

501. - ?
211. - Alice (1937-).
105. - Dagmar Elfrida (1905-1983).
212. - Eva (1943-).
107. - Gudrun (1911-).
106. - Helga Christine (1906-1972).
102. - Ivan Harald (1897-1977).
303. - Jan (1956-) (U S A).
300. - Jay (1946-) (U 5 A).
301. - Jean (1952-) (U S A).
432. - Joachim Cyrill (1969-).
299. - John (1942-) (U S A).
302. - Joy (1955-) (U S A).
103. - Magna Marie (1902-1963).
433. - Sebastian Jacob (1975-).
104. - Sigrid Johanne (1904-1977).
615. - Thorkil Rothe (1987-).
636. Harpøth . Anders Tanq (1975-).
506. Heller. Jakob (1977-).
509. - Katrine (1986-).
508. - Louise (1983-).
507. - Rasmus (1980-).
495. Hjulmand, Karen (1963-).
497. - Lone (1968-).
496. - Søren (1966-).
456. Hvenegaard, Berit Julie (1967-).
526. J enkins , Sarah (1980—) (U S A).
354. Jensen, Annette Brask (1947-).
232. - Bent Tandrup (1930-1988).
377. - Britt Rie (1972-).
445. - Erik Tandrup (1965-).
444. - Frank Tandrup (1962-).
355. - Henrik Albert (1949-).
638. - Henrik Carstens (1969-).
438. - Jacob Laursen Risager (1982-).
436. - Jan Risager (1974-).
443. - Jan Tandrup (1957-).
381. - Jens Kristian Havkrog (1975-).
622. - Joan Marianne (1983-).
442. - John Tandrup (1954-).
440. - Jytte Tandrup (1953-).
494. - Karin Toft (1946-).
441. - Kirsten Tandrup (1955-).
233. - Kurt Tandrup (1931-).
439. - Lilian Tandrup (1951-),
493. - Lis Toft (1942-).
382. - Louise Havkrog (1977-).
437. - Maria Risager (1976-).
446. - Per Steen Tandrup (1957-).
637. - Peter Carstens (1966-).
623. - Sabrina Tandrup (1990-).
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383. 
231.
488.
489. 
487.
490. 
162.

80.
76.

546. 
305.
72.
78. 

304.
314.
538. 
320.
311.
315.
167. 
310.
79. 

169.
81.
75.
71.
77.
82.

159.
74. 

163. 
313.
69.

179. 
161. 
551. 
158.
168.
539.
547.
180.
70.

160.
312. 
319. 
318. 
317.
316. 
166.
73.

292.
293. 
154. 
618. 
619. 
420. 
419.

Jensen. Tine Havkrog (1978-).
- Vagn Tandrup (1929-).

Jessen. Margrethe (1940-).
- Carl Christian (1941-).

Erik (1938-).
Jørgen (1946?-).

Johnson. Albert Edwin (1926-) (U S A). 
Alice (1900-1902) (U S A).
Alma Kristine (1893-1972) (U S A).

- Amelia (U S A).
- Anita Christine (1962-) (U S A). 

Anna Marie (1888-1952) (U S A). 
Arthur Julius (1896-1984) (il S A). 
Astrid Lynn (1961-) (U S A).

- Barbara Ann (1949-) (il S a).
- Carly Bree (U S A).

David Ford (1956-) (U S A). 
Dayle Ardis (1949-) (U S A).
Deanna Lynne (1952-) (U S A).

- Dean Quintin (1918-) (U S a).
- Donna Dean (1944-) (U S A). 

Edwin James (1899-1926) (U S A). 
Elinor Fay (1927-) (U S a). 
Elmer (1902-1913) (U S A).
Emma Helen (1892-1987) (U S A).

- George Henry (1886-1915) (U S A). 
Harry Anton (1895-1973) (U S A).

- Harvey Lawrence (1906-1982) (U S A).
- Henry Hoover (1919-) (il S A). 

Holger Victor (1891-1965) (U S A). 
Jack (død lille ca. 1928) (u S a).

- James Leslie (1954-) (U S A).
- Jennie Margrethe (1884-1966) (U S A).
- Joanne (1935-) (U S A).
- John Arthur (1923-) (il S A).
- Joseph Mitchell (U S A).

Lena Emma (1918-1987) (U S A). 
Leslie Kermit (1922-) (u S a).

- Loni Bree (U S A),
- Lucas (il S A).
- Nancy (l) S A),

Marius (Peté) (1885-1936) (U S A). 
Melvin Peté (1921-) (U S a). 
Patricia Ann (1952-) (U S a). 
Peggy Sue (1953-) (U S A) (tvilling).

- Penny Lee (1953-) (U S a) (tvilling). 
Richard K. (1950-) (u S A).
Sharon Gail (1947-) (US a).
Wilbur Theodore (1917-) (U S A). 
William Christian (1889-1973) (U S A).

Johnstone, Amy Kathryn (1975-) (U S A). 
Laura Marie (1976-) (U S A).

- Murrey Alen (1938-) (u S a). 
Jørgensen. Søren Tobias (1987-).
- Rasmus Malthe (1989-).
- Henrik Stig (1961-).
- Thorsten Frank (1957-).
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416. Kaup, Glen Henri (1972-).
217. - Helge Jan (1948-).
417. - Rune Benn (1975-).
542. Klopf. Billie (U S A).
543. - Sara Beth (U S A).
631. Kraqh. Kim Toft (1967-).
633. - Per Toft (1976-).
632. - Tom Toft (1969-).
403. Kristensen, Jan Engel.
404. - Michael Enqel.
589. Kruse, Laila (1975-),
590. - Tina (1979-).
356. Ladefoged. Anders Brask (1955-).
357. - Mette Brask (1958-).
201. Larsen. Anne Mette (1951-).
200. - Birgitte (1947-).
199. - Preben Victor (1945-).
528. Longacre. ? (U S A).
529. - ? (U S A).
530. - ? (U S A).
527. - ? (U S A).
274. Ludvigsen. Anne Ekman (1954-).
273. - Flemming Ekman (1951-).
515. - Kasper Ekman (1979-).
516. - Kristine Ekman (1988-).
295. 
182. 
181.
97. 

100. 
207.
96. 

101.

Mallows. Eugene (1939-) (U S A). 
Meier, Erna Margrethe (1944-).

Gerda Marie (1940-1980). 
Mortenson, (udøbt pige 1891) (U S A).

Allen Theodore (1902-1971) (U S A). 
David (U S A).
Elizabeth Agnes (1890-1945) (U S A). 
Ernest Rudolph Marius (1903-1970) (U S A).

A)

99. - Helen (1896-1909) (U S A).
397. - Julie Ann (1962-) (U S A).
209. - Marcie (U S A).
396. - Mary Jean (1971-) (U S A).
205. - Peter James (1936-•) (u S A).
395. - Peter James (1967-■ (u S A).
210 
20 8 
402
206
398

98
376
399
400
401
467
468

Mikkelsen 
Minard

Myler.

Philip Don (1942-) (U S
Robert (U S A).
Scott Eric (1971-1 (U S
William Paul (1937-1 (U
William Paul (1964-) (ll
William Peter (1894-1984) (U S A) 
Claus Ejner (1961-).

? (U S A).
? (U S A).
? (U S A).
Pia (1969-).
Søren (1973-).

A).
S A)
S A)

612. Narud, Asger (1989-).
609. - Astrid (1983-).
610. - Bodil (1986-).
406. - Dorte (1955—).
407. - Henrik (1956-).
408. - Jesper (1958-).
611. - Sandra (1987-).
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611. 
608.
517.
518.
519.
424. 
426.
425. 
141. 
202. 
204.
385. 
387. 
384. 
596. 
203.
386. 
595.
568. 
415. 
550. 
418. 
216. 
272. 
549.
558. 
548. 
557. 
414.
412. 
616. 
617.
413.
243.
213. 
242. 
621. 
215.
214. 
486. 
485.
560.
561.
559.
132. 
131. 
134. 
130. 
265.
133. 
264. 
128. 
129.
46.
48.
49. 

127.
47.

Narud. Sandra (1987-).
Thorkil (1980-).

Nevin. Jennie Ann (1978-) (U S A). 
Kathryn Marie (1981-) (U S A), 
Michael Jeffrey (1989-) (U S A).

Nielsen. Hanne Høyrup (1966-).
Jeppe Høyrup (1970-). 
Peter Høyrup (1968-1968).

Nilsson. Vita Elaine (1932-) (U S A).
Nordholm. Lloyd Paul (1917-) (U S A). 

Lois (1929-) (U S A). 
Marsha (1946-) (U S A). 
Noreen (1950-1972) (USA). 
Paul (1942-) (U S A). 
Sherry (U S A).

- Wilfred Everett (1924-) (U S A). 
William (1948-) (U S A).

- William (U S A).
Ogden. Lori Kathleen (1986-) (U S A).
01sent Elsebeth (1970-) (Norge).

Emmy Lou (U S A).
Finn Berner (1959-).
Hans Erling (1937-).
Hans Henrik Samson (1956-).
Katie (U S A).
Kirsten (1971-) (U S A).
Marci (U S A).
Megan (1966-) (U S A).
Peder (1967-) (Norge). 
René (i960-) (Norge). 
Ronny (1985-) (Norge).

- Wendy (1982-) (Australien. 
Yvonne (1961-) (Norge).

Pedersen. Birgit Lilli (1941-).
Inger Caroline (1927-1985). 
Ingrid Anne Lise (1938-). 
Maja Tandrup (1989-).

Petersen, Gerda Smith (1936-).
Grete Smith (1930-).

Puggaard. Birte Toft (1942-).
Kirsten Toft (1940-1984).

Pulliam. Andrew (ca. 1980-) (U S A). 
David (ca. 1982-) (U S A). 
Sara (ca. 1978-) (U S A).

Ramlau. (dødfødt barn 1879).
Agnes (1885-?).
Axel Johan (1901-).
Bertha (1883-1971).

- Birgit Elisabeth (1942-). 
Ella Aurora (1895-1963). 
Hanne Margrethe (1940-). 
Helga (1878-1951). 
Ingeborg (1880-1972).

- Jacob August (1851-1936).
Johan Christian Vilhelm (1855-1918). 
Sophie (1863-1911).
Valdemar (-1914).
Viggo Nicolai (1852-1879).
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153.
40.
42.
44.
45.
43.
41. 

218.
459.
460.

Ranum, Vernon (1923-) (il S A).
Rasmussen. Ane Margrethe (1851-1851).
- Caroline Amalie (1853-?).
- Hans Frederik Maximillian (i860-?).
- Inger Kirstine Pouline (1863-1863).
- Jens Johannes (1858-?).
- Johanne Soohie (1851-?).

Lizzie (1934-).
Michael (i960-).

- Steen (1964-).
142. Samson. ?
143. - ?
144. - ?
145. - ?
502. - ?
503. - ?

52. - Adolf Arnold (1880-1945).
18. - Axel (1845-1845).

520. - Carina (1983-).
135. - Carl Johan (1904-).
23. - Cecilie Henriette (1854-?).
55. - Christine Georgine (1883-1966).

276. - Claus (1962-).
51. - Cæcilie Jørgine Johanne (1877-ca. 1965).

138. - Edith (1921-).
136. - Else (1913-1922).

62. - Emma Karoline (1895-1977).
275. - Erik (1958-).
56. - Frederik Martin (1885-1954).
60. - Frederikke Dorthea (1890-?).

277. - Gitte (1966-).
20. - Gregers Emil (1848-1849).

272. - Hans Henrik Olsen (1956-).
269. - Helle (1949-).
511. - Henriette (1975-).
139. - Inge (1924-).
505. - Jesper (1981-).
59. - Julius Henry (1889-?).

266. - Kirsten (1934-).
54. - Kirstine Georgine (1882-1882).
61. - Kristian Axel (1892-?).

268. - Lars (1945-).
19. - Ludvig Georg (1847-?).
58. - Marie Wilhelmine (1887-1970).

510. - Morten (1972-).
504. - Morten (1977-).

21. - Otto (1850-?).
50. - Otto August (1875-1941).

267. - Ove (1940-).
140. - Paul Flemming (1929-1983).
53. - Peter Andreas (1881-1910),

137. - Peter Erik (1918-).
22. - Sophie Marie Dorthea (1852-?).

270. - Torben (1946-).
271. - Ulla (1949-).
63. - Vilhelm Georg (1897-?).
57. - Wilhelmine (1886-1886).

534. Sandaker. Chelsee Janese (U S A).
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535, Sandaker, Rhys Theodore (U S A).
533, - Ryan Matthew (U S A),
514, Schlüter. Helle Samson (1983-).
512. - Jacob Samson (1974-).
513, - Mette Samson (1976-),
605, Schmidt. Ryan (1982-) (U S A).
604, - Trisha Marie (1981-) (U S A).
307. Sletten. Boyd (1972-) (U S A).
309, - De Light (1976-) (U S A).
165, - Eva (1919-) (U S A).
164. - Harry (1918-) (U S A).
308, - LaVonne (1974-) (U S A).
306, - Ole (1971-) (U S A).
427, Spliid, Jens Bjørn (1976-).
428. - Ulla Maria Elisabeth (1979-).
156. Staples, Elda (1912-) (U S A).
171, - Fern Dorine (1924-) (U S A).
172, - Harvey Vernon (1926-) (U S A),
155. - Howard (1911-1964) (USA).
157, - Irma (1917-) (U S A).
170. - Majorie Isabel (1922-) (U S A).
294. - Sharon (1940-) (U S A).
279. Svendsen, Conni Maagaard (1947-),
280. - Jane Linda Maagaard (1955-) (U S A).
147, - Preben Maagaard (1924-).
146, - Tove Maagaard (1921-).
340, Sweney, David (U S A).
338. - Mike (U S A).
339, - Theresa (U 5 A),
457, Sørensen, Anne Skytte (1964-),
410, - Hanne Westlund (i960-),
613, - Henriette Westlund (1982-).
458, - Jens Skytte (1969-).
409, - Kim Westlund (1956-),
614. - Krestina Westlund (1984-),
411. - Ulla Westlund (1962-).
600. Tasci, Leyla (1979-) (U S A).
599. - Shan (1977-) (U S A),
183, Thomsen, Alex Brask (1919-).
350. - Anker Brask (1949-).
352. - Birte Brask (1956-).
185. - Karen Birte Brask (1927-1988).
184. - Kirsten Yelva Brask (1924-1971).
351. - Vibeke Brask (1953-1971).
353. - Vibeke Brask (1981-).
258, Toft, Aage Langbein (1910-).
260, - Anne Cecilie Langbein (1914-).
482. - Bente (1940-).
263. - Gerda Langbein (1920-1989).
481, - Hanne (1939-),
256, - Helga Langbein (1907-),
483. - Ib (1945-),
629, - Janne (1970-).
491, - Karen (1941-).
257, - Karl Jacob Langbein (1909-ca. 1980),
262, - Knud Langbein (1918-),
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628* Toft* Lasse (1968-)*
484. - Marianne Langbein (1966-)*
492. - Mogens (ca. 1943-)*
479. - Niels Johannes (1941-).
480. - Ole (1936-)*
630. - Palle (1973-).
261* - Rigmor Langbein (1916-)*
259* - Sigrid Langbein (1911-)*
634. - Steen (1969-)*
635. - Søren (1971-).

603. Umpleby, Leslie (1980-) (U S A).
601. - Linda (1976-) (U S A)*
602. - Teddy Joe (1977-) (U S A)*
598. Zander. Eve (1979-) (U S A).
597. - Reed (1977-) (U S A).

PERSONREGISTER II.

Indgiftede og andre som har relationer til slægten.?

121. Abel, Bert (g. 1925) (U S A).
5. - Knud (1878-?).

38. Andersdatter* Arne Magdalene (1854-1949).
19. - Kirsten (1797-1868).

419. Andersen. Andreas (-1956-).
110. - Anne Kirstine Hermansen (1916-).
412. - B. Synnøve (Norge).
222. - Birte Ernst (1942-).
352. - Britta Marie (-1956-) (g.).
56. - Edvard (-1893-).

222. - Frode (-1942-).
419. - Grethe (-1956-).
146. - H. C. (1919-).
94. - Harald (1884-1967).
94. - Helene Margrethe (1921-).

240. - Jode Nicar (1955-) (U S A).
113. - Katinka (-1913-).
56. - Klara Mathilde (1893-1964).

110. - Lars Peder (1871-1945).
109. - Laura Kristine Weinrich (1911-).
419. - Lisbeth Pernille (1956-).
222. - Lise (-1942-) (g.).
109. - Marius (-1911-).
352. - Niels Aage (-1956-).
104. - Peder Richard (1897-1975).
352. - Peter (1956-).
14. - Rasmus (-1817-).
1. - Søren Dam (-1929-).

350. Andresen. Lone (1949-).
30. Arndt. Peder Jensen (-1823-).

174. Arnold1. William (U S A).
8. Arnoldus, Ane Marie (1836-1903).
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8,
28.

13, Arnoldus, Hans Jacob (1810-.889).
Margrethe Kirstine Hansen (1833-?)

239.
237.
151.
101.
113.
124.
113.
76.

189.
312.
204.

1.
181.
181.
181.
181.
281,

1.
2.
2.

253.
201.
108.
108.

3.
3.

200.
200.

4.
4.

19.
19.
19.

159.
28.
28.

328.
46.

376.
376.
405.
270.
270.
270.

6.
6.
6.

119.
169.
321.
316,

1.
162.

Baggesen, Bendt Haller (g, 1968).
Banck. Rigmor Henriette Borchalia (1923-). 
Bartram, Joyce Geneva (1929—) (U S A). 
Bates. Mary Jane (-1883-) (USA).
Bav, Hans Jensen (-1903-).

Ira Ivan (g. 1923) (lj S A).
- Svend Aage (1903-).

Beck, George Carl (g. 1921) (U S A).
Berg. Kirsten (-1942-) (Norge).
Berge. Steven (U S A).
Berger. Theobald Edward (1927-) (U S A). 
Bertelsdatter. Anna (-1682).
Berthelsen. Anna.
- Gerhard (-1938-). 

Per (1938-1974).
- Valborg (-1938-) (g.). 

Best. Gordon Lee (1954-) (USA). 
Bierfreund, Jacob (-1762-).
Bindesbølle. Johan Jensen (-1740-). 
Bircherod, Jens (-1687-).
Bird. Iracy (U S A).
Bisqaard- Frantzen. Else (-1951-).
Boding. Ellen (1907-).
- Lars Julius (1883-1960).

Boesen. Ellen Poulsdatter (-1693-).
Poul (1600-tallet).

Boisen, Boe (-1944-).
- Hans Jørgen (1944-).

Bondesen. Agathe (-1698-).
- Johan (-1698-).

Borchersen, Anders (-1853-).
- Ane Kirstine (1853-1877). 

Borgersen, Rasmus (ca. 1769-?).
Boyles, Esther Marie (g. 1952) (U S A). 
Brandt. Hans Pedersen (-1836).
- Jens Peter Jensen (1810-?). 

Brennan. Mark (U S A).
Brodersen. Johanne Christine (1849-1900). 
Bruun. Bente (1956-).
- Carsten (1931-). 

Uffe.
Brøndel, Ella (-1950-) (g.).

Hans (-1950-).
Lissi (1950-).

Bryde. Andreas (-1787-).
- Caroline Marie (-1787-) (o.).
- Johanne Sophie (1787-1861). 

Bull. Hiriam Edwin (g. 1916) (U S A). 
Bushman. Martin (1918-) (U S A).

Merie (U S A) (g.).
Butts. Ernie (U S A).
Buus. Carl Gustav (1921-).
Büttner. Margrid-Uda (g. I960) (U S A).

170.
170.
326.

Callan, Alfred (1918-) (U S A).
Alfred John (-1918-) (U S A). 
Claudia (g.) (U S A).
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327. 
329. 
354.
334. 
177. 
115. 
115. 
474. 
314. 
252. 
210. 
367. 
112.
62. 

367. 
367. 
Hl.
44. 

112.
2.
2.

186.
186. 
187.

2.
13.
57.
57.
57.

2.
38.

182.
38.
1. 

182. 
310. 
157. 
280.
43.
4.

279.
4.
4.

246.
291.
474. 
397. 
171.
335. 
439.

66. 
236. 
236. 
236.
385.
28.
59,

475. 
475.

Callan. Jerene (g.) (U S A).
- Jodie (U S A),

Carey, Carl William (1937-) (U S A).‘ 
McCarron. Harold Eugene (1950-) (U S A). 
Carpenter. Donald Lynn (U S A).
Carstensen. Anne Dolberg (1915-).
- Carsten Dolberg (-1915-).

Ceitzen. William (g. 1980) (U S A). 
Chandler, Dennis (U S A),
Chapman, Eleonor Juanita (g. 1949) (U S A).
Chenault, Belle (g. 1977) (U S A).
Christensen. Bendt Olund (1953-).
- Christian Frederik Georg Lykke (1907-1977).

Christine (-1895-).
Einar (-1953-).
Frida (-1953-) (g.).

- Johanne Vilhelmine (g. 1900).
- Karen (-I860-).
- Niels Vilhelm (1878-1938),

Simon (-1711).
Thomas (-1721-).

187. Christfort. Christen (-1953).
- Esbern Kaare (1928-).

Helge Kjeld (1931-). 
Christian, hertug af Ærø (-1633). 
Christiansdatter. Johanne (1787-1855). 
58, Christiansen. Andreas (-1886-),

- Anna (-1886-).
58, - Augusta (-1886-).

- Frederik (-1721).
- Ingrid Nicoline (1877-1961).

Leif (1940-).
- Niels Frits Krogstrup (1820-1901).

Niels Ole (-1778-).
- Peder (1910-).

Christianson. Ronald B. (U S a),
Cieryca, Bruno (U S A).
Clark, Robert Towers (g. 1981) (USA). 
Clausen, Carl (-1858-).
- Claus Jensen (1721-1764).
- Christian (1947-).

Jens (1692-1764).
Johan (1720-1755).

- Karen (1965-),
Sally (g. 1987) (g.) (U S A).

Comstoch, Carl Allen (g. 1964) (U S A). 
Conner. Robert (U S A),
Cooper, Carroll Emmet (g, 1943) (U S A).
- Lily Ann (g. 1983) (g.) (U S A).

Corneliussen. Jørgen.
Cottrell, Bertha (-1899-),
Crowfoot. Arthur Rustat (1886-1948) (England).

Michael (1927-).
Maili (1902-1935) (g.) (Indien).

Daniels. John (U S A).
Danielsdatter. Johanne (ca. 1794-1849).
60, Danielsen. Marie (-1889-).
Didier, Conley Hirison (1947-) (U S A).

Hinson Walter (-1947-) (u S a).
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148. 
154. 
217. 
217. 
217.
258. 
191.
191. 
190. 
190.

2;
15. 

118. 
225. 
225. 
168. 
190. 
115.
259.

2.
376.

1.
166.

5.
3.

192.
33. 

192.
260. 
229.
149.

3.
249.
249.
249.

1. 
355. 
355. 
355.

1.
3.

361.
214.
214.
214.

2.
2»
2.
5.
5.

129.
8. 

239. 
192.

31,
31.
1. 

234. 
245.

Dizon, Joseph Hilary (1924-) (U S A).
Donohue. Mary Frances (1939-) (U S A).
Drejer. Alma (1924-) (g.).
- Eva Hansen (1950-).

Eyvind Hansen (1918-).
Dylmer. Kathe Louise (1914-).
Eriksen. Annelise (1932-).
- Johannes (-1932-). 

Erikstrup, Else (1950-).
Niels (-1950-).

Fabricius, Christian (-1723-).
Felsenthal, Carl Edvard (1786-1861).
Fierley, Leona (g. 1916) (ll S A).
Flury, Annetta (1946-).

Victor (-1946-) (Schweiz).
Ford. Peggy Maxine (1927-) (U S A). 
Frandsen. Gudrun (-1950-).

Otilie (-1915-).
Franklin. Andrea Nicoline (-1914-).
Frederik IV (1671-1730). 
Frederiksen. Ulla (1931-).

Victor (-1928-).
Fredrickson. Lucille (U S A).
Friedenreich. Bolette Margrethe (1729-1805). 
Friis. Bodil (1600-tallet).

Margrethe (-1921-).
Mogens (-1897-).

Friis-Hansen. Arne (1921-).
Frost. Christine Marie (-1909-).

Kamma (-1946-).
Galloway. Auburn Doran (1930-) (U S A).
Gebert. Peter Gommesen (1671-1712).
Gellert, Karen Marie.

Kristine Louise. 
Lone Hansen.

Glarmann. Rudolph (1894-1986).
Glerup, Fru (-1953-).

Gudi (-1953-).
- Pernille (1953-). 

dipping, Erik (-1283-). 
Gommesen-navnet.
Gormsen, Martin Holst (g. 1983). 
Gottliebsen, Bent Ove (1921-1951).

Olga (1893-1977) (g.).
Oscar (1895-1983).

Griebels, Cathrine (ca. 1600-?).
- Hans sur Lutkenburg (ca.1570-?). 

GOnther, Anton (1500-tallet).
Hage, Bolette Cathrine (1753-1846).
- Johannes Jensen (1714-1791).

Haller, Frants Wolfgang (1853-1928) (U S A). 
Hansdatter. Ane Marie (1836-1903).
Hansen. Agnes Thilla Wilstrup (-1935-) (g.). 

Albert (-1921-).
36. Hansen. Ane (-1880-).

Anne Margrethe (1880-1962).
Bertel (-1650).
Elin (1942-).
Ena Marie Viola (-1941-).
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411.
90.

239. 
183.

1.
228. 
158. 
108.

33.
90.
1.

108.
90. 

114. 
371.
33.
36.
33.
12.
33.
84. 

266. 
411.
93.

287. 
485.

63.
63.
44. 

269. 
238.
288. 
223. 
271. 
110. 
153.

1.
3.
3. 

264. 
203.

5. 
246. 
246. 
246.
240.
37.
37.

Hansen. Harald Rothe (1945-).
Hedevig (1901-).
Helfred Wilstrup (-1935-).
Inger Petrea (1909-).
J. P. (-1977-).
Jens Ole Cyrill (1941-).
Jens Roland (g. 1941) (U S A).

- Karen Jensine Kirstine (Signe) (1881-1970).
- Karen Kirstine (1838-1898).

Kirstine (-1901-) (g.).
Knud (-1821-).
Lars Christian (-1881-).

- Lars Peder (-1901-).
Maren Sofie (-1906-).
Mogens (g. 1981).
Mogens (-1983-).
Morten (1869-1944).
Niels (-1881-).
Ole (-1839-).
Peder (-1880-).

- Sofie Margrethe (-1900f).
Tage Elman (g. 1954).
Torben Rothe (1912-1980).

Harr, Christiane (-1903-) (Tyskland).
Harrison. Camilla Kay (1962-) (U S A).
Harpøth. Søren (g.1977).
Hartmann, Emma (-1897-).

Laurine (-1897-).
Hassing, Hr.
Heller. Knud Erik (g. 1977).
Hemmingsen, Karla Eleonora (1908-).
Henderson. Michael (1965-) (USA).
Hendriksen, Ilona (1942-).
Henriksen, Teddy Schlüter (-1948-).
Hermansen. Anna (1875-1963).
Higgens. Lucille (g. 1981) (U S A).
Hjernøe. Holoer (-1825-).
Hjort, Hans Gregersen (-1693-).
- Marqrethe Sophie Hansdatter (1693-1763).

Hjulmand, Ole Gai (g. 1963).
Hoag, Marg (g. 1946) (U S A).
Hoff, Niels Johan.
Holm. Berte Julie (-1943-) (g.).

Kjeld Ebbe Ulrik (-1943-).
Nina Birgit Leonhard (1943-).

Hvenegaard, Henning (1941-).
Höier, Christian Nielsen (1842-?).
- Maren Kirstine Hansine (1880-1958).

195. Issack-slægten.
248. 
248.
95.
33.
52. 

186. 
216. 
411.

27.
4.

Jacobsen, Helga Sofie Dagmar (-1944-) (g.). 
Poul Myler (-1944-).

184, Jensen. Albert
Ane Kirstine (1870-1906).
Anna Eline (1884-?).

187. - Anna (-1935).
Bente Sigrid (1938-).
Birtelisé Aagaard (1918-).
Christian Hay (-1877-).
Claus (-1692-).
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188

92. J ensen. Claus (1956-).
372. - Dorrit (1954-).
242. - Edith (-1934-).
373. - Elin Ingrid (1954-).
216. - Ellen Johanne (-1938-).
442. - Ellen Merete (1953-).
184. - Ellen Nelly Aphroditte (-1921-).
442. - Elly Elisabeth (-1953-).
242. - Ernst Holst (-1934-).
444. - Fred (-1985).

1. - H. M. (-1936-).
95. - H. P. (-1891-).

184. - Hans Albert (1921-).
Hl. - Hans Frederik (g. 1900).

30. - Hans Henrik (1857-1948).
137. - Hans Michael (-1919-).
486. - Helge Carstens (-1944-).
232. - Herdis (1933-).
92. - Holger (g. 1929).

263. - Holger (1917-).
27. - Ingeborg (Inga) Hav (1877-1967).

137. - Inger Marie (1919-).
444. - Janne Anette (1966-).
43. - Jens (-1858-).

238. - Jens Erik Hemming (1943-).
201. - Jens Havkrog (-1974).
230. - Jens Risager (1949-).
28. - Johanne Marie.

111. - Just Vilhelm Tandrup (1903-1957).
198. - Kaj Verner (-1946-).
95. 183, Jensen. Karen Margrethe (1891-1965).
38. Karen Marie (1837-1911).
33. Lars (1837-1925).
30. Lars Christian.
43. Line (-1858-).

443. - Lise Lotte (g.).
93. Maren (-1906-).

216. Marius Christian Vigqo (-1938-)
92. Mikael (1964-).
27. Meta (-1877-) (g.).

373. Nanny Elin (-1954-).
238. Niels Christian Marius (1905-).
52. Niels Peter (-1884-).

444. Oda (g.).
28. - Peder (-1856-).

442. - Peder Helmer (-1953-).
232. - Peder Isak (-1933-).
92. Per (1967-).

486. Per Carstens (1944-).
92. Poul (1937-).

373. Povl Christian (-1954-).
30. Rasmus (1802-1852).

198. Ruth (-1946-) (g.).
201. Svend Havkrog (1951-).
198. Verner (1946-).
242. Aage Holst (1934-).
78. Jefferson. Eve (g. 1933) (ll S A).

290. Jenkins. Donald (1949-) (U S A).
19. Jeppesen. Anders (-1797-).

323. Jerde , Betty (g. 1964) (il S A).
247. Jespersen. Anne-Marie (1950-).



247. 
247. 
260. 
260.
13.
1.

235.
4.

271.
38. 

317.
30. 

313.
66.
66.
5.
5.

39.
39.
38.
19.
14.
57.
58. 

140. 
221. 
275. 
275. 
147. 
275. 
193.

Jespersen. Eva (-1950-) (g.).
Jøraen (-1950-).

Jessen. Christian (1909-).
Hans Christian (-1909-).

Jochumsen. Arnoldus (1779-1865).
Jens (-1800-).
Lillian Irene (1928-).

Johansdatter. Salome (1698-1767). 
Johansen. Wilma (Norge).
Johnsdatter. Karen (-1854-).
Johnson. Ann (USA).
Johnson. Henry Henrik (1857-1948). 

Linda (g.) (U S A).
Johnstone. Richard S. (-1899-) (U S A).

Richie Allen (1899-) (U S A). 
Junior. Hans Jokum (-1814-).

Magdalene (1814-1892).
Justesen. Anders (-1866-),

Justena (1866-1952).
Jyde. Anders Jensen (-1854-). 
Jørqensdatter. Dorthea (’-1853-).

Inger Kirstine (-1817-). 
Jørgensen, hattemager (-1886-).
- pottemager (-1887-).

Anni (1935-).
Carl (1935-).
Ejlert (-1956-).
Esther (-1956-) (g.).
Lajla Eggert (1926-).
Lissi (1956-).
Nina (-1926-).

37.
37. 

478. 
106. 
106. 
106. 
122. 
160.

2. 
412. 
412. 
226. 
315.

1.
2. 

239. 
112.

1. 
350. 
133. 
482. 
211* 
211. 
211.

5.
5.
5. 

229. 
229.

Kappe. Hans (1800-tallet).
- .Peder (1800-tallet).

Kastl. George (U S A).
Kaup. Emma (-1910-) (g.).

Henrik (-1910-).
- Johannes (1910-1976).

McKennon. Routh (g. 1916) ?U S A). 
Kersey. Kathryn (g. 1946) (U S A).
Kingo. Thomas (1634-1703).
Kiland. Gjertrud Synnøve (1965-) (Norge).
- Olav (Norge).

Kjærsgaard, Marie Elisabeth (-1944-). 
Klopf. Phil (g.) (U S A).
Knap, Niels Hansen (-1763-).
Knudsen, Hans (-1699-).

Steen (g. 1975).
Koch, Clara Marie (1886-1965).
- Ludvig (-1660-).

Kofod. Asta (-1956-). 
Kornbeck. H,
Kragh. Erich.
Kristensen, Edvard (1933-).

Ellen (-1933-) (g.). 
Jens (-1933-).

Krogh, Madama (ca. 1739-1783).
Hans (-1773-). 
Johanne (1773-1793).

Krohn. Anna Elene (1946-).
Konrad (-1946-).
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94.
5. 

374.
1.
1.
5.
2.

227.
1.

227.
185. 
130.

1.
28.
67.
6. 

137. 
183.

1.
93.
33. 

226.
95.
95. 

206.
2. 

123. 
202.
32. 

250. 
289. 
294.

1.
2. 

139. 
139. 
139.
56.

5.
5.
5.
5.
5.
5.
5.
5.
5.
5. 

181. 
102. 
102.
15. 

156.
1. 

418. 
418. 
418. 
222.
51. 

222.

Kromphardt, Nina (1888-1953).
Kronmann, Frederikke (-1814-).
Kruse, Leif,
Krüger. C. F. P. (-1869-).

Daniel Nicolaj (-1840-).
Krøldrup, Inger Cathrine (1841-1905). 
Kuhlman, August (-1740-),
Kylling, Hans Vilhelm Hansen (-1946-).
- Jens Jensen (-1698-). 

Ulla Birgitte (1946-).
Ladefoged. Henning (1919-).
Langbein. Ane Frederikke Caroline (-1877-). 
Langhoff, Jochum (-1790-).
Larsdatter, Ane Else (-1856-).
- Johanne (-1880-). 

Marie (1807-?).
Larsen« Anna Laurine (-1919-).

Bente Vibeke (1920-).
- Lars Christian (-1948-).

Laurits (-1906-).
Laurits (-1918-).

- Larsen. Oda Marie (-1951-).
- Preben Victor (1920-).

183. Larsen, Victor (1890-1952).
Larson. Corinne (1933-) (U S A).
Lavritsen. Philiphus Dominicus (-1664).
Leach, Barton (g. 1939) (U S A).
Leonhard, Ethel (1918-) (U S a).
Lindhart. Frederikke Sofie (-1858-).
Litteral. Vivian Doreen (o. 1942) (U S A).
LodriqUe, Sidney (1952-) (U S A).
Longacre, Mr. (U S A).
Louis XIV.
Lucoppidan, Ditlef (-1723-).
Ludvigsen. Ludvig (-1926-).

Marie (g.) (-1926-).
- Vagn Ekman (1926-).

Lundberg. Marie (-1885-).
Mackeprang. købmand.
- Anna Margrethe (1847-?). 

Axel (1850-1929).
Frederik Wilhelm (1844-1889).

- Hans Jochum (1840),
- Hans Henrik (1842-1896).
- Holger (1883-?). 

Marcus (1726-1791).
- Martin Sophus Henrik (1776-1843).
- Peter Gommesen (1813-1881). 

Madsen. Bendt Nygaard.
- Karen Margrethe (1911-).
- Rasmus (1867-1956).

Malling, Inger Marie (1793-1846).
Mallows, Leslie (u S A).
Mangor. C. V. (-1902-).
Marks, Mr. (New Zealand).
- Gail (1952-) (New Zealand).
- Viktoria (-1952-) (New Zealand). 

Mathiesen. Hr.
Carl (-1900-).

- Gerda.
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183. 
183.

27.
84.
27. 

483.
84.
7.

19. 
195. 
195. 
251. 
285. 
209. 
322. 
101. 
101. 
101.

30. 
409.

36. 
231.

34. 
100. 
100. 
199. 
248.
67.

2.
5.

43. 
268.

Matthiesen, Jens Marius (1905-1973). 
Karen (1944-).

38. Meier. Hans Peter Jensen (1854-19?6). 
Hans Peder Nielsen.

38. - Jens Pedersen (-1858-).
Merete*
Niels Johannes (1908-1987).

Menders, Dorothea (-1818-).
Meyer. Rosalie (ca. 1854-?).
Mikkelsen. Frank Ejner (-I960-),

— Hans Peter
Miller. Layme Elisabeth (g. 1942) (U S A).
Mills. Barbara Joan (1957-) (U 5 A).
Minard. Mr. (U S A).
Mischke. Carl (U S A).
Moran. Clara (1883-1925) (U 5 A).

Robert (-1883-) (U S A).
Morrey, Valeria Australia (1853-?) (U S A).
Mortensdatter, Margrethe (-1877).
Mortensen. Charlotte.

Hans (-1880-)
Inga (1933-).
Jens Peter (1868-1954).

Mortenson. Eloise (U 5 A). (g.).
Helen (U S A). (g.).

Mosley, Hanne (g. 1982).
Myler. Carsten (1944-).
Møen. Peder (-1880-),
Møller. Christian (-1723-).
- Elise Marie (1845-),

I. (-1858-).
Karen (g. 1975).

214. Narud. Holger (1929-).
274. Nevin. Jeffrey Robert (1952-) (U S A).
274. - Robert (-1952-) (U S A).
195. Nielsen. Agnes P. N.
257. - Alfred (-1914-).
91. - Anna (1904-).

190. - Anni (1932-).
237. - Arne Egon Gunnar Rud Buus (1910-).
267. - Birthe (g. 1962).
246. - Dennis (1972-).
237. - Dorthe Borchalia Buus (1953-).
227. - Ellen Margrethe (-1946-).
92. - Else-Marie (g. 1961),

224. - Hans Peter Høyrup (1941-).
226. - Helga (-1944-).
190. - Holger (-1932-).
224. - Hr. Høyrup (-1941-).
190. - Ingeborg (-1932-) (g.).
257. - Inger (1914-).
19. - Jørgen (1800-tallet).
33. - Karoline Christine (1881-1960).
87. - Kirstine Margrethe (1867-1942).

262. - Ulla (1918-).
1. - Villy (-1946-).

60. Nilsson. Nils (1900-tallet) (U S A).
96, Nordholm, Andrew Wilfred (1885-1947) (U S A).

334. Ogden. Wesley Thomas (1950-) (U 5 A).
138. Olsen. Alfred (-1919-).
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218. Olsen« Alfred (-1930-).
33. - Ane (-1881-).

324. - Arthur (g. 1965) (U S A).
189. - Bente Berg (1942-).
218. - Carl Berner (1930-).
246. - Dorte (1961-).
218. - Edith (-1930-) (g.).
191. - Ellen (-1932-).

33. - Hans Jørgen (-1897-).
189. - Johan Kjeldstrup (-1942-) (Norge).

56. - Johanne (1851-?),
138. - Kristine (-1919-) (g.).
108. - Kristine Bodil Marie (ca. 1855-).
106. - Mads Peder (1902-1944).
318. - Marvin (U S A).
138. - Torben (1919-).

2. Pape, Christian Ludolph.
284. Patterson, Muriel (1958-) (ü S A).

30. Pedersdatter, Anne (-1823-).
486. Pedersen. Adda Josefine (-1944-).
103. - Christian (g. 1927),
114. - Ejvind Thormod (1906-1990).

30. - Hans Frederik (ca. 1833-?).
226. - Inge Lise (1951-).

1. - Jens (-1643-).
30. - Jens (1823-1860).

441. - Jens (g. 1989).
273. - Johanne Vibholm (1956-).

1. - Jes (-1609-).
245. - Kaj Aage (-1941-),
37. - Karenline (1852-?).
67. - Karen Marie (-1880-).

245. - Lis Bente (1941-).
28. - Maren Johanne (1856-?).

226. - Mette (1975-).
39. - Mette Kirstine (-1866-).
34. - Morten (-1868-).

226. - Oluf (-1951-).
114. - Peder Kristian (1869-?),
257. - Sine (-1914-).
67. - Vilhelm (-1880-).

135. Petersen, Karl Smith (1901-1972),
7. - Laurine Christine (1827-?).

135. - Aase (g. 1928).
333. Philby. Janiel (g. 1967) (U S A).

2. Philip, Ernst hertug (-1633-).
2, Pilegaard, Anne Marie Petersdatter (1634-?)
2. - Peter Petersen (g. 1634).

406, Pirker, Peter.
259. Puggaard, Hans Gerhard (1914-).
259. - Rasmus Niels Ludvig.
325. Pulliam, Lee (U S A),
28, Pynt, Hans Petersen
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5. Raffenberg, Anna Margrethe (1774-1863).
5. - Mads (1731-1818).

15, Ramlau, Christian (1791-1853).
15. - Christian Vilhelm (1826-1802).
15. - Heinrich Auoust (1753-1802).
47. - Helene (1800-tallet) (g.).
15. - Johan Nicolai (1823-1852).



15.
65. 

370.
34.
30. 

193.
19. 

107. 
244. 
226. 
226.
30.
14.
52. 

244. 
226.

30. 
350. 
350. 
193. 
244.
48. 

283. 
387. 
200.
55.
54.
55.
55.

Ramlau. Narie Elisabeth (1755-1826) (g.).
Ranum. Clifford J. (-1982) (USA).
Rask, Else Røngaard (g. 1978),
Rasmusdatter. Naren Lisbeth (ca, 1836-1879). 
Rasmussen. Anne Kirstine (1839-?).
- Anne Narie (1926-).

Borger (1794-1874).
- Christian Harald (g. 1933). 

Erik (1935-).
- Georg (-1944-).
- Grethe (1944-),
- Jens Peter (1841-1848).
- Jørgen (1817-?),
- Karen (-1884-),
- Karen (-1935-) (g.).
- Nette (ca, 1975),
- Norten (1944-?). 

Ole Boman (-1956-).
- Pia Boman (1956-), 

Svend (-1926-).
- Viggo (-1935-),

Ravn. Johanne Narie (1874-1972),
Ratay, Jeffrey Frank (1955-) (U S A).
Rice, Clark (U S A).
Rossen. Christiane N. F. (-1944-).
Rossing, Hr. købmand (-1883-),

Christine (-1882-).
H. (1800-tallet).

- Sophie (-1883-).
74. Sakshaug, Inga Julia (g. 1916) (U S A).
7. Samson, Aron Hertz (1818-1899),
7, - Aurora Christine (1869-1871).
7. 60, Samson, Axel Christian (1871-1928).
7, - Hertz Aron (-1818-).

61. - Ninnie (1900-tallet) (g.) (U S
311. Sandaker, Allen (U S A).
126. Sanderson. Stewart (g, 1929) (U S A).
64. Saucier, Albert Bernard (-1895-) (U S A).
64. - Irene Adelia (1895-1966) (U S A).

271. SchlOter, Flemming (1948-).
391, Schmidt. Randy (U S A).
164. Schultz, LaVonne (1949-) (U S A),
225, Schurter, KSte (-1946-) (Schweiz),

7, Schou. dr, (-1817-).
2, - sognepræst.
2. - Samuel (-1721-).

44, Schröder, Hr,
50. - Anna (1874-1959).
5. Schvensen, Cecilie Nagdalene (1877-1877),
5. - Olga (1878-).
5. - Otto (1838-1916).

167, Seiloff, Lucille (U S A). 
386, Shea, Theresa (g. 1970) (U S A).
98. Sherman. Luella (1897-1984) (U S A).

175. Shunk. Nr. (U S A).
479, Simmelsgaard, Inger (-1937-),
479. - Ingrid (1937-).
182. - Jenny (1914-).
479. - Jens (-1937-).

2. Simonsdatter, Nette (-1746-),
30, Skaaning. Jens Pedersen (1623-1860), 

243. Skytte. Ruth (-1940-). 193



72. 
102. 
358. 
226. 
226.
69.
75.
28.
28.
28.
95.

2. 
475. 
131.
62.
62. 

176.
3.
3.
5.
5.

215.
13. 

243. 
366. 
215.
13. 

235. 
235. 
366. 
243. 
366.
13.

389.
88.
88.
88.
1.
5.

87.
87. 

274.
1.

93.
93,
32.
32. 

130. 
130.

5. 
480. 
203. 
205.

4.
5.

Sletten. Ole (1879-1954) (U S A).
Sloth« Margrethe Jeppesen (1878-1948).
Sommer« Mekke.
Spliid, Anne Sophie (1944-).

Olaf (-1944-).
Stables, Arthur (1887-1962) (U S A).
- Daniel Thompkins (1891-1952) (U S A).

Steen, Jens Pedersen. 
Steensen, Elisabeth.
- Peder.

Steffensen, Mine (-1891-),
Stenlosius. Johannes (-1723-),
Sullivan, Vashti Geneva (-1947-) (U S A).
Sundlang. Georg H. (1877-?).
Svendsen. Jens Maagaard (1895-1962).
- Rasmus (-1895-),

Sweeney. Basil (U S A).
Sølle, Albert (-1739-).
- Riborrig Albertsdatter (1683-1739),
- Knud Pedersen (-1760),

Salling, Margrethe Reimer (1737-1781).
Sørensen, Adler Uestlund (1926-),
- Carl August Renaldo (-1842-),
- Frode Vindal (-1940-),

Grete (g,),
- Harry (1900-1955),
- Inger Sophie Frederikke Wilhelmine (1842-1920).

Kurt Gotfred (1927-1979).
- Laila Yvonne (1952-).
- Marius.
- Niels Skytte (1940-).

Ulla (g. 1977).
- Wilhelmine Frederikke (-1842-) (g.).

Tasci, Mustafa (U S A).
Terp, Hakon (-1911-).

Saisa (1911-). 
Sigrid (-1911-) (g.). 

Tetzmo* Otto (-1636-)* 
Theysen, Marie Hedevig (1739-1806). 
Thomsen* Anders Henry (1894-1955)*
- Jens Brask (1863-1951)*

Thomson* Brabara Ann (-1952-) (il S A)* 
Thorslund, Svend (-1927-)* 
Tiefel* Frits (-1903-) (Tyskland)* 

Klara (1903-)*
Tillemann* Anton Sophous (1858-1938), 

Johan (-1858-)*
Toft* Anton (-1877-),

Carl Langbein (1877-1958)*
Hans (-1766-)*
Ulla (g.).

Tous, Mary Ann (g. 1983) (U S A)* 
Trecek* Jean Frances (1940-) (U S A)* 
Trohnsen* Peder (g* 1764)*
Tunne, Bertha Johanne (-1883-).
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232, Ulriksen. Valborg Marie (-1933-),
390, Umbleby* Leyton (USA),
407* Valbak* Gitte*

2* Vallund* Peder (-1693-).
391* Vette, Martin (U S A),



158, Vilstrup. Lise,
109. Vorbeck. Erna,

1. Walkendorff, Henning (-1636-),
64. Walker. Sara (-1895-) (U S A).

109. Weinreich, Otine Jacobine (-1911-),
70. Weisenberg, Minnie Molly (1889-1949) (U S A).

125. West. Emma Marie (g. 1930) (U S A).
215. Westlund. Josefine Theodora (1905-1974).

5. Wichmand. Mette Kristine (1716-1778).
178. Wileman, Russel (U S A).

67, Willardsen. Peder (-1880-).
239. Wilstrup. Henning (1935-).
101. Wiseman. Catherine Leola (1907-) (U S A). 
101. - Don (1882-1944) (U 5 A).
101. - George Henry (1849-?) (U S A).
120, Woods, Edna Pearl (g. 1918) (U S A).

20. WSldiche. cap. (-1849-),
388. Zander, Bill (U S A).
33. Zierau, Alfred (-1918-).

Forklaring/forkortelser m.v.:

1° = gift første gang.
2° = - anden

d = død.
dbt.= døbt.
dt, = datter.
f, = født,
fd, = faddere ved dåb.
(g,)= gift, det er mandens efternavn som nævnes, da pigens 

efternavn ikke kendes.
gdr,= gårdejer.
gmd.= gårdmand,
hmd.= husmand.
N. N, = navnet ubekendt.
Nykøbing = Nykøbing på Falster.
pcl.= parcellist.
sm.st. = samme sted.

195



196

-O

! 8-
X CL "b (-1 
ro • • ro 
□ □
CL F 04 « 
ro f o

1
1
1
1
1

f wæ 1
cn F CD N 1

fO 1 id □ ro 1
• 1

1
ro f ro 
H FCD7T

1
1

-n -b X» 1 Cf CD€D 1
0) • □ 1 □ CD 04 —I 1 9CL 1 ro f • zr

f ro 1 tf ) o
ro | ■ 3
x\ro 1 ro
0) -o 1 ro
□ X 1 □
□. f ro 1
f CD □ 1
ro CD N |
N 1

1 <• 1
1 -1 1
1
1

CL X
• o

1
1 10.

1 3 1 CD i
1
1

cd ro 
\ro

1
1

• i 
i

F 1 CD □ 1 CL “b X i
• 1 1 • • p« i

1 F 1 i
1 (D 1 f ro ro i

F | CD 1 04 cn rt- i
ro i CD 1 F i
X 1 1 CD F □ i

i to ro i
æ i F i
N 1 CD F 3 i
0) 1 4> CD* '11.« 1 ro cn
7T | rO 2

1 P«
—< 1i ro
X 1i < F
O 1i P« ro
3 1i ro ro
w ii rt- □
ro i
□ li 4>
• i \

i ro
-h 1
• 1

i
i F CD 12.

1i CD • i
F |i F i
-O 1 CD □ Q ~h<-l i
\ 1 ro** • o i
CD 1

1
i m x

Q. F F ro
i 
i

F | ro CD CD □ i
CD |i c-i. W i
F | 04 1 ro f id c i
CD I • 1 M • i

1 1 F F i
F | -b <-t 1 CD CD n *13.1 • ro 1 04 CD F
X I □ 1 cd cd ro 1
S 1 f □ 1 c
or l 1 ro
CD 1 4* 1 ro
□ 1 X 1 □
X 1 f ro 1
0) CD F 1
C cd ro |
□ CD □ |
• • ro 1

cl r>• f
1
1 14.

0) 1
FC 
cd cn

1
1 -o i

\ro 1 • i
CD □ 1

1 CL “b X»
i

F 1 i
CD 1 ro i
4> 1 F to i

1
1

F\^ 
\CD F

i 
i

F P
« 

f æ rt- 
CD -0 P- 
O □ □ 
cd ro

S15.
1
1
1

Thomas Jensen Brask 
f. 1/6 1827, Dybe 
d. 24/10 1903, Ølstrup 
Gårdejer

Dorthea Marie Pedersdatter
f. 23/4 1828, Vemb.
d. 1/11 1919, Ølstrup

Anders Nielsen
f. 23/9 1839, Alsønderup
d. 23/6 1923, Alsønderup 
Gårdejer

Maren Andresen
f. 13/12 1843, Alsønderup
d. 8/11 1903, Alsønderup

Peter Gommesen Clausen 
f. 23/2 1816, Nysted 
d. 28/4 1901, Tingsted 
Købmand og møller.

Ane Marie Hansdatter 
f. 8/3 1836, Gundslev 
d. 27/3 1903, Ønslev

Lars Jensen
f. 6/1 1837. Ønslev
d. 14/11 1925, Tingsted 
Teglværksejer og gårdejer.

Karen Kirstine Hansen 
f. 29/4 1838, Tingsted 
d. 30/11 1898, Tingsted



|32.
16. Jens Christiansen Brask -i

f. 5/3 J802, Dybe '33.
d. 12/12 1860. Dybe
Gårdmand '34.

17. Inger Kirstine Thomasdatter i -i
f. 1799, dbt. 8/12, Dybe '35.
d. 5/11 1878, Dybe

|36.
18. Peder Nielsen 4

f. 1797,
ri 137.
O •
Gårdmand '38.

19. Augusta Marie Stendorph 1
f. 7/1 1797
H

*39.

*40.
20. Niels Larsen ii

f. 1802, dbt. 4/6, Alsønderup
-i

»41.
o •
Gårdmand. j42.

21. Kirsten Andersdatter -J
f. 1807. dbt. 18/10. Alsønderup *43.
0 •

•44.
22. Andreas Petersen i □

f. 28/1 1822. Alsønderup. '45.
o •
Gårdmand |46.

23. Margrethe Olsen 4
f. 24/4 1825, Alsønderup. ^47.
o •

|48.
24. Hans Clausen “1

f. 4/10 1793, Nysted '49.
d. 22/5 1864. Nysted
Købmand og møller |50.

25. Johanne Sophie Bryde —t
f. 22/9 1787, København '51.
d. 24/3 1861, Nysted

|52.
26. Hans Jacob Arnoldus -J

f. 8/5 1810, Fanefjord ^53.
d. 7/9 1889. Utah. USA
Gårdejer/Farmer. [54.

27. Marie Larsdatter 4
f. 11/5 1807. Fanefjord
H

'55.

,56.
28. Jens Rasmussen Blegmand -|

f. 18/9 1791, Tingsted |57.
d. 21/1 1852, Ønslev
Gårdmand. '58.

29. Birthe Hansdatter i -1
f. 7/1 1806. Falkerslev ’59.
d. 18/1 1887. Ønslev

|60.
30. Hans Pedersen Drage 4

f. 6/2 1801, Tingsted 61.
d. 6/5 1873, Tingsted
Gårdmand ;62*

31. Ane Andersdatter 1
f. 14/5 1811, Tingsted '63.
d. 23/11 1874. Tingsted

Christian Brask Jensen. Gmd.
f. 1766. Dybe« d. 12/9 1847. Dybe 
Anne Ovesdatter
f. 1766. d. 17/1 1842, Dybe 
Thomas Olesen Raunbech. Gmd.
f. 1760, Lomberg. d. 6/4 1847. Lomberg 
Karen Margrethe Jensdatter
f. 23/7 1766. Flynder, d. 14/10 Lomber 
Niels Pedersen
f. 1764
Mette Sophie Jensdatter
f. 1757
Wilhelm Daninaus Stendorph
f. 1761 i Gjørding
Dorthe Hansdatter
f. 1762
Lars Nielsen. Gmd.

Bodil Hansdatter

Anders Truelsen. Gmd.
f. 1763 i Alsønderup
Kirstine Hansdatter
f. 1770 i Alsønderup 
Peter Jensen. Slagter.

Margrethe Madsdatter.

Ole Pedersen. Gmd.
f. 1780 i Lille Lyngby.
Maren Knudsdatter.
f. 1787 i Alsønderup.
Peter Gommesen Clausen. Købmand.
f. 1762 i Fåborg, d. 1811 i Nysted. 
Johanne Krogh.
f. 1773 i Nysted, d. 1793 i Nysted. 
Andreas Bryde, Skomager.
f. 1761 i København.
Caroline Amalie
f. 1763 i København.
Arnoldus Jochumsen. Gmd.
f. 1782 i Fanefjord, d. 1865 i Ibsker. 
Johanne Christiansdatter.
f. 1787 i Fanefjord, d. 1855 i Gedesby 
Lars Christiansen. Gmd.
f. 1764. d. 1812 i Fanefjord.
Anne Kirstine Madsdatter.
f. 1770
Rasmus Blegmand. Gmd.
f. 1755, d. 2/6 1803 i Tingsted. 
Johanne Larsdatter.

Hans Rasmussen Trane. Gmd.

Aase Pedersdatter.

Peder Hansen. Gmd.
f. 1775 i Tingsted, d. 27/7 1812. 
Kirsten Rasmusdatter.
f. 1778 i Tingsted, d. 4/11 1820. 
Anders Allertsen, Gmdl
f. 1770. d. 15/8 1840 i Tingsted. 
Lisbeth Larsdatter.
f. 1780. d. 11/3 1854 i Tingsted.
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